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REPECHY Její výstavbu inicioval spolek Repechy Crew, 

který zastupoval tehdejší majitel nedalekého penzi-

onu Lada Břetislav Usnul. Je 22 metrů vysoká a byla 

slavnostně otevřena na konci roku 2018. Dostala jmé-

no Kopaninka a skýtá pěkný pohled nejen do rovin 

Hané, ale i dále do Polska a na Slovensko. Teď ale se-

hrála velmi smutnou roli sebevražedného nástroje.  

Z jejího ochozu se ve středu 7. května vrhl 
mladý muž. Pád z osmnácti metrů bohužel
nepřežil. Informaci redakci potvrdil poli-
cejní mluvčí Libor Hejtman. „Po čtrnácté 
hodině jsme přijali oznámení o nalezení 
muže beze známek života ležícího pod 
rozhlednou Kopaninka. S  největší prav-
děpodobností se jedná o sebevraždu, šlo 
o čtyřiatřicetiletého muže  z Olomoucka,“ 
konstatoval mluvčí krajské policie.  Jak 
Libor Hejtman doplnil, cizí zavinění poli-
cisté na místě nezjistili.
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Kristýna
BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Čtveřici vojáků, kteří byli obžalováni z podílu na usmrcení afghánského vojáka Vahidulláha Chána, 

hrozí až doživotí. Chán na podzim roku 2018 zastřelil na základně Šindád českého psovoda Tomáše Procházku. 

Čtyři vojáci 601. skupiny speciálních sil z Prostějova byli obžalování ze čtyř trestných činů. Případ bude projed-

návat Krajský soud v Brně. Jak Večerníku sdělila mluvčí soudu  Klára Belkovová,  vzhledem k utajovanému reži-

mu nelze k věci sdělovat další podrobnosti. Vyjádřil se ale vrchní praporčík Armády České republiky Peter Smik.

Kristýna BOHATOVÁ
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Národní dům se pronajímá, 
vrátí se mu zašlá sláva?

Rybáři se na plumlovské přehradě 
chlubili slušnými kapřími úlovky

Olomoucká díky Večerníku 
je už bez smradlavé ostudy

Divadelní máj v Němčicích
nabídl čtrnáct představení
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Bude zajímavé, že v  domácím pro-
středí vám nebudou chybět ani ener-
gie, ani nápady. Jakmile ale opustíte 
domov, stanou se z vás takřka trosky. 
Proto v  zaměstnání nemachrujte 
a držte se v těchto dnech zpátky. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Smysl pro humor vás neopustí ani ve 
chvíli, kdy vám cestu zkříží pár ome-
zených jedinců. Ti se budou snažit 
otrávit vám život, vy se ale nesmíte 
dát. Uprostřed týdne navíc získáte 
významnou podporu od kamaráda. 

V práci může dojít ke sporům s nad-
řízenými. Držte se ale zkrátka, ne-
můžete si teď dovolit přijít o  flek. 
Než něco řeknete, napočítejte do 
deseti, pak teprve konejte. S horkou 
hlavou nic nepořídíte. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Zbytečně se budete zabývat prkoti-
nami, zatímco důležité věci vám bu-
dou unikat. Proto se nedivte, že nyní 
k  žádným kloudným výsledkům při 
své práci nedojdete. Přesto si o víken-
du odpočiňte, budete to potřebovat. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Nezapomeňte na narozeniny 
nebo svátek svého blízkého pří-
buzného, přece nechcete zažít 
trapné chvíle. Dárek ale vyberte 
jen skromný, ten dotyčný si vůbec 
nepotrpí na okázalosti. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Měli byste více dbát o  svůj zevněj-
šek, doteď jste se zbytečně ošizovali 
o  požitky z  kosmetického salonu. 
Navštívit byste měli i posilovnu, vaše 
fyzická kondice je totiž taktéž pra-
chmizerná. Dělejte něco pro sebe. 

Je více než pravděpodobné, že se 
dostanete do křížku se zákonem. 
Každopádně budete předvoláni na 
policii, kde musíte vysvětlit spoustu 
věcí. Dobrý právník vám ale pomů-
že, takže buďte v klidu. 

Trošičku vás potrápí zdraví, kvůli kte-
rému budete muset přeložit několik 
obchodních nebo společenských 
schůzek. Co se dá dělat, ale zdraví 
máte jen jedno. Marodění litovat ne-
musíte, alespoň si „spočinete“. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Máte sice dostatečné finanční úspo-
ry, to však neznamená, že nemůžete 
přijít na mizinu. Potkáte totiž člově-
ka, který na první pohled touží po 
vašich penězích a udělá všechno pro 
to, aby je vás o ně připravil. 

Nespoléhejte se jenom na sebe, už 
brzy vás čeká řešení problémů, se 
kterými prostě sólově nehnete. O po-
moc ale vždycky požádejte jen toho, 
koho máte prověřeného a kdo se na 
vás nevykašle po prvních potížích. 

S  jídlem to tentokrát nepřehánějte, 
vždyť brzy se už budete muset ob-
léct do plavek. A  co na vaše špeky 
řeknou lidé na koupališti? Následu-
jících nejen sedm dní věnujte dietám 
a hlavně sportování. 

Dávejte si pozor na maličkosti, které 
by vám mohly pokazit jinak velice 
úspěšný týden. Pokud ale půjdete 
vždy tvrdě a bezohledně za svými cíli, 
neměla by vás žádná prkotina zviklat, 
natož ohrozit. 

Tento týden nebude pro Prostějovany nijak mimořádně úspěšný, proto bude muset být každý 
spokojený s pouhým málem. A je třeba si uvědomit, že i pár šťastných chvilek stojí za to a že 

život není pouze o financích.

•• Pondějí•• 
Uzavřené Domamyslice. „Člověk se nenaučí nadávat, dokud se nenaučí řídit auto,“ praví jeden z Murphyho zákonů. 

Od začátku týdne se řidiči musí potýkat s komplikacemi v Domamyslicích. Uzavřena byla silnice v celé místní části 
Prostějova ve směru od rondelu v Plumlovské až po konec obce ve směru na Seloutky. Uzavírka potrvá do 3. června. 

•• Úterý •• 
Pro dobrotu na žebrotu. Altruismus sice neznamená finanční nezodpovědnost, přesto dle některých studií má 
mít rčení pro dobrotu na žebrotu vědeckou oporu. Charakterní lidé mají prý častěji finanční problémy, protože 
peníze pro ně nebývají tak důležité. Dokonale by to platilo na starého muže, který se stal obětí Rostislava Pišty. 
Ze soucitu mu půjčoval další a další peníze, až přišel o více jak 80 tisíc korun, které zřejmě on ani jeho rodina 

nikdy neuvidí. Notorický zloděj a podvodník byl za to odsouzen prostějovským soudem.
•• Středa •• 

Konec války v knihovně. „I po válce si mohou národy podat ruce; mohou si sebe rytířsky vážit a navázat vztahy 
důvěry. Ale na bojišti lži nebude navěky důvěry ani cti,“ napsal Karel Čapek v Modlitbě za pravdu nedlouho 

předtím, než německá vojska obsadila Československo. Symbolicky skončila krvavá druhá světová válka 
právě u nás. Právě o těchto tématech se hovořilo v prostějovské knihovně. 

•• Čtvrtek •• 
Svoboda není samozřejmost. „Dávám přednost svobodě s nebezpečím než míru s otroctvím,“ 

měl jasno Jean Jacques Rousseau. Připomenout si, že svoboda není samozřejmost, mohli lidé na akci, 
která se konala na prostějovském náměstí 80 let od osvobození města.

•• Pátek •• 
Poděkování za oheň. „Pro sladkost usnutí, děkuji za únavu, za ohně vzplanutí i za šumění splavu,“
zpíval v písni  Děkuji Karel Kryl. Naši keltští předkové děkovali za dar ohně během svátku Beltain,

který si připomněli během akce na zámku ve Ptení.
•• Sobota •• 

Nestárnoucí rybáři. „Čas strávený na rybách se do života nepočítá,“ měl jasno Jan Werich.
Dosvědčit by to mohli i účastníci rybářské soutěže Plumlovský kapr, která se konala na plumlovské přehradě.

•• Neděle ••
Kouzla v Pivíně. „Saxáno, v knihách vázaných v kůži zapsáno kouzel je na tisíc.

Saxáno, v jedné jediné růži kouzel je mnohem víc,“ zpívá se v ústřední písni filmu, který se stal předlohou
pro divadelní představení v podání pivínského dětského divadla PiDi.
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Cikánka s pomocí neváhala  
Prostějov (mls) – Sklouznutí ber-
le, pád a následný sjezd berle dolů 
ze schodů. To vše potkalo Alenu 
K. uplynulé pondělí ve staré po-
liklinice v Trávnické ulici. „Diváci 
tam byli, ale ti jen koukali. Ihned 
ke mně však přispěchala romská 
žena, sebrala berli a  pomáhala mi 
na nohy, nahoru do schodů, a ještě 
se zeptala, jestli něco nepotřebuji. 
Patří ji veřejné poděkování.  Vše 
dobře dopadlo, kromě pár modřin 
jsem v pořádku,“ popsala Alena K. 
ve facebookové skupině Prostějov 
Bez Cenzury.

Jarní dny zdraví
Prostějov (mls) – Oblíbené Jarní 
dny zdraví se budou konat ve čtvr-
tek 15. a v pátek 16. května 2025 
v  Divadelní restauraci Národního 
domu. Pořádá je Zdravé město 
Prostějov ve spolupráci s  nemoc-
nicí AGEL Prostějov a  Národní 
ligou proti rakovině. „Čeká vás 
měření tlaku, cukru, analýza těles-
ného složení a konzultace s  fyzio-
terapeutem. Novinkou je vyšetření 
znamének či nitroočního tlaku. 
V  pátek na náměstí TGM pro-
běhne výstava Každý svého zdraví 
strůjcem, vědomostní kvízy či in-
teraktivní hry,“ pozvala náměstky-
ně primátora Marcela Župková.

v Nìmèicích
Němčice nad Hanou (mls) 
– Všechno, co jste chtěli vědět 
o  velkolepě pojaté rekonstrukci 
železniční trati u Němčic nad Ha-
nou a  Víceměřic, ale báli jste se 
zeptat, se dozvíte na besedě se zá-
stupci firem realizujících stavbu. 
Setkání, jehož tématem bude pro-
jekt za 7,7 miliardy korun, se bude 
konat v úterý 13. května 2025 od 
17 hodin v sále kina OKO v Něm-
čicích nad Hanou.

RYCHLÉ INFO

PLUMLOV  Pokud se chce člověk cítit ve společnosti jako ryba ve vodě, měl by vědět, kdy přijít a kdy odejít, přivítat 
se, rozloučit se, dodržovat pravidla, která jsou prověřena staletími. Věděl to stařeček Pagáč v proslavené knize Zdenka 
Galušky Slovácko sa súdí. Místo Host do domu, Bůh do domu, preferoval názor, že hosta je třeba vyprovodit čaganem. 
Na vratech jednoho z rekreačních objektů na Čubernici to pojali trochu jinak. Význam je ale v podstatě stejný. Myslím, 
že každý z nás už někdy pocítil touhu některé z návštěv trochu zmalovat hřbet.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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k cítit ve společnosti jako ryba ve vodě měl by vědět kdy přijít a kdy odejít přivíta



V minulých dnech skončilo hlasování 
v dalším ročníku našeho participativ-
ního rozpočtu. Celkem se jej zúčastni-
lo přes 650 občanů. Rád bych jim tou-
to cestou poděkoval, stejně jako lidem, 
kteří navrhovali jednotlivé projekty.
Participativní rozpočet je příležitostí 
pro všechny obyvatele Prostějova na-
vrhovat zajímavé projekty na úpravu 
veřejných prostranství a také o těchto 
projektech spolurozhodovat v  hlaso-
vání. V minulých letech se nám tímto 
způsobem podařilo najít inspirativní 
náměty na zkrášlení našich ulic a vy-
budování zajímavých prvků slouží-
cích našim občanům.
Nejvíce hlasů letos získal záměr roz-
šíření dětského hřiště U  Abrhámka 
následovaný nápadem na vydláždění 
odkládací a odpočinkové plochy ve ska-
teparku. Na třetím místě skončil návrh 
na srovnání chodníku pro in-line, ska-
teboardy a koloběžky v Kostelecké ulici.
Kompletní výsledky hlasování v par-
ticipativním rozpočtu jsou už nyní ke 
zhlédnutí na webu města. Věřím, že 
ty nejlepší projekty už brzy uvidíme 
přímo v terénu. 

František JURA,
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STRAŽISKO V pátek odpoledne měli hasiči plné ruce prá-

ce s likvidací požáru včelína ve Stražisku. Příčina zahoření 

není ještě známa, při požáru ovšem explodovala jedna ze 

dvou propanbutanových lahví, které měl včelař uvnitř. 

Hmotná škoda byla zatím odhadnuta na půl milionu ko-

run! Zasahovala profesionální hasičská jednotka z Konice 

a dobrovolníci ze Ptení, Stražiska a Přemyslovic. (mik)

EXPLOZE VE VcELÍNe

Přestože Večerník zná totožnost nového možného pro-
vozního Národního domu, nebude do převzetí inventá-
ře ještě jeho jméno uvádět. Víme ale, že podnikatel by 
chtěl Národnímu domu vrátit zašlou slávu. „Městské 
divadlo realizovalo transparentní poptávkové řízení 
na pronájem restauračního provozu, jehož cílem bylo 
najít kvalitního, zkušeného a důvěryhodného partnera 

s personálem, který bude schopen zajistit odpovídající 
úroveň služeb a zároveň přispět ke kulturnímu klimatu 
instituce i města. Ve smluvních podmínkách byl kladen 
důraz na soulad provozu restaurace s charakterem diva-
dla a na možnost spolupráce při významných akcích. Na 
zaslanou nabídku pronájmu pěti zavedeným restaura-
cím reagoval jeden subjekt, který potvrdil zájem,“ infor-
movala po pondělním jednání Rady statutárního města 
Prostějova Milada Sokolová, první náměstkyně primá-
tora Prostějova. 
Restaurace a kavárna a spolkové prostory by měly opět 
začít fungovat od října, kdy vyprší smlouvy se státem od 
dotacích. Nyní se jedná o to, zda už dříve bude zahájen 
provoz na zahrádce Národního domu. 

PROSTĚJOVSKO Závažná infekční nemoc hrozí 
i na Prostějovsku. Jde o riziko salmonely v kuřecím 
mase. Zkontrolujte si doma mrazák – možná máte 
nebezpečný výrobek, o kterém jste dosud nevěděli. 
Ať už jde o polské kuře, nebo ukrajinská prsa z Tesca, 
vsaďte na jistotu a raději je vraťte!

Kristýna BOHATOVÁ
Obchodní řetězec Tesco stahuje zmrazená kuřecí prsa 
bez kosti a kůže původem z Ukrajiny. Výrobek má da-
tum zmrazení 11. listopadu 2024 a  trvanlivost do 12. 
května 2026, s  EAN kódem 8594014234855. Testy 

veterinářů odhalily salmonelu typu Infantis, která způ-
sobuje silné průjmy, horečku a další trávicí obtíže. Tesco 
doporučuje výrobek neprodleně vrátit do prodejny, kde 
zákazníci dostanou plnou cenu zpět, a to i bez účtenky.
Druhý případ hlásí Státní veterinární správa. Ta varuje 
před nebezpečným mraženým kuřetem z Polska, které 
obsahuje bakterii salmonely. Do Česka se dostalo při-
bližně 700 kilogramů tohoto masa, z toho se ale podařilo 
v Olomouckém kraji zachytit a zlikvidovat jen asi 50 ki-
logramů. Výrobek má trvanlivost až do 5. prosince 2026, 
což znamená, že ho mnoho spotřebitelů může mít stále 
doma v mrazáku, aniž by o hrozbě vědělo.

PROSTĚJOV Už od začátku května je na listině pohřešovaných 
stále ještě šestnáctiletá dívka z Prostějovska. Policisté tímto prosí 
veřejnost o pomoc při pátrání. Pokud víte, kde se Jana Tichá v sou-
časnosti nachází, volejte prosím na linku 158.
„Jana Tichá, která má hlášen trvalý pobyt v okre-
se Prostějov, se narodila 14. srpna 2008. Na 
slečnu bylo vyhlášeno celostátní pátrání už 
2. května 2025. Její zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 16 do 18 let, měří mezi 160 až 

170 centimetry, má hubenou 
postavu, modré oči a  plavé 
blond rovné vlasy,“ uvedl k po-
pisu pohřešované dívky Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. (mik)

valý pobyt v okre-
pna 2008. Na 

pátrání už 
je v roz-
160 až

-

Národa!PROSTĚJOV Konečně obrat k lepšímu? Vedení pros-
tějovského magistrátu už v březnu avizovalo, že hodlá 
řešit otřesné ekonomické hospodaření Městského 
divadla v Prostějově, které je aktuálně v milionových 
ztrátách. Po rezignaci ředitelky Karin Konzbulové 
a brzkém jmenování nové šéfky Martiny Drmolové se 
začaly ledy hnout a město chce nyní oddělit nevýdě-
lečnou spolkovou činnost od prosperujícího divadla. 
A podle informací Večerníku už si byl známý prostě-
jovský restauratér prohlédnout jak zahrádku Národní-
ho domu, tak restauraci, kavárnu i spolkové místnosti. Michal KADLEC

Celý život byl součástí rodiny, a když zestárl, lidé se 
ho zbavili jako nepotřebného odpadu. Možná byl je-
denáctiletý pejsek York nechtěným dědictvím, mož-
ná za tím stálo něco jiného. Jisté je, že ho jeho rodina 
dala pryč a  on neví proč. „Nikdo se o  něj nestaral, 
a  to doslova. Zplstnatělá a  zapáchající srst, přerost-
lé drápky, zánět očí, uší a  zoubků. Dědoušek York 
je hodně unavený, naštěstí dobře baští, většinu času 
prospí a sotva chodí,“ popsal jeho stav Leopold Do-
stál z Útulku Voříšek v Čechách pod Kosířem. 
Yorkův stav by se měl postupem času zlepšovat. „Vy-
koupali jsme ho, ostříhali, nakoupili léky a léčíme zá-
něty,“ popsal Dostál. Na novou a snad již milující rodi-
nu si však pejsek bude muset nějaký čas počkat. „York 
je stále v tak špatném fyzickém a psychickém stavu, 
že v  současné době není nabízen do adopce,“ upo-
zornil Leopold Dostál s tím, že pokud by někdo chtěl 
přímo Yorka v jeho léčbě podpořit, může tak učinit 
na transparentním účtu číslo 43-7715910237/0100 
pod variabilním symbolem 11. (mls)

ČECHY POD KOSÍŘEM Tohle si určitě nezasloužil. V hodně špatném psychickém a fyzickém stavu při-
jali začátkem uplynulého týdne v Útulku Voříšek v Čechách pod Kosířem jedenáctiletého Yorka. Pejsek 
byl celý vyděšený, zanedbaný a s novým prostředím se i s ohledem na svůj pokročilý věk špatně sžíval.

-



PROSTĚJOVPROSTĚJOV Kdo chtěl, dal, kdo nechtěl, dávat 
nemusel. To platilo i  v  případě sbírky pro Romana 
a 4 děti, které zůstaly bez maminky, o níž zhruba před 
rokem Večerník informoval. S odstupem času nás za-
jímalo, jak tato sbírka dopadla.

Martin ZAORAL
Tento pár lidi z Prostějova dobře znali. Roman Krch-
ňák žil v Kralicích na Hané, s manželkou se přestěhoval 
do Uhřičic nedaleko Němčic nad Hanou. Společně 
vychovávali 4 děti: dvouletého Romana, jeho bratra 
Denise, který má Downův syndrom, 
a dvě starší děti z předchozího vzta-
hu manželky: Samuela a  Vanesu. 
Markéta Krchňáková zemřela loni 
v únoru náhle ve věku 35 let. Její 
úmrtí nikdo nečekal a  pro celou 

rodinu to představovalo velkou tragédii, která její členy 
zásadním způsobem poznamenala. I  kvůli tomu byla 
na portálu Donio.cz vytvořena Sbírka pro Romana 
a 4 děti, jež zůstaly bez maminky. 
Jak vyplývá ze zveřejněných údajů, během dvou měsíců se 

do ní zapojilo celkem 826 
dárců, kteří celkově vě-

novali 447 304 korun. 
Průměrná výše daru 
tak byla vyčíslena na 
542 korun, nejvyšší dar 

byl ve výši 20  ti-
síc korun. 
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Koupalištì zasypáno nebylo

Napsáno

11. 5. 2015
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Velké stěhování! Prostějovští bezdo-
movci si našli novou klidovou zónu, odkud je zatím 
nikdo nevyhání. Opravdu ale jen zatím! Z hlavního 
nádraží se postupem času houfně stěhují na místní, 
pochopitelně k nelibosti železničářů i zdejších ná-
jemců různých provozoven. Zakládají si zde nejen 
nové noční brlohy, ale podle svědků je sem chodí 
obšťastňovat i levná prostitutka! 
Večerník si již před několika týdny všiml, že bezdo-
movci se pomalu, ale jistě přesunují z  hlavního na 
místní nádraží. „Na „hlaváku“ nás policajti nene-
chají chvilku v klidu, odevšad nás vyhánějí. Tady na 
místním je klid,“ potvrdil jeden z mužů bez domova. 
A další svědectví to jen potvrzují... „Jedno dopoled-
ne jsem procházel kolem pošty na místním nádraží 
a vedle na rampě seděla skupinka bezdomovců. Osa-
hávali tam postarší ženu v minisukni, dávali jí nějaké 

drobné a  ta si je pečlivě přepočítávala,“ svěřil se Ve-
černíku se svým poznatkem muž, který si nepřál zve-
řejnit své jméno. „Pohybuje se teď tady v posledních 
týdnech spousta bezdomovců, mezi nimi jsou i ženy. 
Už jich tady máme plné zuby a uděláme všechno pro 
to, abychom je odtud dostali. Dělají tady nepořádek, 
otravují slušné lidi a podívejte se tady za ten kontej-
ner, mají zde matrace, deky a polštáře. Přespává jich 
zde hned několik,“ postěžoval si Večerníku Ludvík 
Bittner, majitel výkupny ovoce vedle místního nádra-
ží. „Před rokem jsme tady ve spolupráci s  magistrá-
tem vyčistili celé okolí, teď tady bezdomovci zase dě-
lají binec. Odpadky vyhazují, kam je napadne,“ dodal 
rozlícený podnikatel. 
Bezdomovci se na místním nádraží v Prostějově začí-
nají ubytovávat, přičemž brlohy na přespání zakládají 
hned vedle pošty na nákladové rampě.  

Na tomto případě si lze zase všimnout, jak se během deseti let situace 
změnila. Bezdomovci byli z místního nádraží skutečně vysídleni. A to 
hlavně kvůli tomu, že město ve spolupráci s Českými drahami nechalo 
zbourat všechny nemovitosti za kolejemi místního nádraží, ve kterých 
několik let přespávali bezdomovci a za tento čas si zde vytvořili své 
pravé domovy. Ovšem nelegální. A jelikož staré nádražní baráky byly 
srovnány se zemí a interiér výpravní budovy nádraží začali pravidel-
ně hlídat policisté, bezdomovci se odsunuli do jiných lokalit Prostějo-
va. Teď už zbývá jen rozhodnout, zda budovu město koupí a vytvoří 
v ní něco smysluplného. (mik)
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Pøíštì: Krumsín 

BRLOHY, ŠPÍNA I LEVNÝ SEX

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

bez maminky bez maminky 

Foto: www.donio.cz

Zatím...Zatím...

NĚMČICE NAD HANOUNĚMČICE NAD HANOU Před mnoha lety hlava 
na hlavě, nyní prasklina na puklině. Asi tak by se 
dal nejlépe charakterizovat stav bývalých plováren 
na Prostějovsku. Mezi nejkřiklavější příklady patří 
koupaliště v Němčicích nad Hanou. Areál na jižním 
okraji města je trvale nevyužívaný, loni Večerník in-
formoval o tom, že se plánuje jeho zasypání. K tomu 
však dosud nedošlo. 
Bývalé koupaliště nacházející se nedaleko fotbalové-
ho hřiště už spoustu let chátrá. S obnovou bazénu se 
už nějaký čas nepočítalo, existovala však varianta, že 
místo něj vznikne biotopové koupaliště. I ta nakonec 
padla, vedení města se přiklonilo k tomu, aby prostor 

byl využit jiným způsobem. V budoucnu by zde měla 
být vysázena zeleň, vzniknout by měl tenisový kurt, 
ve hře je i od školy přesunout nově otevřené mobilní 
kluziště. Zajímalo nás, jak to s  realizací těchto plánů 
aktuálně vypadá. „Koupaliště dosud zasypáno nebylo 
a letos zřejmě ani nebude. V tuto chvíli dokončujeme 
rekonstrukci šaten na nedalekém fotbalovém hřišti, re-
konstrukce dozná i přístupová asfaltová cesta. Revita-
lizaci celého areálu bývalého koupaliště plánujeme na 
nadcházející roky,“ reagoval na náš dotaz starosta Něm-
čic nad Hanou Martin Ernst. Po demolici by se místo 
mělo zatravnit, mimo již zmíněné jsou tu v plánu také 
vodní prvky, parket či letní kino. (mls)

-



PROSTĚJOV Necelou hodinu 
po půlnoci v neděli 4. května při-
jala Městská policie Prostějov 
oznámení o incidentu s použitím 
slzotvorného spreje v  jednom 
z  domů v  okrajové části města. 
Na tísňovou linku 156 volal muž, 
který uvedl, že byl napaden „pe-
přákem“. Na místo byla ihned vy-
slána hlídka, která zkontaktovala 
obyvatele uvedeného domu. 

Michal KADLEC
„Dveře otevřela pětatřicetiletá žena, 
která uvedla, že se s přítelem pohá-
dali. Ve vypjaté chvíli chtěla muži 
pohrozit obranným sprejem, ten se ji 
však snažil odzbrojit a při následném 

přetahování do-
šlo k  neúmysl-
nému spuštění. 
Obsah spreje 
zasáhl partnera 
přímo do obliče-
je. Zasažený o  rok 
mladší muž utekl do koupelny, od-
kud si přivolal pomoc a setrval tam 
až do příjezdu hlídky. Výpověď 
přítelkyně strážníkům potvrdil. 
Oba partneři se shodli na tom, že 
šlo o nešťastnou náhodu bez úmyslu 
ublížit. Muž odmítl lékařské ošetře-
ní i nabídku první pomoci s tím, že 
už je v pořádku. Hlídka oba poučila 
o opatrném zacházení s obrannými 
prostředky a připomněla zásady ře-

šení partnerských konfliktů,“ uvedl 
Petr Zapletal z Městské policie Pro-
stějov. K fyzickému zranění ani ško-
dě na majetku nedošlo. „Ani jeden 
z  dvojice nechtěl dál situaci nijak 

řešit. Napětí v domácnostech může 
někdy přerůst v nečekané situace – 
naštěstí tentokrát vše skončilo bez 
vážných následků,“ pochvaloval si 
Petr Zapletal. 
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Hned první den nového týdne 
a  rovnou taková „opice“! Pěta-
třicetiletý muž z  Prostějova to 
v jedné z hospod pořádně rozba-
lil a  vypil šest piv a  zhruba půl 
litru vodky. Nic proti tomu, ale 
chlápek vzápětí udělal ve svém 
stavu to nejhorší, co mohl. Sedl 
na jízdní kolo a  Svatoplukovou  
ulicí v Prostějově mířil k domovu.  

HneH ddd prvn dí dí den novéhéhého týýtýdddne

Jenomže kolem jednadvacá-
té hodiny ho přistihli policisté, 
kteří cyklistu podrobili dechové 
zkoušce. Ten nadýchal 3,26 pro-
mile, takže dál v cestě mohl po-
kračovat už jen pěšky. Opilec 
na kole je podezřelý z přestupku 
proti zákonu o  provozu na po-
zemních komunikacích.

3,26
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 10. srpna 2010 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
5. května 2025. Jeho zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 15 do 
16 let, měří okolo 170 centi-
metrů, má hubenou postavu, 
modré oči a hnědé rovné vlasy. 

se narodil 7. září 2007 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 4. květ-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 15 do 19 let, 
měří okolo 168 centimetrů, 
má střední postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlasy. Nosí knír. 

JAROSLAV CHODIL 

JOSEF MIKO 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

PROSTĚJOVSKO Ve čtvrtek 8. května podvodník obelhal čtyřia-
sedmdesátiletého muže z  Prostějovska, kterého nakonec připravil 
o 29 tisíc korun. Bohužel se zase ukázalo, že senioři této věkové skupi-
ny se dají opravdu snadno obalamutit a podvést. 
Senior obdržel na telefon přes 
aplikaci WhatsApp zprávu, která 
vypadala, že ji poslal jeho syn. V ní 
jej požádal o zaslání 29 tisíc korun 
na číslo účtu, které přiložil s dovět-

kem, že peníze nutně potřebuje 
a zítra mu je vrátí. Muž v domnění, 
že jej o zaslání peněz požádal syn, 
vzápětí provedl okamžitou platbu. 
Později ale zjistil, že se stal obětí 

podvodníka, který se za syna vydá-
val,“ popsala podvod zatím nezná-
mého pachatele Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. „Mys-
lete na to, že útočník dokáže na-
podobit jakékoliv telefonní číslo, 
odesílatele SMS zprávy, ale třeba 
i e-mailovou adresu. I důvěryhod-

ný odesílatel může mít napadenou 
e-mailovou schránku nebo adresa 
může být podvržená. Pokud vás 
kdokoliv z rodiny požádá o peníze, 
zavolejte dotyčnému a  ověřte si, 
jestli vám psal,“ radí mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová. Pachate-
li hrozí za přečin podvodu až dva 
roky za mřížemi. (mik)

O řádění Rostislava Pišty (38) a Be-
áty Stojkové (27) Večerník už opa-
kovaně informoval. Jejich postup 
byl vždy stejný: na ulici si vyhlédli 
staré a nemohoucí lidi, Pišta se jich 
zeptal na cestu a Stojková jim z cho-
dítek ukradla peněženky. Žalováni 
nakonec byli kvůli krádežím u cel-
kem šesti seniorů a seniorek, kolik 
dalších krádeží jim prošlo bez toho, 
aniž by si jich jejich oběti všimly, 
se však dá jen těžce odhadnout. 
Tímto způsobem si cikánský pár 
přišel minimálně na 36 tisíc korun, 
v  jedné z  peněženek totiž objevil 
celý důchod ve výši 20 tisíc korun. 
Zároveň však způsobili nezměrné 
trápení starým lidem, pro něž je 

nejen ztráta peněz, ale zejména vy-
řizování všech dokladů na úřadech 
značnou komplikací. 

Zneužil člověka 
s Alzheimerem

Jak se nyní ukázalo, krádežemi to 
v  jejich případě neskončilo. Rosti-
slav Pišta si totiž doslova omotal 
kolem prstu starého pána, kterého 
během pár pouhého týdne dokázal 
doslova vysát. „Seznámili se u jedné 
paní, která pronajímala část svého 
domku sociálně slabším. On se mu 
svěřil se svým životním příběhem 
a tatínek ve své dobrotě mu na byd-
lení půjčil prvních 3 400 korun,“ 

popsala Večerníku dcera poškoze-
ného, kterou jsme vyzpovídali na 
chodbě v přestávce hlavního líčení. 
Během jediného týdne pak Pišta 
dokázala z  dobromyslného seniora 
vytáhnout postupně desítky tisíc 
korun. Zpátky mu přitom vrátil 
maximálně dva tisíce korun. Drogy 
od seniora trpícího nastupující Al-
zheimerovou nemocí pak použil na 
nákup heroinu, na němž byl Pišta 
i se svojí těhotnou družkou závislí. 
Vše mohlo skončit i  mnohem hůř. 
„Tatínek se s Pištou vždy domluvil 
tak, že se sejdou a on mu vrátí pení-
ze. Jenže to skončilo tak, že mu ta-
tínek půjčil další. Na vše jsme přišli 
až díky tomu, že nám tatínek řekl, 

že už nemá žádné peníze. Přitom 
úspor měl dost,“ dodal syn poškoze-
ného, který byl zároveň pro případ 
hlavního líčení jeho zmocněncem. 

Vyšší navýšení 
zákony neumožňují

Oba sourozenci byli smířeni s tím, 
že navzdory rozsudku od Pišty je-
jich tatínek nikdy žádné peníze už 
neuvidí. „To ovšem bylo jasné od 
samého počátku! Proto nás nemile 
překvapilo, když to původně poli-
cisté nechtěli vůbec řešit. Cítíme 
satisfakci, že to dopadlo alespoň 
takto, i  když to navýšení trestu je 
skutečně spíše symbolické,“ shod-

li se oba.  Soud řídící se platný-
mi zákony skutečně neměl velké 
možnosti a  původní trest znějící 
na 20 měsíců navýšil o pouhé dva 
měsíce. A  to navzdory tomu, že 
obhájce navrhoval upuštění od 
potrestání pro neúčelnost. To však 
soud i  vzhledem k  poměrně vy-
soké škodě a  zejména typu oběti 
odmítl. „Horní hranice pro tuto 
trestnou činnost je dva roky, což 
by znamenalo maximální navýšení 
o  čtyři měsíce. Obžalovaný však 
doznal vinu, což je potřeba zohled-
nit,“ vysvětlil soudce Petr Vrtěl, 
proč původní trest navýšil o pouhé 
dva měsíce.  
Rozsudek je již pravomocný. 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV V Zákony by měly platit pro všechny stejně. Občas však nepočítají s takovými hyenami, mezi něž se 

svým chování zařadil Rostislav Pišta (38).  Na heroinu závislý chlapík společně se svojí družkou cíleně okrádal 

staré lidi. Teprve postupem času vyšlo najevo, kolik z nich ve skutečnosti obral. Ale vzhledem k tomu, že to stihl 

v rekordně krátkém čas, čekal jej za všechny jeho skutky pouze jeden souhrnný trest. A ten podle zákona ne-

mohl být vyšší než dva roky. K této maximální hranici se nakonec skutečně přiblížil. K předchozím 20 měsícům 

mu soud uplynulé úterý 6. května přihodil další dva. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Necelou hodinuVV přetahování do
mysl-

ění.
preje 
nera 
bliče-
ý o  rok 

utekl do koupelny, od-
lal pomoc a setrval tam 
du hlídky. Výpověď 
trážníkům potvrdil.

do-
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MAX SAM   

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby 
snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu 
údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný  obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte 
svá miminka

PROSTĚJOV Také na celkem 14 středních ško-
lách v Prostějově se v prvních květnových dnech 
trápili maturanti s  didaktickými testy z  matema-
tiky nebo angličtiny, dále všichni z  češtiny a  pak 
z dalších předmětů, pokud si je někdo vybral. 
„Didaktické testy jsou součástí takzvané společ-
né části maturitních zkoušek, kterou připravuje 
organizace CERMAT, placená státem. A to velmi 
štědře a  snad i  z  tohoto důvodu jsou didaktické 
testy státem nadšeně obhajovány, ovšem je třeba 
podotknout, že maturanti, ale ani představitelé 
škol toto nadšení mnohdy nesdílí. Vtipné je na-
příklad to, že poslechová část u  cizích jazyků je 
stále dodávána na CD nosičích, což připomíná už 
kapku retrodobu, hlavně obsah mnohdy nekore-

sponduje s tím, co se doopravdy učí,“ sdělil Večer-
níku Martin Mokroš, ředitel Střední zdravotnické 
školy v Prostějově. Podle něj pak výsledkem bývá 
to, že maturita někomu unikne o jeden bod z „di-
dakťáku“. Pokud student tuto bariéru nepřekoná, 
tak po několika neúspěšných pokusech si dá celou 
maturitu se vším všudy znovu a ztratí třeba i dva 
roky, kdy mohl třeba již v nemocnici pomáhat li-
dem nebo někde na rýsovacím prkně projektovat 
krásný dům. 
Dle názoru odborníků, těch skutečných, je tato 
část maturit k ničemu a jen prodlužuje celý ma-
turitní proces.
My jen můžeme popřát, ať to všem maturantům 
dobře dopadne. (mik) 

V Prostìjovì byly

-
-
-

Foto: Martin Mokroš

zahájeny maturityzahájeny maturity
OLOMOUC Po cílené roční přestávce se 
v Zoo Olomouc opět vylíhla mláďata dru-
hých největších ptáků světa – emu hnědých. 
Samec se věnoval svědomitě sezení na zele-
ných vejcích celých 56 dnů. Po celou tuto 
dobu nepřijímal potravu ani nepil. Samci 
emu jsou na to ale od přírody přizpůsobeni. 

ním období. Samice začínají klást 
vejce počátkem prosince a  snášku 
ukončují přibližně začátkem února. 
Proto počínaje Novým rokem odebí-
rají chovatelé vejce snesená za nemra-
zivé noci a  skladují je při teplotě 10 
°C. Starší nebo přemrzlá vejce umis-
ťují do „emáčího“ příbytku a  vyčká-
vají, až na ně samec počátkem února 
zasedne. Po pár dnech mu je násled-
ně vymění za „čekající“ vejce, která 
poté samec vysedí. Tentokrát takto 
podložili deset vajec. Podkladkem 
jsou umělá vejce z 3D tiskárny, sádry 
či plastu, nikoliv opravdová vejce.
Emu hnědý (Dromaius novaehollan-
diae) patří do řádu kasuáři a je druhým 
největším ptákem na planetě. Křídla 
má ale zakrnělá a  jeho tříprsté nohy 
jsou uzpůsobeny k  rychlému běhu. 
Málokdo by už tušil, že je ale i  zdat-
ným plavcem. Vyskytuje se v pevnin-
ské Austrálii, kde obývá pestrou škálu 
biotopů. Emu je velmi otužilý, a proto 
i v podhůří Nízkého Jeseníku můžete 
tyto pštrosy obdivovat v průchozí aus-
tralské expozici celoročně.2× foto: Zoo Olomouc

Kristýna
BOHATOVÁ
K
B

„Mláďata se začala líhnout 
23.   března a  po následující tři 
dny se postupně vyklubalo na 
svět devět mladých emuů. Po 
strávení žloutkového váčku za-
čínají mláďata okamžitě přijímat 
potravu, kterou tvoří zejména 
nadrobno nasekané kopřivy 
posypané krmným vápencem 
a granule pro pštrosy,“ uvádí ku-
rátor ptáků  Jan Kirner. První dny 
trávila v přístřešku, nyní již však 
chodí do venkovního výběhu. 
Od dospělých ptáků se liší zbar-
vením a hnědočernými pruhy na 
bělavém až béžovém podkladě. 
Úskalí odchovu emu v našich ze-
měpisných šířkách spočívá v roč-



MMáme tu květen, máj – lásky áme tu květen, máj – lásky 
čas. Ale není to jen čas na lás-čas. Ale není to jen čas na lás-

ku, děje se toho vcelku dost. Tak si ku, děje se toho vcelku dost. Tak si 
to pojďme rozebrat. to pojďme rozebrat. 

NNaše město má logo. Možná to aše město má logo. Možná to 
není správný výraz, ale prostě není správný výraz, ale prostě 

už máme něco, čím se můžeme pre-už máme něco, čím se můžeme pre-
zentovat pro okolní svět z hlediska zentovat pro okolní svět z hlediska 
grafického. Tvrdím, že náš městský grafického. Tvrdím, že náš městský 
znak byl pro prezentaci také pěk-znak byl pro prezentaci také pěk-
ný, ale přece jen moderní trendy ný, ale přece jen moderní trendy 
si žádají něco jiného, a  tak bude si žádají něco jiného, a  tak bude 
znak nahrazen stylizovaným P. Je znak nahrazen stylizovaným P. Je 
to PROSTĚ dobře, protože jsme to PROSTĚ dobře, protože jsme 
PROSTĚJOV.PROSTĚJOV.

ZZačalo nám mistrovství světa ačalo nám mistrovství světa 
v hokeji. Máme zatím za sebou v hokeji. Máme zatím za sebou 

pár zápasů v  základní skupině, ale pár zápasů v  základní skupině, ale 
už to tady zase vře. Je tu skvělé téma už to tady zase vře. Je tu skvělé téma 
k debatám a rozborům, protože jsme k debatám a rozborům, protože jsme 
národ trenérů a analytiků pro všech-národ trenérů a analytiků pro všech-
ny sporty, ale pozitivní na tom je, že ny sporty, ale pozitivní na tom je, že 
nás to fandění dokáže semknout. nás to fandění dokáže semknout. 
Zase se bude chodit v  dresech, sle-Zase se bude chodit v  dresech, sle-
dovat velkoplošné obrazovky nebo dovat velkoplošné obrazovky nebo 
aspoň televize v hospodách a bude-aspoň televize v hospodách a bude-
me zase jednou jeden národ. V době, me zase jednou jeden národ. V době, 
kdy je společnost totálně roztříštěná, kdy je společnost totálně roztříštěná, 
je ten hokej k  nezaplacení, protože je ten hokej k  nezaplacení, protože 
se všichni na chvíli uklidní, což je se všichni na chvíli uklidní, což je 
dobře, rozjitřených emocí tu máme dobře, rozjitřených emocí tu máme 
přehršel a  vyřvat si je při výkřiku přehršel a  vyřvat si je při výkřiku 

góóóóól není tak špatné. Tak hlavně góóóóól není tak špatné. Tak hlavně 
věřme tomu, že partička okolo Radi-věřme tomu, že partička okolo Radi-
ma Rulíka to dotáhne co možná nej-ma Rulíka to dotáhne co možná nej-
dál, ať máme toho fandění i v Prostě-dál, ať máme toho fandění i v Prostě-
jově až do sytosti.jově až do sytosti.

VVýkřiky radosti, ale možná ýkřiky radosti, ale možná 
i  smutku se budou ozývat i  ze i  smutku se budou ozývat i  ze 

všech místních škol, a to v momen-všech místních škol, a to v momen-
tě, kdy někdo úspěšně, či neúspěšně tě, kdy někdo úspěšně, či neúspěšně 
složí maturitní zkoušku. Ano, květen složí maturitní zkoušku. Ano, květen 
je měsícem maturit, začalo to „dida-je měsícem maturit, začalo to „dida-
kťáky“, pokračuje někde praktický-kťáky“, pokračuje někde praktický-
mi maturitami a pak všude ústními mi maturitami a pak všude ústními 
a  bude konec. Pro někoho slavný a  bude konec. Pro někoho slavný 
předáním maturitního vysvědčení, předáním maturitního vysvědčení, 
bohužel pro někoho s  větou: „Na bohužel pro někoho s  větou: „Na 
podzim ahoj“. Přál bych úspěch podzim ahoj“. Přál bych úspěch 
všem, ale někdy to prostě nesedne. všem, ale někdy to prostě nesedne. 
Asi největším strašákem jsou testy Asi největším strašákem jsou testy 
z  CERMATU, ale to je každoroční z  CERMATU, ale to je každoroční 
problém, protože tyhle testy jsou problém, protože tyhle testy jsou 
jako komár, tedy otravují život a pří-jako komár, tedy otravují život a pří-
nos nemají žádný, ale asi se jich nikdy nos nemají žádný, ale asi se jich nikdy 
nezbavíme. A  tak jen konstatujme, nezbavíme. A  tak jen konstatujme, 
že třeba Pánbůh dá a všem to sedne že třeba Pánbůh dá a všem to sedne 
a ty výkřiky budou jen radostné.a ty výkřiky budou jen radostné.

MMám úžasnou zprávu pro všech-ám úžasnou zprávu pro všech-
ny milovníky knih. Je k mání ny milovníky knih. Je k mání 

kniha se stručným názvem PROS-kniha se stručným názvem PROS-
TĚJOV pánů Kocourka a  Podhor-TĚJOV pánů Kocourka a  Podhor-
ského s kolektivem a já říkám skvě-ského s kolektivem a já říkám skvě-
lé, skvělé, skvělé! Na 216  stranách lé, skvělé, skvělé! Na 216  stranách 

najdete úžasné obrázky, popisy, 3D najdete úžasné obrázky, popisy, 3D 
grafiku budov, remasterované staré grafiku budov, remasterované staré 
pohlednice, obrazy umělců, kde je pohlednice, obrazy umělců, kde je 
motivem naše město. Prostě na jed-motivem naše město. Prostě na jed-
nom místě – máj, lásky čas – máte nom místě – máj, lásky čas – máte 
vše a  je to úžasný dárek pro turisty, vše a  je to úžasný dárek pro turisty, 
ale hlavně pro ty, kteří mají všechny ale hlavně pro ty, kteří mají všechny 
publikace o  našem městě, jež vyšly publikace o  našem městě, jež vyšly 
dříve. A tato se hrdě zařadí do uve-dříve. A tato se hrdě zařadí do uve-
deného portfolia. Musím říct, že si deného portfolia. Musím říct, že si 
musím vyšetřit čas nejlépe v  délce musím vyšetřit čas nejlépe v  délce 
několika hodin v kuse, abych knihu několika hodin v kuse, abych knihu 
řádně prostudoval, ale bude to čas řádně prostudoval, ale bude to čas 
skvěle strávený. A  až ten čas přijde, skvěle strávený. A  až ten čas přijde, 
tak se na něj už teď těším, zatím vy-tak se na něj už teď těším, zatím vy-
zobávám jen střípky, ale i ty mi dělají zobávám jen střípky, ale i ty mi dělají 
radost. Autorům takto veřejně pře-radost. Autorům takto veřejně pře-
dávám velký dík.dávám velký dík.

AA  když jsme u  té chvály. Rád   když jsme u  té chvály. Rád 
čtu, že město dostalo nedávno čtu, že město dostalo nedávno 

několik ocenění za různé aktivity, několik ocenění za různé aktivity, 
mimo jiné za Radniční listy, o nichž mimo jiné za Radniční listy, o nichž 
se tak rádo diskutuje na zastupitel-se tak rádo diskutuje na zastupitel-
stvu, ale globálně k těm oceněním. stvu, ale globálně k těm oceněním. 
Když už je město dostalo, tak se to Když už je město dostalo, tak se to 
tady asi nedělá tak blbě, jak si ně-tady asi nedělá tak blbě, jak si ně-
kteří myslí, a  to je pozitivní zpráva kteří myslí, a  to je pozitivní zpráva 
pro obyvatele, kteří věří realitě, ne pro obyvatele, kteří věří realitě, ne 
konspiracím a konstrukcím rejpalů. konspiracím a konstrukcím rejpalů. 
Fakta jsou dána a ocenění nezávislý-Fakta jsou dána a ocenění nezávislý-
mi institucemi berme jako pozitivní mi institucemi berme jako pozitivní 
záležitost. Samozřejmě je třeba jít záležitost. Samozřejmě je třeba jít 

dál. A jak říkal jistý kuchař v jistém dál. A jak říkal jistý kuchař v jistém 
pořadu: „Pojďme ještě lépe“.pořadu: „Pojďme ještě lépe“.

AA na závěr trocha sportu souvi- na závěr trocha sportu souvi-
sející s  tím jít ještě lépe. Naše sející s  tím jít ještě lépe. Naše 

volejbalové prostějovské holky šly volejbalové prostějovské holky šly 
letos lépe než loni a mají titul. Za-letos lépe než loni a mají titul. Za-
sloužil se o něj i trenér Čada, mana-sloužil se o něj i trenér Čada, mana-
žer Chytil a další. A já říkám, když žer Chytil a další. A já říkám, když 
jsi nejvýš, je to nejvíc.jsi nejvýš, je to nejvíc.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Dlouhá léta to byl problém pro obyvatele okolních ulic – hluk, vandalismus a nepořádek. S přesunem klubu DCM Morava sice zmi-
zela část potíží, ale nový problém se objevuje v podobě večerky v přízemí budovy. Místní si stěžují na nepořádek, který v okolí vzniká, 
a setkávání se s nežádoucími osobami.

Tady je vidět že klub za to nemohl.

25
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5

Tož tak jako bydlím asi o tři baráky vedle. Žádné extra hluk 
ani žádný bitky tam nejsou, to že to mají Vietnamci jako ve-
čerku s tím nemá nic společného. Já bych byla radši, kdyby 
se lidi více zaměřili na olomoucké ulici na tu ubytovnu, kde 
je nonstop problém, smrad, hluk a vynořují se z tama dost 
zvláštní individua. To, že se lidi shlukují před obchodem 
bych řekla, že je i normální občas se potkat s někým známým 
a splknout a však nejsem zastánce těch, kteří tam chodí pít. 
Nicméně není problém s místem ani s tím kdo ho má prona-
jatý, než v lidech, kteří nerespektují to co by měli!

Když jsem se letos dívala po tablech 
maturantů, maně jsem si vzpomně-
la na dobu, kdy jsem před maturitní 
komisí stála já. Prostějovská „slepi-
čárna“ je pro mě už navždy spojena 
s řadou krásných vzpomínek, mezi 
něž patří i ty maturitní.
Teprve tehdy pan profesor Koutný 
zjistil, že ač jsem měla celou dobu 
z  češtiny jedničku, neumím ani 
druhy slov.
Pan doktor Vavrouch, jehož ob-
líbenkyní jsem byla, se po celou 
dobu mého výkonu propracová-
val k infarktu. Vytáhla jsem si totiž 

praktickou ukázku pitvy a měla zjis-
tit, nač příslušná nosnice uhynula. 
Vyvedl mě z míry už fakt, že místo 
vychrtlé mrtvolky s pár brky ležela 
na pitevním stole velkolepá zrzavá 
slepice vážící aspoň tři kila. Marně 
jsem lovila v  paměti nejrůznější 
drůbeží choroby a  při pohledu na 
zoufale se tvářícího profesora vždy 
dodala: „Tak tohle to taky není…“  
Nakonec to vzdal a začal si mačkat 
krk. Já zabrala, prohmátla obratle 
a  zaječela: „JO! Má zlomený vaz!“  
Pan doktor mi následně sdělil, že 
čekal, kdy ze mě vypadne, že slepi-

ce umřela na křečové žíly. Baculatou 
a  zcela netradiční obětí byla totiž 
nosnice vedoucího drůbežárny, 
který pozapomněl, že úhyny nemají 
putovat do kafilerie, ale do školních 
škamen. Byl tedy nucen obětovat 
vlastní drůbež.  
Asi největší trauma jsem prožila 
při zkoušce z  ekonomie, která mě 
docela bavila. Nastudovala jsem 
příklad, hrábla po křídě a přistoupi-
la k tabuli. „No, studentko, to snad 
nemyslíte vážně,“ děl pan profesor 
Sekanina. Ztuhla jsem. Tak dobrá, 
abych výpočet zvládla z hlavy, jsem 

fakt nebyla. Myslím, myslím, uvažo-
vala jsem roztřeseně.
„Ale ne, to nepůjde,“ kontroval pro-
fesor a  vychutnával si mnou bled-
noucí tvář. „Držíte v  ruce kostku 
cukru, křída je vedle.“
Ať byla maturita jakkoli traumatická, 
nakonec se povedla, podařilo se mi ji 
skončit s celkovým součtem pět.
Přeji všem letošním maturantům, 
aby se jim dařilo minimálně tak 
dobře, jako před léty mně.  Věřte, 
že na tohle dobrodružství, které vás 
postrčí k dospělosti, nikdy nezapo-
menete.

Lidi si furt stěžují na něco. Hudba jim vadí všude,  tož kam se 
mají lidi chodit bavit, když už i na Hloučely jim vadí hudba.
Před 20 roky to v Pv žilo, teď tu je mrtvo..Je to škoda...

Mrtvo? Vždyť se hraje na každém rohu. Když je počasí, chce to 
vylézt z baráku.

G LO S A 
Kristýny 

aneb

No opravdu je to hnus, schází se tam opilci a  sebranka 
z ubytovny co je kousek, chlastají tam, dělají bordel, dělají si 
z toho veřejné WC, no hnus.

Potraviny v ulici Fanderlíkova totéž.

Ty bláho a když ne před Moravou, tak zalezou k nákladové rampě 
nebo dozadu k hřišti a vesele tam dělají bordel a i přesto že MP tam 
má kamery, tak s tím nic nedělají a kašlou na to.

Jj, lidi si budou pořád stěžovat, takový prostě jsme. Když 
jsme měli klub, psalo se o nás tolik nepravd a nikoho to ne-
zajímalo, zda se píše fakt, nebo fikce. Ale vidím, že divadýlko 
pokračuje dále i bez nás. No ono to asi nebylo tak úplně vše 
pravda. Každopádně pokud lidem vadí už i lidi samotní, to 
je pak smutný. Asi za to nemůže jen ona sama budova, ale 
i ti lidi, kteří v okolí bydlí… Přeji panu podnikatelovi z po-
travin hodně štěstí, nebude to mít lehký…

Říkám si naprosto totéž. Tu stížnost musela podat
opravdu ..b...í osoba.



ČECHY POD KOSÍŘEM Loni na podzim byly zahájeny práce na revitali-
zaci dlouho vypuštěných rybníků v zámeckém parku v Čechách pod Kosí-
řem. Zatímco ten menší nacházející se v blízkosti samotného zámku je už 
hotový, na tom velkém se práce ještě protáhnou.  

Takto Velký rybník v zámeckém par-
ku určitě neznáte. Na první pohled to 
vypadá, jako by na jeho dno dopadl 
velký meteorit. „Dostali jsme se na 
samotnou spodní hranici nově budo-
vané hráze Velkého rybníka.  Práce na 
ní budou trvat ještě celý letošní rok. 
A  není se čemu divit, protože výška 
bude téměř 12 metrů!“ informoval 
nedávno na zámeckém facebooku 
kastelán Martin Váňa.   
Náklady na revitalizaci rybníků by 
měly dosáhnout 33 milionů korun, 
12 milionů půjde ze státního rozpoč-
tu, zbytek doplatí Olomoucký kraj, 
který je majitelem celého areálu. Prá-
ce by měly probíhat po celý letošní 
rok a skončit na jaře 2026. Následně 
se po Velkém rybníce budou moci 
prohánět i loďky, pro které tu vznikne 
malý přístav. (mls)

PTÁME SE STAROSTŮPPPPPPPPPPPPPTTTTTTTTTTTTTÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEEE SSSSSSSSSSSSSEEEEEEEEEEEEE SSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAARRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ

Soutěžící mohli lovit na dva pruty, po-
voleno bylo chytání na plavanou, lov 
na položenou a feeder. Závod probíhal 
systémem chyť a pusť.
Bodovanými rybami byli kapři, kte-
rých rybáři vytáhli z  hlubin 91. Na 
udicích se ale ocitly i  nebodované 

ryby jako karasi, cejni, líni, amur, 
a dokonce i štika.
„V  kategorii dětí jsme měli 12 zá-
vodníků. První místo patřilo Timo-
tymu Hutyrovi s  celkovou délkou 
ulovených kaprů 140 centimetrů. 
Druhý byl Jiří Peterka (92 cm) 
a bronz si odvezl David Pišťák (89 
cm),“ uvedl pro Večerník hlavní or-
ganizátor Petr Komínek. 
V  kategorii dospělých za pruty 
usedlo 63 rybářů. Nejlepším lovcem 
s  celkovým součtem délek všech 
ulovených kaprů 584 centimetrů 
byl Milan Obr, ze stříbra se radoval 
Luboš Konečný (451 cm) a  bronz 
patřil Tomáši Obrovi (400 cm).  
Do třetice se rozdávaly ceny za nej-
většího uloveného kapra. „Ryba o ve-
likosti 65 centimetrů vynesla pohár 

Milanu Obrovi, druhý Miroslav Holist 
vytáhl kapra o dva centimetry menší-
ho a  třetí příčku obsadil Tomáš Va-
culík s rybou o délce 57 centimetrů,“ 
doplnil Petr Komínek.
Lovci samotní byli spokojeni. „Nejde 
o  výhru, ale o  fakt, že člověk strávil 
příjemný půlden u vody. Případná vý-
hra by byla bonus, ale jak říkám, vyšlo 
počasí a je zde krásně. Balzám na duši,“ 
smál se jeden z oslovených rybářů.
Podle hospodáře prostějovského 
spolku Jaroslava Dokoupila poputuje 
výtěžek závodů zpět do přehrady. Ry-
báři jej totiž investují do ryb, aby navý-
šili zdejší obsádku. 
„Děkujeme všem za přízeň, sponzo-
rům za dary a všem, kteří se na závo-
dech jakýmkoli způsobem podíleli,“ 
uzavřel Dokoupil.

DNES JARMILY STAWARITSCHOVÉ, 
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V Urèicích konèí dìtská lékaøka

Určice (mls) – MUDr. Leopolda 
Olejníčková ordinující ve zdravot-
ním středisku v  Určicích oznámila, 
že ke 30. červnu letošního roku 
ukončí svoji činnost. Do té doby by 
si rodiče jejích dětských pacientů 
měli vyzvednout zdravotnickou do-
kumentaci, pokud tak neučiní, pop-
utuje dokumentace na odbor zdra-
votnictví úřadu Olomouckého kraje. 
Zveřejněné názory na paní doktorku 
se do jisté míry liší, mnozí z rodičů se 
však shodli na tom, že byla ochotná 
pomáhat i mimo pracovní dobu.   

V Ondraticích staví 
Dìtskou skupinu 

Ondratice (mls) – Ondratice 
jsou nevelkou obcí nacházející se 
v  sousedství Brodku u  Prostějova. 
V  průběhu uplynulého týdne zde 
znepřístupnili plochu parkoviště 
pod obecním úřadem, kde začne 
růst zázemí pro stavbu nové budovy 
Dětské skupiny. Termín dokončení 
stavby je 30. dubna 2026. 

Musí pøesunout znaèku 

Bedihošť (mls) – Už nějaký čas mají 
nákladní vozidla zakázaný vjezd na 
Tovární ulici v  Bedihošti vedoucí 
přes zdejší železniční přejezd. Jenže 
jej často nedodržovala. I  proto bude 
dopravní značka omezující vjezd 
nákladním vozidlům, jejichž hmot-
nost přesahuje 12 tun, přesunuta do 
křižovatky ulic Palackého a Sv. Václava.

Budují chodník 

Víceměřice (mls) – Do stavby 
chodníku podél hlavní silnice v obci 
se pustili ve Víceměřicích. Výstavba 
je spojena s  částečnou uzavírkou, 
skončit by měla 30. června.  

RYCHLÉ INFO

KRONIKA
ZPRÁVY

V  neděli 4. května okolo třetí 
hodiny ranní zastavila police-
jní hlídka na ulici Jihoslovanská 
v  Prostějově třicetiletého muže, 
který řídil osobní vozidlo Volk-
swagen. Provedla u něj dechovou 
zkoušku s pozitivním výsledkem 
1,72 promile, proto následovala 
další, kdy hladina alkoholu se 
tentokrát zastavila na hodnotě 
1,61 promile. Mladý řidič byl 
zadržen a  ještě téhož dne mu ve 
zkráceném přípravném řízení 
bylo sděleno podezření z  trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykových látek, za který mu 
hrozí zákaz činnosti, peněžitý 
trest, případně trest odnětí svo-
body až na jeden rok. Po pro-
vedených úkonech byl z  režimu 
zadržení propuštěn na svobodu. 

V  pondělí 5. května po 
21.00  hodině zastavila policejní 
hlídka pětatřicetiletého muže, 
který jel na jízdním kole po 
ulici Svatoplukova. Muž se pod-
robil dechovým zkouškám, kdy 
hodnoty se postupně zvyšovaly. 
Nejvyšší naměřená se vyšplhala 
až na hladinu 3,26 promile 
alkoholu. Cyklista uvedl, že 
během odpoledne a večera vypil 
šest piv a  necelý půllitr vodky. 
S naměřenými hodnotami souh-
lasil a  pokračovat dál v  cestě 
už mohl jen po svých. Muž je 
podezřelý z  přestupku proti 
zákonu o provozu na pozemních 
komunikacích.  

3× foto: Facebook

ČELECHOVICE NA HANÉ Je to jedna z nejzkušenějších harcovnic komunální politiky na Prostějovsku. 
Jarmila Stawaritschová byla do zastupitelstva Čelechovic na Hané poprvé zvolena v roce 2002, od roku 
2006 vyměnila svou původní profesi farmaceutické laborantky za práci pro obec. Starostkou obce je tak 
již páté volební období. Už jen skuteční pamětníci tak vzpomenou na pověstné kočičí hlavy na zdejší sil-
nici. Od té doby obec ušla velký kus cesty a po právu v roce 2022 získala v soutěži Vesnice roku Zelenou 
stuhu za péči o zeleň a životní prostředí.  

MOSTKOVICE Už od brzkého rána se břehy plumlovské přehrady hem-
žily milovníky Petrova cechu. Malí a velcí rybáři se v sobotu už podruhé 
utkali v souboji o Plumlovského kapra. Na znovuobnovené závody pořá-
dané Moravským rybářským svazem, pobočný spolek Prostějov dorazilo 
na sedm desítek rybářů. Nejúspěšnější závodníci si odvezli poháry a hod-
notné věcné ceny v kategoriích největší kapr, nejlepší lovec – celkový 
součet délek všech ulovených kaprů a nejlepší rybář do 15 let včetně.

Čeká nás oprava zdravotního střediska a průtahu Studencem

Břehy přehradyBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeehhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy pppppppppppppppppppppppřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeehhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaadddddddddddddddddddddddyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy obsadili v sobotu rybáři
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
zpravodajství

Kristýna BOHATOVÁ

Co se vám v Čelechovicích na Hané 
v posledních dvou letech podařilo? 

„V posledních dvou letech se nám podařilo realizo-
vat řadu projektů, z těch nejvýznamnějších zmíním 
například vyřešení bezbariérovosti na nové budově 
školy, kdy venkovní plošina nahradila dříve využí-
vaný schodolez. Na nové budově školy vznikla mo-
derní počítačová učebna, venkovní zpevněná plo-
cha se sportovními prvky, ale i  parkoviště. Máme 
novou krásnou knihovnu, která se díky nové paní 
knihovnici stává dějištěm řady akcí pro širokou ve-
řejnost. Po několika letech vyjednávání se podařilo 
získat do vlastnictví nejstarší zapsanou nemovitou 
kulturní památku v obci – výklenkovou kapličku se 
sochou sv. Jana Nepomuckého, jež byla v dezolát-
ním stavu, zajistit finance a kompletně ji renovovat. 
Jako zřejmě první obec v regionu máme nově vybu-
dovaný asfaltový pumtrack se skillcentrem, areál byl 
později doplněn i o dřevěný odpočinkový altán. Vy-
budovali jsme společně s obcí Smržice cyklostezku, 
která propojuje naše obce a slouží i pěším. V domě 
s  chráněným bydlením Trilobit postupně rekon-
struujeme koupelny ke zvýšení komfortu nájemní-
ků. Realizovali jsme stavbu nového chodníku, jenž 
propojil ulice Cukrovarská – Světničky – Pod Hrází, 
čímž se zvýšila bezpečnost chodců. V obci byl za-
veden systém door-to-door s cílem snížit množství 
komunálního odpadu.“

Jaký je u vás kulturní a společenský život?
„Na velmi dobré úrovni je spolupráce se školou a ak-
tivita všech spolků v obci, díky nim je bohatý a pes-

trý i kulturně-společenský i sportovní život v obci. 
Přispívá k tomu i práce kulturní komise, takže máme 
v obci Obecní ples, divadelní představení, Zahrad-
ní slavnost a řadu dalších akcí. Vydařily se i oslavy 
140 let trati Olomouc–Čelechovice na Hané, kdy 
byla bezesporu největším lákadlem historická jízda 
vlaku taženého parní lokomotivou Rosničkou, vše 
samozřejmě doplněno bohatým programem a dob-
rým jídlem od našich myslivců. Při této příležitosti 
vznikla díky nadšenci Michalu Pospíšilovi i  želez-
niční miniexpozice na nádraží, kterou je možné 
po dohodě navštívit. Máme aktivní seniory a klub 
Ženy ženám, hasiči se věnují Dráčatům a vychová-
vají si tak novou generaci. Nezahálí ani členové So-
kola, kteří vedou všechny mladé i dříve narozené ke 
sportu. Jsem hrdá na to, že jsme úspěšní i v získávání 
dotací a obec je díky dobrému hospodaření natolik 
v dobré finanční kondici, že si může dovolit realizo-
vat řadu projektů i z vlastních zdrojů.“ 

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu 
nedostatku financí nedaří?

„Naše obec se stále potýká se dvěma velkými zátěže-
mi, a tím je bývalý areál cukrovaru a nemovitost ve 
Studenci, která byla zařazena mezi sociálně vylouče-
né lokality. V současné době je již bez obyvatel, nic-
méně veřejný prostor hyzdí dál kvůli přeplněnosti 
odpadky. Největší překážkou k řešení je vlastnictví, 
není to o  nedostatku financí ze strany obce. Obě 
lokality totiž nepatří obci. Přesto věřím, že se nám 
časem podaří najít společnou řeč s vlastníky a hledat 
řešení k lepšímu využití.“ 

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„Letos máme před sebou dvě velké výzvy – rekon-
strukci zdravotního střediska a průtah Studencem. 
Zdravotní středisko jsme odkoupili, nechali zpra-
covat projektovou dokumentaci a  v  nejbližších 
dnech bude zahájena kompletní rekonstrukce. 
Prioritou obce je zkvalitnit lékařskou péči. Opra-
vené prostory by měly sloužit nejen praktikovi, 
ale i zubaři, případně dalším odborným lékařům. 
Během prázdnin bude zahájena rekonstrukce prů-
tahu Studencem. Obec zadala zpracování projektu 
a vyřídila stavební povolení. Jedná se o velkou spo-
lečnou investiční akci se Správou silnic Olomouc-
kého kraje, kterou bude spolufinancovat větším 
dílem obec, přibližně za 26 mil. korun. Jejím vý-
sledkem budou i nové chodníky, parkovací stání. 
Občany Studence čeká náročné období, ale pevně 
věřím, že se podaří stavbu do konce roku dokončit 
a  výrazně k  lepšímu se změní vzhled této místní 
části, ale především bezpečnost chodců.“

Kdybyste měla pro obec volně
k dispozici 10 milionů korun, 
do čeho byste je investovali?

„Myslím, že určitě do cyklostezek, do realizace 
volnočasových zázemí pro místní části Kapli a Stu-
denec, kde vnímám, že máme co dohánět. Mým 
snem je také zřídit v  obci hřbitov. Zatím se nám 
však nepodařilo najít vhodnou lokalitu. Na realizaci 
těchto plánů bychom však potřebovali přidat k uve-
dené částce alespoň ještě jednu nulu, a také mnohdy 
ochotu a vstřícnost vlastníků pozemků.“ (mls)

É,É,,
Pyrotechnici granát 

ODPÁLILI! ODPÁLILI! 

Hutaøùv dùm vstane Hutaøùv dùm vstane 

… A zázračnou

2× foto: Facebook

KONICKO Hned dvakrát zasaho-
vali policejní pyrotechnici v  ne-
děli 4. května na Konicku. Jeden 
z  nalezených granátů ze druhé 
světové války museli odpálit mezi 
Novou Dědinou a  Laškovem. 
U zásahu spolupracovali i hasiči. 
„Po 15.00 hodině se na linku 158 
ozval muž, že při procházce v  lese 
v  katastru obce Laškov našel před-
mět připomínající munici. Hlídka 
po příjezdu na místo zjistila, že by 
se mohlo jednat o německý puškový 

granát vzor 40, proto zajistila okolí 
a střežila nález do příjezdu pyrotech-
nické služby. Na místo přivolaní py-
rotechnici rozhodli o  likvidaci mu-
nice ze 2. světové války na vhodném 
místě. K likvidaci byl vybrán příkop 
mezi obcemi Nová Dědina a Laškov 
v  místě zvaném U  červeného kří-
že,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v  Olomouci. Jak dodala, byla 
vyžádána součinnost hasičů, kteří 
dočasně uzavřeli okolní komunikace 

a  po bezpečném odpálení komuni-
kaci očistili a komunikaci opět zprů-
jezdnili. Po ukončení této akce se 
pyrotechnici přesunuli do Konice na 
ulici Jiráskova, kde byl nahlášen další 
nález munice. „Odtud bylo oznáme-
no, že byla munice nalezena ve vod-
ním toku Romže v zahrádkářské ko-
lonii. Pyrotechnici určili, že se jedná 
o ruční granát F1 bez rozbušky, který 
si na místě převzali a odvezli k ekolo-
gické likvidaci,“ uvedla mluvčí kraj-
ské policie Miluše Zajícová. (mik)

STÍNAVA Malá vesnička ležící na úpatí 
Drahanské vrchoviny má jen něco málo 
přes 160 obyvatel. Chlubí se ale hned dvě-
ma raritami, a  sice prastarým kostelem 
a  studánkou, u  níž se údajně na své cestě 
zastavili věrozvěstové Cyril a Metoděj. 

Kristýna BOHATOVÁ
Zdejší kostel Povýšení svatého Kříže rozhodně 
nepřehlédnete. Dominanta obce byla vystavě-
na v románském slohu s prvky rané gotiky a je 
pravděpodobně nejstarší církevní stavbou na 
Prostějovsku. Přestože byl kostel v 17. a 19. sto-
letí přestavován, zachoval si původní ráz. Nej-
starší jeho částí je kněžiště. Svatostánek má za-
jímavou stavební podobu – drobné kamení na 
hliněném maltě, zesílení pilířů před narušová-
ním hrobů a těžkou původní střechu. V koste-
líku byly objeveny četné gotické fresky, ty však 
byly zabíleny snad v době reformace. Objevené 
výjevy znázorňují pravděpodobně sv. Vojtěcha, 
sv. Kateřinu, Pannu Marii s apoštoly s nápisem 
„Oroduj za nás, svatá Boží Rodičko“. Zajímavá 
je v kostele např. schránka na úschovu posvěce-
ných hostií. A nesmíme zapomenout na zvon 
z roku 1490 s nápisem „Ó Králi slávy, přijď se 
svým pokojem“. Kupodivu přestál všechny 
rekvizice, na rozdíl od druhého zvonu, který 
je již čtvrtým v pořadí. Kostel je od roku 1958 
památkově chráněn. 
Druhou zajímavostí je nedaleká kaplička Na 
Zábraní vystavěná nad studánkou. O  vodě, 
jež zde pramení, se věřilo, že má léčivé účin-
ky. Voda ve studánce v zimě nezamrzá a v létě 
i za největšího sucha nevysychá. Traduje se, že 
místo bylo jednou ze zastávek Cyrila a Meto-
děje na jejich misijní cestě.

KONICE Centrum Konice aktuálně působí 
jako jedno obří staveniště. Kromě kompletní 
rekonstrukce náměstí i nedaleké Kostelní ulice 
zde probíhá také výstavba rozlehlého super-
marketu CBA včetně parkoviště. Ale to není 
vše. Redakce Večerníku byla upozorněna také 
na výstavbu v  místech, kde v  minulosti stával 
takzvaný Hutařův dům.   

Martin ZAORAL
Hutařův dům se nacházel v  bezprostředním sou-
sedství zámeckého parku a  v  těsné blízkosti zdej-
šího autobusového nádraží. Historicky vždy patřil 

k  zámeckému areálu, přebývali v  něm zejména 
duchovní. Předloni byl zbourán, na konci uplynu-
lého roku začal v uvolněném prostoru vznikat nový 
objekt. Aktuálně se stavební práce rozjely na plné 
obrátky. „Plně si uvědomuji historii tohoto místa, 
a proto chceme postavit repliku původní historické 
stavby. V budoucnosti by v přízemí nového domu 
měla být lidem z Konice i okolí k dispozici kavárna 
a autobusové bistro. Nahoře pak budou čtyři byty,“ 
prozradil investor Petr Michek, který za výstavbou 
domu stojí. Stavba dle něj má v celé řadě jeho plánů 
v tuto chvíli prioritu, dům by tak měl veřejnosti za-
čít sloužit již v příštím roce. (mls)  

Foto: Martin Zaoral a archiv Petra Michka 

OLOMOUCKÝ KRAJ Olomoucký kraj připravuje projekt na další mo-
dernizaci železniční dopravy v regionu. Konkrétně půjde o pořízení je-
denácti bateriových vlaků, které se mají do provozu dostat v roce 2029. 
Každá z jednotek vyjde na 198 milionů korun s tím, že na jejich nákup 
může dopravce získat až 70 procent kupní ceny.
Jde o jednotky s kombinovaným po-
honem. To znamená, že v místě, kde 
je trakční vedení, pojedou na elektři-
nu ze sítě, a kde není, využijí integro-

vanou baterii. Každá z pořizovaných 
jednotek má mít kapacitu až 140 míst 
k sezení. Na baterie vlak dojede při-
bližně 80 kilometrů.

Vlaky dopravce nasadí v  regionu 
Haná a linky vybere tak, aby co nej-
lépe vyhovovaly kombinovanému 
pohonu moderních jednotek.
Podávání žádostí o  dotace do výzvy 
Státního fondu životního prostředí 
je rozděleno do dvou kol. V  prv-
ním hejtmanství požádá o podporu, 
v  případě úspěchu získá souhlasné 

stanovisko nutné pro účast ve dru-
hém kole. V něm už bude žadatelem 
o  dotaci konkrétní dopravce, který 
má s  krajem uzavřenou smlouvu 
o  veřejných službách. Ten pak bude 
provozovatelem nových vlaků. Kraj 
coby objednavatel dopravy si stanoví 
podmínky provozu včetně kvality že-
lezničních jednotek. (kib)

z popela z popela 

studánkou!
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-

-

Zdravka 3

-

-

do Las Vegasddd4

-
-

Pavel Callta a Adam Ďurica

1. 4. A, Obchodní akademie, zastavárna Spider, nám. TGM 2 695 hlasů 
2. 6. N, RG a ZŠ Otto Wichterleho, ČSOB, Dukelská brána 2 375 hlasů
3. 4. B, SZŠ, Ráj drogerie, náměstí TGM 980 hlasů

NEPOSTUPUJÍ: 4. 4. A/TCH Švehlova SŠ, kadeřnictví Lucie, nám. E. Husserla 911 hlasů, 5. 4. A, GJW, ČSOB, Dukelská brána 108 hlasů, 6. 4.OM, SOŠPO, Ráj drogerie, nám. TGM 104 hlasů

Z 1. SEMIFINÁLOVÉHO KOLA POSTUPUJÍ:
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PROSTĚJOV SLAVIL 80. VÝROČÍ KONCE VÁLKY

5× foto: Kristýna Bohatová
& 1× foto SOkA

PROSTĚJOV Polní kuchyně, v níž bublala poctivá bramboračka, historická i součas-
ná vojenská technika, panely o II. světové válce a osvobození, členové Klubu vojen-
ské historie, pietní akt a koncert orchestru Ježkovy stopy. To byly čtvrteční oslavy 
a vzpomínka na konec II. světové války, které na hlavním náměstí uspořádalo město 
Prostějov. Na své si tak přišli milovníci historie i dobrého jídla. Velké pozornosti se 
těšil historický skvost, malý tank z výzbroje rumunské armády. „80 let od konce války 
je velmi významné výročí a zasloužilo si patřičnou připomínku. Jsem nesmírně ráda, 
že se pečlivě sestavený program setkal s velkým zájmem prostějovské veřejnosti,“ 
sdělila Večerníku 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová.

V Prostějově válka skončila 9. května 1945.  Již na V Prostějově válka skončila 9. května 1945.  Již na 
počátku května se sice sovětská a rumunská vojska počátku května se sice sovětská a rumunská vojska 
přiblížila, ale zastavila se u  Brodku u  Prostějova přiblížila, ale zastavila se u  Brodku u  Prostějova 
a dále na linii Hradčany –  Pivín – Skalka – Kleno-a dále na linii Hradčany –  Pivín – Skalka – Kleno-
vice – Tovačov. Sovětské velení se totiž v  dalších vice – Tovačov. Sovětské velení se totiž v  dalších 
dnech rozhodlo přes jižní Moravu  směřovat k Pra-dnech rozhodlo přes jižní Moravu  směřovat k Pra-
ze, kde 5. května vypuklo povstání. Němci před ze, kde 5. května vypuklo povstání. Němci před 
Prostějovem navíc tvrdě vzdorovali a došlo i k velké Prostějovem navíc tvrdě vzdorovali a došlo i k velké 
tankové bitvě u Skalky a Klenovic. Na straně osvo-tankové bitvě u Skalky a Klenovic. Na straně osvo-
boditelů se do bojů v těchto dnech u Prostějova za-boditelů se do bojů v těchto dnech u Prostějova za-
pojil i 1. československý armádní sbor.pojil i 1. československý armádní sbor.
Situace v  samotném městě byla velmi tíživá. Pře-Situace v  samotném městě byla velmi tíživá. Pře-
stala fungovat elektřina a  město bylo několikrát stala fungovat elektřina a  město bylo několikrát 
bombardováno sovětským letectvem. Nálety se bombardováno sovětským letectvem. Nálety se 
soustředily hlavně na letiště, poškozeny byly i další soustředily hlavně na letiště, poškozeny byly i další 
části města. Už 5. května uteklo nacisty vytvořené části města. Už 5. května uteklo nacisty vytvořené 

vedení města v čele s německým starostou Grabin-vedení města v čele s německým starostou Grabin-
gerem a vlády ve městě se ujala německá armáda. gerem a vlády ve městě se ujala německá armáda. 
Fronta se několik dnů nacházela ve vzdálenos-Fronta se několik dnů nacházela ve vzdálenos-
ti 12  kilometrů od města a  pohnula se až ráno ti 12  kilometrů od města a  pohnula se až ráno 
8.  května. Následoval další nálet na město, které 8.  května. Následoval další nálet na město, které 
bylo rovněž odstřelováno sovětským dělostře-bylo rovněž odstřelováno sovětským dělostře-
lectvem. Němci vyhodili do povětří mosty přes lectvem. Němci vyhodili do povětří mosty přes 
Hloučelu a Romži a poškodili objekty a sklady po-Hloučelu a Romži a poškodili objekty a sklady po-
honných hmot na letišti u Stichovic. Na další den honných hmot na letišti u Stichovic. Na další den 
si Spojenci naplánovali velký útok 45. rumunské si Spojenci naplánovali velký útok 45. rumunské 
armády a 1. československého armádního sboru. armády a 1. československého armádního sboru. 
Ten se už ale v  plné síle neuskutečnil, protože Ten se už ale v  plné síle neuskutečnil, protože 
o půlnoci z 8. na 9. května vstoupila v celé Evropě o půlnoci z 8. na 9. května vstoupila v celé Evropě 
v platnost německá kapitulace. v platnost německá kapitulace. 
Brzy ráno bylo již město vyklizeno a kolem páté Brzy ráno bylo již město vyklizeno a kolem páté 
ráno zavlál nad radnicí bílý prapor na znamení ráno zavlál nad radnicí bílý prapor na znamení 
kapitulace. Zástupci města vyjeli k Brodku a Čel-kapitulace. Zástupci města vyjeli k Brodku a Čel-
čicím informovat spojenecké armády, že se Němci čicím informovat spojenecké armády, že se Němci 
stáhli. Kolem sedmé do města začali vstupovat so-stáhli. Kolem sedmé do města začali vstupovat so-
větští, rumunští a následně i českoslovenští vojáci. větští, rumunští a následně i českoslovenští vojáci. 
Na radnici se objevila československá vlajka a lidé Na radnici se objevila československá vlajka a lidé 
začali slavit v ulicích. začali slavit v ulicích. 

Foto: SOkA

pro Večerník

původní reportáž

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ



„Prostějov je město s  bohatou 
sportovní a  cyklistickou tradicí, 
dráhovou cyklistiku nevyjímaje. 
Počet velodromů v  provozu v  Čes-
ké republice bohužel spočítáme 
na prstech jedné ruky a  ten náš se 
používá už téměř 60 let, je tak třeba 
řešit budoucí stav. Ten současný již 
neodpovídá technickým a  bezpeč-
nostním parametrům. Z  důvodu 
chybějícího zastřešení bývají velké 
mezinárodní závody kvůli nepřízni 
počasí často přerušeny. Současný 
rozměr dráhy 301 metrů neodpoví-
dá povinným rozměrům požadova-
ným Mezinárodní cyklistickou unií,“ 
nastínil exkluzivně Večerníku první 
důvody vedoucí k tomu, proč město 
chce nový velodrom, Jiří Rozehnal, 
náměstek primátora pro stavební in-
vestice v Prostějově. „Sportovní klub 

cyklistů má ve výpůjčce pozemky 
tohoto sportovního areálu na zákla-
dě uzavřené Smlouvy o  výpůjčce 
areálu velodromu na dobu určitou 
do 31. prosince 2035. Posláním 
spolku SKC Prostějov je všestranný 
rozvoj cyklistiky na území Prostě-
jova a  jeho okolí, zajištění a  řízení 
sportovní přípravy členů spolku, 

péče o  výchovu mládeže, pořádání 
přebornických a  jiných sportov-
ních soutěží cyklistiky, a  to včetně 
mezinárodních, příprava závodníků 
a závodnic na trenérskou a funkcio-
nářskou činnost, propagace cyklis-
tiky jako vhodné pohybové aktivity 
pro občany všech věkových skupin, 
organizace a pořádání kulturně spo-

lečenských akcí. Na jednání SKC 
a pana náměstka Sklenky se dohodl 
další postup, jak to s velodromem do 
budoucna bude,“ řekl ještě náměstek 
Rozehnal, kterého se Večerník ze-
ptal na jeho poznámku na zastupitel-
stvu, že půjde o naprosto ojedinělý 
projekt a  nejmodernější velodrom 
v republice. V čem bude tak úžasný 

a může se stát opravdu další z mnoha 
dominant města? „Nový velodrom 
musí a bude odpovídat všem legisla-
tivním parametrům na pořádání me-
zinárodních a mistrovských závodů, 
bude samozřejmě krytý a  již svou 
osobitou architekturou vytvoří ne-
přehlédnutelnou dominantu města,“ 
míní Jiří Rozehnal s  tím, že hodně 
důležitou otázkou bude sehnat fi-
nance na celý projekt. „V současnosti 
řešíme financování projektu, které se 
bez účasti všech zainteresovaných 
subjektů (Olomoucký kraj, statutár-
ní město Prostějov, Český svaz cyk-
listiky a oddíl SKC) neobejde. Z Ná-
rodní sportovní agentury prosakují 
informace, že cyklistika se stane opět 
preferovaným sportem i  v  investič-
ních pobídkách. A pevně věříme, že 
tomu tak bude a umožní to zajištění 
financování celého projektu výstav-
by s výrazným podílem dotace,“ uve-
dl Jiří Rozehnal, kterého se Večerník 
ještě zeptal, zda se dají v  tuto chvíli 
vůbec odhadnout celkové nákla-
dy na výstavbu nového velodromu 
v  Prostějově. „V  první řadě se musí 
zpracovat studie a  následně projek-
tová dokumentace pro stavební po-
volení, což odhaduji na rok až rok 
a  půl. Až poté bude znám rozpočet 
stavby, bude zajišťovat sdružené fi-
nancování, výběrové řízení a samot-
ná výstavba, což v  této chvíli nelze 
odhadnout,“ uzavřel náměstek pros-
tějovského primátora Jiří Rozehnal.

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Na vlastní neopatrnost doplatil muž za volantem osobní-Na vlastní neopatrnost doplatil muž za volantem osobní-
ho vozidla projíždějí po dálnici na katastru Prostějova. V úterý 6. květ-ho vozidla projíždějí po dálnici na katastru Prostějova. V úterý 6. květ-
na 2025 krátce před půl pátou odpoledne byla policistům oznámena na 2025 krátce před půl pátou odpoledne byla policistům oznámena 
dopravní nehoda osobního vozidla na 18. kilometru na dálnici D 46.dopravní nehoda osobního vozidla na 18. kilometru na dálnici D 46.
„Šestatřicetiletý řidič vozidla Volkswagen jel v pravém jízdním pruhu dálni-
ce z Prostějova směrem na Olomouc a plně se nevěnoval řízení. Jak uvedl, 
podával si papírové kapesníky a na chvíli nesledoval provoz před sebou. 
S  vozidlem vyjel vpravo mimo komunikaci, kde narazil do dopravního 
značení. Šlo o dálniční kilometrovník a pravý směrový sloupek. Tyto  vy-

lomil,“ uvedl pro Večerník policejní mluvčí Libor Hejtman.
Řidič nebyl pod vlivem alkoholu. Policisté od-

hadli škodu na 111  tisíc korun, z  toho 
100 tisíc na vozidle. (kib)

lomil uvedl pro Večerník policejní mluvčí Libor Hejtmanlomil,  uvedl pro Večerník policejní mluvčí Libor Hejtman.
Řidič nebyl pod vlivem alkoholu. Policisté od-

hadli škodu na 111  tisíc korun, z  toho
100 tisíc na vozidle. (kib)
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úterý 6. května: blok č. 11

Palackého kom. SSOK, Palackého – cyklostezka, Podjezd + parkoviště, Podjezd – cyklostezka, Vodní parkoviš-
tě (parkoviště U Mlýna), Vodní, Vodní – cyklostezka, průchod Vodní – Žeranovská, Žeranovská – parkoviště, 
Žeranovská - kom. SSOK, Žeranovská – vnitroblok, Knihařská, U Spořitelny, Žižkovo nám., Žižkovo nám. – 
parkoviště, Poděbradovo nám. + parkoviště před KB.

Pomoc cestovnímu ruchu

Prostějov (mik) – Radní se na 
svém pondělním jednání zabýva-
li dotacemi do oblasti cestovního 
ruchu. „Schválili jsme například 
částku 96 040 korun na zajištění 
výstavy kresleného humoru, kterou 
připraví hanácký kreslíř Jan Tatarka 
a  která bude k  vidění na náměstí 
T.  G. Masaryka v  letním období. 
Dále Rotary klub obdrží dotaci ve 
výši 50 tisíc korun na pořízení mod-
ré ‚Wolkerovy‘ poštovní schránky, 
20 tisíc korun jsme schválili spolku 
Zahrada života na drobnou údržbu 
jako sekání trávy pro účely orga-
nizace komentovaných prohlídek 
židovského hřbitova, o něž je velký 
zájem,“ uvedla první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová.

Zeleò nad Vrahovicemi
Prostějov (mik) – Rada města 
schválila přijetí finančního příspěv-
ku na krajinnou výsadbu nad Vra-
hovicemi. „Jde o  částku bezmála 
150 tisíc korun na první část krajin-
né výsadby nad příměstskou částí 
Vrahovice. Projekt řeší jarní výsadbu 
stanovištně původních druhů dřevin 
krajinné zeleně v  polích, která jsou 
zemědělsky obhospodařována. Na-
vrhovaná výsadba vychází ze zpra-
cované studie ‚Obnova krajiny nad 
Vrahovicemi‘. Realizací projektu do-
jde v dané lokalitě k výsadbě 36 kusů 
stromů, 136 kusů keřů a  k  založení 
trávníku výsevem. Výsadba dřevin 
spolu s následnou péčí po dobu 5 let 
bude řešena dodavatelsky, na základě 
výsledku výběrového řízení,“ objas-
nil náměstek primátora Jiří Rozehnal 
s  tím, že dotaci obdrželo město od 
nadace ČEZ.

Potvrzena ve funkci
Prostějov (mik) – Rada města po-
tvrdila ve funkci ředitelky ZŠ Maja-
kovského Mgr. Martinu Šírkovou na 
další šestileté funkční období. „Paní 
Martina Šírková je erudovanou ře-
ditelkou, její tým je sehraný a  ško-
la pod jejím vedením prosperuje. 
V oblasti výchovy a vzdělávání o tom 
především svědčí hodnocení České 
školní inspekce jakožto dozorového 
orgánu. Vzhledem k dosavadním vý-
sledkům práce jsme se tedy rozhodli 
potvrdit Martinu Šírkovou od 1. září 
2025 ve funkci ředitelky Základní 
školy Vladimíra Majakovského,“ vy-
světlil náměstek primátora pro ob-
last školství Miloš Sklenka.

Talkshow o odpadech
Prostějov (mik) – Na svém pon-
dělním jednání rada města schválila 
rozpočtové opatření ve výši 163 350 
korun na organizaci talkshow o  od-
padech. „Společnost Eufour PR 
bude realizovat pro žáky I. stupně 
základních škol v Prostějově ve dnech 
20. a 21. května 2025 pět představe-
ní s  názvem Talkshow o  odpadech 
v kině METRO 70. Současně připra-
ví a vytiskne materiály s informacemi 
o správném třídění a nakládání s od-
pady v Prostějově, které budou předá-
ny účastníkům akce. Domníváme se, 
že jde o důležitou osvětovou akci, kdy 
zábavnou formou budou děti sezná-
meny s významem třídění a se správ-
ným nakládáním s  odpady,“ uvedl 
náměstek primátora Miloš Sklenka.

Dotace na biocentrum
Prostějov (mik) – Město Prostějov 
obdrželo dotaci téměř 18 milionů 
korun od Ministerstva životního 
prostřední na realizaci projektu „Prv-
ky ÚZES Za Cihelnou – I. a II. etapa. 
„Dotace činí 80 procent celkových 
způsobilých výdajů.  Akci realizovala 
v  loňském roce dodavatelsky firma 
Florstyl. Dotačním titulem bylo 
podpořeno založení lokálního bio-
centra a části lokálního biokoridoru 
včetně zajištění rozvojové a  dokon-
čovací péče po dobu 3 let od prove-
dených výsadeb. Celkem bylo vysa-
zeno 3  226 kusů stromů, 980 kusů 
keřů, založena byla květnatá louka na 
63 123 m2 a vytvořeny 4 terénní mo-
delace pro zpomalení odtoku vody 
a  její zasakování,“ popsal náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.

RYCHLÉ INFO
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-

PROSTĚJOV Na posledním jed-

nání Zastupitelstva statutární-

ho města Prostějova byla pre-

zentována dechberoucí vizua-

lizace, jak by v budoucnu mohl 

vypadat cyklistický velodrom 

v  Prostějově. Vedení prostě-

jovského magistrátu nový 

moderní cyklistický stánek vi-

ditelně chce a bude se pro je-

ho výstavbu snažit vytvořit ty 

nejlepší podmínky. Vedle plá-

nované výstavby krytého pla-

veckého stadionu či dostavby 

stadionu fotbalového půjde 

o  další významnou stavební 

investici v Prostějově.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC

PROSTĚJOV Před několika týdny se Večerníku ozvali obyvatelé jednoho z domů v Olomoucké ulici. Stěžovali si na ubytovnu, jejíž 
kontejnery s odpadem blokovaly chodník. Navíc byly vyváženy jen jednou za čtrnáct dnů a tak okolí obtěžovaly nepořádkem, smradem 
a lákaly hlodavce. Po zveřejnění článku v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku  se daly věci do pohybu a dnes je vše jinak.
Situaci řešil mimo jiné Odbor životního pro-
středí Magistrátu města Prostějova. „Jeho 
pracovníci provedli kontrolu přímo na místě. 
Majiteli nařídili nápravu, do 30. dubna musí 
předložit novou smlouvu o svozu odpadu. Po-

kud tak neučiní, hrozí mu sankce,“ uvedla pro 
Večerník náměstkyně primátora Marcela Žup-
ková, pod niž životní prostředí patří. Jak doda-
la, v  ubytovně provedli kontroly i  pracovníci 
hygieny a živnostenského úřadu. „Pokud je mi 

známo, byly uloženy i nějaké finanční postihy,“ 
doplnila Župková.
Město rovněž zajistilo deratizaci a úpravu zele-
ného pásu, který hlodavci stahující se k hosti-
ně protkali viditelnou sítí chodeb. „Kontejnery 

jsou ve dvoře, majitel ubytovny se zřejmě do-
hodl s majitelem sousedního pozemku a po-
peláři jezdí přes něj. Chodník je uklizený, díry 
v trávníku, které vyhloubili potkani, zasypány. 
Děkujeme městu za rychlé řešení. Doufejme, 
že už se to nebude opakovat,“ poslala redakci 
vyjádření spolu s  fotografií současného stavu 
jedna ze stěžovatelek. (kib)
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PROSTĚJOV V  zimě kluziště, 
v létě zase pískové hřiště na beach 
volejbal. Takhle to už na prostějov-
ském náměstí nějaký ten čas chodí. 
Ani letos nebude prostějovská ve-
řejnost ochuzena od možnosti za-
hrát si během léta plážový volejbal 
přímo v centru Prostějova. 
Již od 9. června bude nejen přízniv-
cům plážového volejbalu k dispozi-
ci v  prostoru před muzeem hřiště. 
Jeho provoz odsouhlasili na svém 
jednání prostějovští radní. „Hřiště 
bude k dispozici veřejnosti celé dva 
měsíce, přesně do 10. srpna. Pro je-
jich komfort město zajistí taktéž pře-
vlékací i sprchový kontejner včetně 
toalet. Dodaný písek a  geotextilie 
nezůstanou nazmar, po ukončení 
akce budou využity pro potřeby pří-
spěvkové organizace Sportcentrum 
– dům dětí a  mládeže,“ objasnila 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. Tato organizace se také 
bude starat o  kompletní provoz, ať 
již půjde o  provozování hřiště, ale 

i o občerstvení v místě. „I v letošním 
roce nám bylo svěřeno k provozová-
ní beachvolejbalové hřiště a  i  letos 
budeme usilovat o  to, aby jej pou-
žívalo co nejvíce sportovců. V červ-
nové části se zaměříme na všechny 

školy, aby jej mohly využít v průbě-
hu výuky, odpoledne se zaměříme 
na samotné hráče beachvolejbalu. 
O  prázdninách pak budeme hřiště 
dopoledne nabízet různým táboro-
vým skupinám. Po celou dobu však 

platí, že jsou vítány všechny sportov-
ní spolky, hřiště mohou využít jak ke 
kondiční a  jiné sportovní přípravě, 
tak prezentaci vlastního klubu,“ do-
plnil ředitel Sportcentra – DDM Jan 
Zatloukal. (mik) 

PROSTĚJOV Město připravilo novou kolekci 
propagačních předmětů s logem města. Logo 
vzniklo s cílem vystihnout rozmanitost města 
ve všech jeho aspektech, aniž by se omezovalo 
pouze na jednu konkrétní památku. Středo-
bodem nové vizuální identity je motiv kudr-
linky ve tvaru písmene „P“, která se stala záro-
veň i signifikantním prvkem loga.
Tento ornament odkazuje na tradiční hanácké 
výšivky a  umělecké dekorativní prvky města, 
čímž propojuje kulturní dědictví regionu s  mo-
derní grafickou estetikou.
 „Chtěli jsme, aby nové propagační předměty 
nejen reprezentovaly město navenek, ale aby si 

je lidé pořizovali a užívali v každodenním životě,“ 
uvedl primátor František Jura.
Mezi propagačními předměty nechybí oblíbené 
položky, jako jsou hrníček, taška, propiska, klíčen-
ka, tričko nebo dětské bodýčko. Všechny produkty 
spojuje kvalitní zpracování a elegantní design, který 
připravilo vítězné grafické studio Matouš Design.
„Do budoucna samozřejmě plánujeme další roz-
šíření, jako budou různé motivy na tričku nebo 
tašce, veselé ponožky, deštník, ale i kovové placky. 
Propagační předměty budou v  prodeji v  turistic-
kém informačním centru a také k dostání na akci 
dne 18. května na náměstí TGM, tak určitě přijďte,“ 
doplnila 1. náměstkyně Milada Sokolová. (kib) 

PROSTĚJOV Městská policie Prostějov v rámci Programu pre-
vence kriminality bude v  měsíci červnu pokračovat již v  deváté 
etapě značení jízdních kol, koloběžek a kompenzačních pomůcek 
syntetickou DNA. Pro zájemce je tato služba zdarma.
Značení se bude konat každé pon-
dělí a středu na služebně Městské 
policie Prostějov v  době od 8.00 
do 11.00 a od 12.00 do 16.00 ho-
din. Značení je určeno nejen pro 
obyvatele města Prostějova, ale 
i okresních obcí. V případě zájmu 
je třeba se objednat přes objednáv-
kový systém na webových strán-
kách města Prostějova, který je již 
aktivní, nebo kontaktovat skupinu 
prevence telefonicky na číslech 
582 402 261 nebo 737 671 221,“ 
připomíná Petr Zapletal z  Měst-

ské policie Prostějov. „S sebou je 
nutné vzít očištěné jízdní kolo, 
předložit občanský průkaz, do-
klad o nabytí jízdního kola, popří-
padě je možné jej na místě nahra-
dit čestným prohlášením. Značení 
nelze provádět z technologických 
důvodů za deštivého počasí a při 
teplotách nižších jak 10 °C,“ dodal 
Petr Zapletal. 
Zájemci o  forenzní značení se 
mohou objednávat na webových 
stránkách města a vybrat termín, 
který jim vyhovuje. (mik) 

-

-

PROSTĚJOV Jak Večerník avizuje na titulní stra-
ně dnešního vydání, čtveřici elitně vycvičených 
vojáků z Prostějova čeká soud. Ten je může poslat 
do vězení až na doživotí. Svých svěřenců se ovšem 
razantně zastává vrchni praporčík Armády České 
republiky Peter Smik. 
Již dříve se objevily informace, že dva z vojáků byli obvi-
něni z neposkytnutí pomoci a porušení pravidel strážní 
služby, druzí dva pak z vydírání za použití násilí a neu-
poslechnutí rozkazu. Právě za neuposlechnutí rozkazu, 
respektive porušení strážní služby lze uložit tresty do 
20 let odnětí svobody, případně i výjimečný trest, což 
v  tomto případě může být doživotí. Vojáci byli až do  
podání obžaloby ve službě.
O  vyšetřování českých a  amerických vojáků, kteří se 
měli na zabití Chána podílet, napsal už v  listopadu 
2018  list New York Times. Ministr obrany Lubomír 
Metnar (za ANO) tehdy ale odmítl, že čeští vojáci mají 
na Chánově smrti vinu. Chán při teroristickém útoku 

zastřelil Procházku a další dva české vojáky zranil. Chá-
na zadrželi afghánští vojáci. Následně jej vyslýchala 
čtveřice obviněných Čechů a po nich Američané. Chán 
následně v polní nemocnici zemřel.
Kromě čtyř vojáků byli v případu obviněni i dva čeští 
vysocí důstojníci a dva armádní zpravodajci ze spáchání 
přečinu neoznámení trestného činu. Jejich případ byl 
nicméně odložen, protože podezření ze spáchání trest-
ného činu se nepotvrdilo.
Incident vyšetřovaly i americké vojenské úřady a osmi 
vojákům, kteří se měli účastnit výslechu afghánského 
zajatce, udělily v roce 2021 kázeňské tresty.

Stojím za vámi
Vrchní praporčík Armády České republiky Peter Smik 
byl do funkce uveden v červnu 2019. Dnes sedmatři-
cetiletý „stříbrný generál“ je prvním vrchním prapor-
číkem, který sloužil u prostějovských speciálních sil. 
Má za sebou i bojové nasazení v Afghánistánu a celou 

situaci bedlivě sleduje. „Nikdy se nikdo z českých úřa-
dů nezajímal o samotné zabití Prochyho afghánským 
teroristou. Vše se od začátku točí jen a pouze kolem 
smrti vraha Wahidulláha. Klíčový svědek (afghánský 
překladatel) svojí původní výpověď stáhl a  řekl, že 
se nic z  toho, co předtím popsal, nestalo. Vyšetřová-
ní trvalo 6 let,“ uvedl na svém oficiálním FB profilu. 
Dva z  obžalovaných přišli podle jeho slov o  prověr-
ku, nemohou vykonávat to, na co byli cvičeni (výcvik 
operátorů Speciální síly AČR stojí řádově miliony korun) 
a míří do civilu. „Jsem si naprosto jistý, že tihle kluci si 
nepřejí nic jiného, než aby pod přísahou mohli vypo-
vídat. Jedno je ale už teď bohužel jisté. Bez ohledu na 
to, jak celé tohle dopadne, čtyři elitně vycvičení bojov-
níci šestsetjedničky mají již v tuhle chvíli zničené kari-
éry a jejich důvěra v systém, kterému věřili, je na bodu 
mrazu. Vojáci, kteří za naši zemi bojovali. Hodně štěstí 
kluci, stojím za vámi. A Prochy, ty nahoře odpočívej 
v pokoji,“ dodal Smik. (kib)

z titulní
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á Petr Zapletal z  Měst který jim vyhovuje. (mik) 

Není prvním Smikem v armádě. Jeho otec je pilotem vr-
tulníku vojenské záchranné služby. Příbuzný je také s le-
teckým esem československých perutí ve Velké Británii 
Otto Smikem. „Mojí prioritou jsou lidé a  všichni vojáci 
do posledního vojína,“ řekl při svém uvedení do funk-
ce Smik. „Jsem zvyklý bojovat a tvrdě pracovat. Práce 
u Speciálních sil mě naučila překonávat překážky a na-
lézat konstruktivní řešení. Jsem hrdý na svůj červený 
baret a jsem také hrdý na to, že jsem se vždy mohl učit 
od těch nejlepších. Naučili mě tomu, že týmová souhra, 
důvěra mezi velením a podřízenými a především přímá 
komunikace, jsou základem úspěchu,“ doplnil Smik.

bude víc bude víc 

PETER SMIKPETER SMIK



Přišla noc poslední Přišla noc poslední 
a po ní žádné ráno.a po ní žádné ráno.

Dne 14. května 2025 Dne 14. května 2025 
uplyne 12 let od úmrtí uplyne 12 let od úmrtí 

našeho milého tatínka a dědečka našeho milého tatínka a dědečka 
pana Františka BURIÁNKA pana Františka BURIÁNKA 

z Dřevnovic.z Dřevnovic.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Marie, manželka Marie, 
dcera Alena s rodinou dcera Alena s rodinou 
a syn Petr s rodinou.a syn Petr s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dnes, tj. 12. května 2025,Dnes, tj. 12. května 2025,
vzpomínáme 9 roků, co nás opustila vzpomínáme 9 roků, co nás opustila 

naše milovaná babička naše milovaná babička 
paní Marie SVAČINOVÁ paní Marie SVAČINOVÁ 

ze Stařechovic.ze Stařechovic.
S úctou a láskou vzpomínají S úctou a láskou vzpomínají 

Peťka, Terezka, Míša a David.Peťka, Terezka, Míša a David.

Dotlouklo srdce drahé maminky, Dotlouklo srdce drahé maminky, 
odešlo na věčnost spát. odešlo na věčnost spát. 

Maminko zlatá, Maminko zlatá, 
zůstaneš s námi zůstaneš s námi 

ve věčných vzpomínkách. ve věčných vzpomínkách. 

Dne 17. května 2025 Dne 17. května 2025 
by se dožila 90 letby se dožila 90 let

naše maminka a babička naše maminka a babička 
paní Marie MÁJOVÁ. paní Marie MÁJOVÁ. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
děti s rodinami.děti s rodinami.

Dne 15. května 2025 Dne 15. května 2025 
uplyne 12 roků od úmrtí uplyne 12 roků od úmrtí 

pana Ladislava NAVRÁTILA. pana Ladislava NAVRÁTILA. 
Za vzpomínku děkují manželka Za vzpomínku děkují manželka 

Ludmila,  dcera Ladislava Ludmila,  dcera Ladislava 
a syn Pavel s rodinou.a syn Pavel s rodinou.
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 
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Oldřich Fišer 1950 Čechy pod Kosířem
Ludmila Šínová 1948 Prostějov
Julie Jakubcová 1941 Plumlov
Mgr. Petr Svobodník 1942 Vyškov
František Pytlíček 1942  Prostějov
Marta Crhonková 1937 Prostějov
Jarmila Kobzová 1945 Prostějov

Zdenka Veselá 1946 Prostějov Věra Krystýnková 1944 Brno

Ladislav Bednařík 1939 Prostějov

Pondělí 12. května 2025
Vojtěch Trbola 1946 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Dušan Jelínek 1960 Drahany 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Čtvrtek 15. května 2025
Věra Münsterová 1944 Prostějov ve 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Středa 14. května 2025
Josef Pokruta 1966 Prostějov 13.00 Obřadní sí Brněnská 104 

Sobota 17. května 2025
PaeDr. František Ošlejšek 1941 Mostkovice 14.00 kostel Mostkovice 

AKCE VZPOMÍNKY
KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
TEL.: 608 960 042  |  EMAIL: inzerce@vecernikpv.cz

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál.zůstáváš dál.
Roky plynou, jak tiché řeky proud,Roky plynou, jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.jen bolest nedá zapomenout.

Dne 18. května 2025Dne 18. května 2025
by se dožil 91 letby se dožil 91 let

pan Jaroslav DOKOUPILpan Jaroslav DOKOUPIL
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
dcera a synové s rodinami.dcera a synové s rodinami.

Láska zůstává,Láska zůstává,
ta smrti nezná.ta smrti nezná.

Dne 18. května 2025Dne 18. května 2025
uplyne 1 rok od úmrtíuplyne 1 rok od úmrtí

našeho drahého a milovanéhonašeho drahého a milovaného
manžela, tatínka, manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečkadědečka a pradědečka
pana Petra PAVLÍČKA.pana Petra PAVLÍČKA.
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

zarmoucená rodina.zarmoucená rodina.

Dne 15. května 2025Dne 15. května 2025
vzpomenemevzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
paní Jany JANČÍKOVÉpaní Jany JANČÍKOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcery s rodinami.děkují dcery s rodinami.

Dne 17. května 2025 Dne 17. května 2025 
uplyne 10 smutných roků od úmrtí uplyne 10 smutných roků od úmrtí 
pana Kamila KRUTOVSKÉHO. pana Kamila KRUTOVSKÉHO. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje maminka, Děkuje maminka, 

bratři Miroslav bratři Miroslav 
a Svatoslav s rodinami. a Svatoslav s rodinami. 

24
04

24
10
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NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Hledáme spolehlivého důchodce 
na bezkontaktní mytí aut. Práce na 
DPP. Více info po tel. domluvě. 
Tel.: 602 203 041

Prodám seno.  
Tel.: 736 109 819

Dne 18. května 2025  Dne 18. května 2025 
vzpomeneme vzpomeneme

34. výročí úmrtí  34. výročí úmrtí 
pana Josefa ŽILINČÍKA  pana Josefa ŽILINČÍKA 

a dne 22. května 2025  a dne 22. května 2025 
vzpomeneme  vzpomeneme 

28. výročí úmrtí  28. výročí úmrtí 
paní Anny ŽILINČÍKOVÉ,  paní Anny ŽILINČÍKOVÉ, 

která by se  která by se 
dne 26. května 2025  dne 26. května 2025 

dožila 97 roků.  dožila 97 roků. 
Kdo jste je znali a měli rádi,  Kdo jste je znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.  vzpomeňte s námi. 
Děkují děti s rodinami. Děkují děti s rodinami. 



Mleté (1. tajenka), přidáme kečup 
a  nadrobno pokrájenou cibuli s  pa-
žitkou. Důkladně promícháme a ne-
cháme asi 30 minut v chladnu odpo-
činout. Listové těsto rozdělíme na 
poloviny a  každou vyválíme na ob-
délník. Každý rozkrájíme na 6 čtver-
ců o velikosti asi 10 cm. Maso rozdě-
líme na 12 stejných dílů, z každého 
vytvarujeme váleček a  položíme na 
čtverec těsta. Protilehlé rohy těsta 
přeložíme přes maso a  kde se těsto 
spojuje potřeme důkladně rozšleha-
ným bílkem. Pořádně přimáčkneme 
a  dáme na plech vyložený pečícím 
papírem. Celé (2. tajenka) a  posy-
peme semínky. Pečeme v předem vy-
hřáté troubě na 180 °C asi 30 minut.

450 g mletého masa
500 g listového těsta
1 cibule
pažitka
3 PL kečupu
sůl
mletý pepř
drcený kmín
1 vejce
sezamová semínka

NE VŠECHNO, CO , CHYBÍ

ÁCHAT, 

AUTORKA, 

BRATR, 

KRMĚ, 

KRÝT, 

KÝTA, 

LADO, 

MULETA, 

NORMY, 

OBČAN, 

OKTANTY, 

PAKT, 

RÁČE, 

RÁNO, 

RENA, 

RUNY, 

RÝGL, 

ŘEZÁKY, 

SOVA, 

SRST, 

ÚŽLAB, 

VOZY, 

VÝBUCHY, 

VÝMOL, 

VYNÁLEZ, 

VZEPŘÍT

Správná odpověď: …ASI POCHOPIL

Správná odpověď: 9, 4, 1, 2

1. tajenka: …naskládáme těsně vedle…

V hrnku rozmícháme mléko…

Správná odpověď: Díru

2. tajenka:

Dva muži jsou v poušti.
Oba mají na sobě batohy.

Jeden z nich je mrtvý.
Ten, co je naživu, má batoh otevřený 

a ten, co je mrtvý, ho má zavřený.
Co je v batohu

mrtvého muže?

Ten,Ten, co je 
a ten, co jj

s mletýms mletým
masemmasem
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Vylosovaní byli:
Nela Kučerová, Petr Sekanina, Josef Nesvačil

SOVINEC



Sedmý ročník setkání kovářů Olomouckého kraje s mezinárodní účastí Olo-
moucký fortel aneb Hanácké kování se bude konat v sobotu 17. a v neděli 
18. května v areálu zámku Čechy pod Kosířem na otevřené ploše před oran-
žerií. Po roce se tu opět rozzáří ohně výhní a kováři rozezvučí své kovadliny. 
Po dva dny budou umělečtí kováři ze spolku KOK a  jejich přátelé z Čech, Slo-
venska, Polska a Ukrajiny pracovat na společném díle, kterým bude plastika Víly 
na hladině inspirovaná obrazem Josefa Mánesa Utonulý podle návrhu Františka 
Kalába a Petra Čecha. 
Po celou dobu trvání setkání kovářů Olomoucký FORTEL 2025 zde návštěvníci 
budou mít možnost nejen sledovat kováře při výrobě společného díla, ale i výrobu 
menších kovaných autorských děl na dané téma Fauna a Flóra, která budou vytvo-
řena v kratším časovém úseku, aby měl každý představu, kolik času, úsilí a fortelu 
musí mít kovář na takovou práci.
Tato vykovaná autorská díla na téma Fauna a  Flóra budou v  neděli 18. května 
2025 od 13:00 hodin formou aukce nabídnuta návštěvníkům k prodeji a veškerý 
výtěžek z aukce bude věnovaný tkadleně Tereze a kameníku Jakubovi, kterým loň-
ská povodeň vzala společný domov i dílnu. 
Spolu se zkušenými mistry zde bude kovat i mladá nastupující generace kovářů ze 
středních a odborných škol. Většina zúčastněných řemeslníků patří mezi skuteč-
nou světovou elitu, takže jistě budete mít příležitost se na co dívat a co obdivovat. 

KDY:

Zámek 99, Plumlov

Zámek

pátek 16. května
16:00 Kouzelná viola
koncert

Pernštýnské nám. 176

Zámek

do 27. června
POP ART
výstava současných tvůrců a ikon pop artu

Školní 4, Prostějov
středa 14. května
13:00 Setkání jubilantů 

města Prostějova
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
neděle 18. května
14:00 Prostějovský SWAP/VÝMĚNA
výměnný bazar nejen oblečení

Husovo nám. 91, Prostějov
pátek 16. května
19:00 Miluju svůj mobil
komedie
sobota 17. května
19:00 Slam Poetry: 

May the Slam be with you
poezie

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 12. května
13:00 Hravé odpoledne s deskovkami
hravé odpoledne pro děti

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 12. května
16:00 Mediální gramotnost 

nejen pro seniory III.
interaktivní workshop
středa 14. května
14:00 Jak na chytrý telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
17:00 Historie prostějovských 

právovárečných domů 
a domovních znamení

dvoudílná přednáška
čtvrtek 15. května
16:00 Ikony, symboly a znaky 

nejen v telefonu
přednáška
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky 
a dědečkové očima dětí
výstava obrázků

Kouzelná viola na zámku

Jarní slavnost v lázních Slatinice
Akce pro malé i velké se bude konat v sobotu 17. května od 14:00 hodin před LD 
Morava. V programu bude vystoupení dětského sboru ZŠ Slatinice, koncert kapely 
Zápalky a promítání filmu Já padouch 4. Po celou dobu akce bude probíhat lázeňský 
jarmark, k dispozici bude malování na obličej, skákací hrad a malý kolotoč. 

Okolí mikroregionu Předina budou mít tuto sobotu 17. května možnost poznávat 
cyklisté na tradiční květnové akci Předinou za poznáním. Na cyklisty bude čekat 
přibližně třicet kilometrů, které zahájí i zakončí v areálu sokolovny v Otaslavicích. 
Start akce je naplánován na 14.00 a o hodinu dříve se bude možné registrovat. Za 
symbolické startovné vyrazí společně na cestu přes devět vesnic. V každé z nich se 
pak budou moci zájemci také občerstvit. V cílové stanici pak bude na účastníky 
čekat další občerstvení.

Školní 1, Prostějov
pondělí 12. května
14:00 Čaroděj Kajtek
rodinný
17:30 Vyšehrad Dvje
komedie
20:00 The Surfer
thriller
úterý 13. května
18:00 Zlatý plán
dokumentární
20:00 Žlutou žábou do země 

modrého nebe
dokumentární
středa 14. května
17:30 Vyšehrad Dvje
20:00 Tady Vary: Kapelo, hraj
komedie
čtvrtek 15. května
15:00 Navždy s vámi
drama
17:30 Thunderbolts*
akční
20:00 Hříšníci
horor
pátek 16. května
10:00 Maria Montessori
životopisný
15:00 Sneaks
animovaný
15:15 Myši patří do nebe
animovaný / MINI KINO
17:30 Thunderbolts*
20:00 Nezvratný osud: 

Pokrevní linie
horor
sobota 17. května
15:00 Panda a já
rodinný
17:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
akční
17:45 Popel
dokumentární / KINO KAFE
20:15 Thunderbolts*
neděle 18. května
10:30 Panda a já
15:00 Minecraft film
15:45 Zlato, uber plyn!
komedie / KINO KAFE
17:30 Pink Floyd at Pompeii 

– MCMLXXII
hudební
19:30 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování

do 18. května
Šťastná to žena
výstava k 170. výročí prvního vydání 
Babičky Boženy Němcové
do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 
v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
21:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Život před válkou v pohraničí nebyl dvakrát idylický. Doba si žádala vybrat 
si jednu, či druhou stranu. Jen ti nejsilnější dokázali zůstat nad věcí. Patři-
li k nim bohatý podnikatel August Habermann, který bez předsudků dával 
práci Čechům i Němcům, a jeho nejbližší přítel Březina. Po začlenění Sudet 
do Třetí říše tlak ještě zesílí. Habermann i přesto dál vytváří pro své české za-
městnance ochranný štít a odmítá se plně podvolit "mateřské" ideologii. Jenže 
šílená doba nakonec dostihne i jeho. Při volbě ze dvou možností, z nichž ani 
jedna není dobrá, učiní rozhodnutí, které se stane záminkou k tomu, aby se 
bezprostředně po válce stal hlavním cílem na seznamu "českých vlastenců", 
z nichž většinu tvoří jeho bývalí chráněnci. Samozvaným soudcům a katům 
jde ale spíš o jeho majetek než o spravedlnost. 

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka 

Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 

Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

Husovo nám. 67, Prostějov
středa 14. května
8:01 Vycházka centrem Olomouce
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem
sobota 17. května
8:25 Velké Opatovice
vycházka, ráno společný odjezd 
autobusem (st. č. 11)

OLOMOUCKÝ FORTEL
ANEB HANÁC KÉ KOVÁNÍANEB HANÁC KÉ KOVÁNÍ

Školní 4, Prostějov
úterý 13. května
9:00 a 10:15 S krtkem do pohádky
pásmo pohádek
sobota 17. května
16:00 Zoubková víla
animovaný
18:00 Pyšná princezna
animovaný

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
sobota 17. a neděle 18. května
9:00 Olomoucký fortel 

aneb Hanácké kování
již čtvrtý ročník kovářské akce 
u oranžérie zámku

HABERMANNŮV MLÝNHABERMANNŮV MLÝN

Tetín 1, Prostějov
úterý 13. května
14:00 Prostějovští Židé 

v boji a odboji
přednáška

Od úterý 13. května do pátku 16. května se bude na zámku v Plumlově konat akce 
nazvaná Jaro na zámku.  Přes pohádky budou děti vtaženy do oblíbených divadelně 
ztvárněných jarních příběhů, lidových písniček, zvyků a tradic. Již tradičně bude 
připravena tvořivá dílnička pro děti. Program začíná v 8:15 nebo v 10:15 a dále po 
předchozí domluvě. Délka programu je přibližně 90 minut. 

608 960 042 

?

Poutavý večer, při kterém prožijete nezapomenutelnou hudební pouť plnou 
radosti, pohody a emocí ve společnosti 1. violistky Moravského divadla Olomouc 
Ivy Dočkalové, s pestrým doprovodem Štěpánky Janečkové. To bude akce nazvaná 
Z baroka po Hollywood, která se bude konat v pátek 16. května od 16:00 hodin na 
zámku v Plumlově.  Část výtěžku z koncertu půjde na sbírku na opravu zámku.
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Návštěvníky bavili během víkendu Návštěvníky bavili během víkendu 

na zámku i nádherné tanečnice, na zámku i nádherné tanečnice, 

světoznámý žonglér a sokolníci. světoznámý žonglér a sokolníci. 

V Olšanech se sešla 
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26. KOLO

SOBOTA 17. 5. 10.30 HODIN

26. KOLO

NEDÌLE 18. 5. 17.00 HODIN

22. KOLO
SOKOL PLUMLOV

FK SLAVONÍN
SOBOTA 17. 5. 17.00 HODIN

22. KOLO

SOBOTA 17. 5. 17.00 HODIN

22. KOLO
SK PROTIVANOV

NEDÌLE 18. 5. 17.00 HODIN

18. KOLO

NEDÌLE 18. 5. 17.00 HODIN

25
05

07
10

09
8

25
05

07
10

09
3

PROSTĚJOV Poslední anglický týden letošního ročníku CHANCE NÁRODNÍ LIGY byl pro 

Prostějov ve znamení pozitiv. Svěřenci trenéra Webera se po šesti zápasech dočkali 

vítězství ve středečním programu, kdy dokázali zvítězit na půdě Chrudimi. Tři branky 

na půdě soupeře se navíc mužstvu už dlouho nepovedly. V neděli na to pak navázali 

dalšími třemi body, o kterých proti Líšni rozhodl zkušený Šindelář. Už nyní je jasné, že 

eskáčko má na další ročník jistou druhou ligu a může ještě pošilhávat po baráži. Oproti 

předchozím dvěma sezónám tak rozhodně velké pozitivum. 

Více na straně 23

Jan FREHAR

ZNAMENÁ KLIDZNAMENÁ KLID



Všechny cesty vedou do Něm-
čic nad Hanou! Tohle heslo platí 
vždy na přelomu dubna a  května 
pro všechny moravské ochotníky. 
Právě Němčice nad Hanou totiž už 
bezmála čtyřicet let vytváří skvě-
lé zázemí pro amatérské divadlo. 
Přesvědčit se o tom mohli všichni, 
kteří sem dorazili v týdnu od sobo-
ty 26. dubna do 3. května. Hanácký 
divadelní Máj letos opět zazname-
nal skvělou návštěvnost, ve srovná-
ní s loňským rokem dokonce ještě 
o téměř polovinu vzrostla. 
Vše začala velká premiéra nastu-
pující generace domácího DS Na 
štaci s  komedií Dvě čárky. Hra 
o absurditách běžného života a ro-
dičovství si dělala legraci hlavně 

z chyb v komunikaci a z rozdílné-
ho očekávání v  partnerském vzta-
hu. „Nejvýraznějším kladem insce-
nace byla radost ze hry, které se při 
zahajovacím představení přenesla 
do hlediště. A to není málo,“ zhod-
notil snažení domácích předseda 
poroty Jaroslav Kodeš. 
Celkem bylo na programu HDM 
14 představení, z toho bylo šest po-
hádek, jimž patřil vždy dopolední 
program. Právě dětská představení 
patřila k  těm nejnavštěvovaněj-
ším, sál němčického kina o  kapa-
citě 199 sedadel se zcela zaplnil 
u  pohádek Piráti a  Lumie ostrov 
splněných přání či u Poněkud ztra-
cené princezny. Prvně jmenovaná 
pohádka pak byla porotou spolu 

s  pohádkou O  čertovi Divadelní-
ho studia V z Brna doporučena na 
Národní přehlídku Divadelní Fim-
fárum v Českém Krumlově. 

Nejvíc lidí přišlo 
na Morkovské ochotníky

Mezi divadly pro dospělé se pak 
z  největší návštěvnosti těšili Mor-
kovští ochotníci s  Čertovskou ko-
šařinou, na něž zamířilo 156 lidí. 
Nejlepšího hodnocení se od publi-
ka dostalo DS Amadis s  nesoutěž-
ním představením Úhlavní přátelé, 
prakticky stejného výsledku dosáhli 
divadelníci z  Ostrožské Nové Vsi 
s bláznivou komedií Na správné ad-
rese. Z výsledků diváckého hodno-

cení však bylo jednoznačné, že ani 
jeden ze souborů u diváků rozhod-
ně nepropadl a všichni po předsta-
vení odcházeli spokojeni. Odborná 
porota pak coby vítěze nakonec 
vybrala inscenaci Dabing Street Di-
vadelního spolku Haleny, která byla 
nominována na Národní přehlídku 
Krakonošův divadelní podzim.   

Městečko ožilo divadlem

Přehlídce se podařilo zapojit i  do 
života v  městečku. Děti z  mateř-
ských škol například vytvářela 
nádherná výtvarná díla na téma 
Jak si stromy povídají, děti za zá-
kladní školy se pak mimo jiné ak-
tivně zapojily coby členové Klubu 
dětského diváka. 

Velice příjemné pak bylo také Ví-
tání souborů ve městě, kterého se 
na stylově vyzdobeném žebřiňáku 
vedle divadelního stromu ujali Jiří 
Vrba a  Petra Lejnarová. Při této 
příležitosti došlo i  na pohoštění 
slivovicí a chlebem s domácím sád-
lem a pažitkou. „Tento festival byl 
jako dlouhá pohádka, ve které se 
střídaly slzy i  smích, ticho i bouř-

livý potlesk, realita i  sen,“ shrnula 
ředitelka Hanáckého divadelní-
ho máje Jitka Borovičková, která 
na závěr mnohokrát poděkovala 
všem účastníkům, organizátorům, 
divákům i  podporovatelům za to, 
že divadelní magie mohla ovlád-
nout Němčice i  letos. Vše přitom 
nasvědčuje tomu, že nejinak by 
tomu mělo být i v příštím roce.   

Hanácký divadelní Máj Hanácký divadelní Máj 
bavil celý týden bavil celý týden 

NĚMČICE NAD HANOU Perfektní atmosféra, spousta smíchu i pohádek, skvělé výkony 

ochotníků a celkově veskrze příjemný únik z každodenní reality. To byl v kostce 39. roč-

ník oblíbené divadelní přehlídky Hanácký divadelní Máj (HDM), která po týdnu plném 

divadla definitivně skončila v Němčicích nad Hanou v sobotu 3. května slavnostním vy-

hlášením výsledků. Nejvyššího ocenění se od poroty dostalo představení Divadelního 

spolku Haleny Dabing Street, největším vítězstvím všech nadšených organizátorů i za-

pálených ochotníků byl ovšem fakt, že čtrnáct představení navštívilo v sále kina OKO 

celkem 1 489 diváků. A drtivá většina z nich odcházela s úsměvem na tváři.  

-
-

2× foto: nemcicenh.cz
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VYSTOUPÍ CALLTA
PLUMLOV Československý Fest se bude konat 
20. června v plumlovském kempu Žralok. Pořadatel 
Lubomír Knoll i  tentokrát přivede zajímavé muzi-
kanty. Na pódiu se představí nejprve Pavel Callta, 
kterého vystřídá Adam Ďurica. Vstupenky na ojedi-
nělou akci již jsou v prodeji.

Kristýna BOHATOVÁ
Kemp bude otevřen po 16. hodině, kdy se o  zábavu 
bude až do 18 hodin starat DJ. Poté vystoupí s hodino-
vým koncertem Pavel Callta. Zpěvák, skladatel a textař 
vydal debutové album Momenty v roce 2015. V listopa-
du 2018 mu vyšlo jeho druhé autorské album Součást 
souběžně se singlem „Nezapomeň“. V  roce 2018  sou-
těžil v  českém kole soutěže Eurovision Song Contest 
s písní Never Forget, kde skončil v TOP6.  Třetí studiové 

album dostalo název „Jiná“ a vyšlo v listopadu 2020. Ná-
sledovat bude hodinu a půl dlouhé vystoupení tentokrát 
„cizozemce“ – slovenského zpěváka Adama Ďurici. Ten 
zaujal při svém účinkování v slovenské SuperStar a od té 
doby pilně koncertuje. 
Závěr bude až do noci patřit opět DJ a nej českosloven-
ským hitům všech generací.
„Můžete se těšit na československou tradiční kuchyni 
a výborné pití, pro děti bude k dispozici skákací hrad, 
tetování a malování na obličej,“ přidal pozvání Lubomír 
Knoll s tím, že děti do 14 let budou mít vstup zdarma. 

PLUMLOV Přípravy na 22. ročník festivalu Keltská 
noc, který se bude konat opět po tři dny od 17. do 
19. července 2025 v  kempu Žralok v  Plumlově, 
jsou v  plném proudu. Třídenní festival je zasvěcen 
oslavě keltského dědictví a  nabízí bohatý program 
zahrnující hudební a taneční vystoupení, prezenta-
ce řemesel, ukázky historických bitev, workshopy, 
přednášky, duchovní tradice a tradiční pokrmy a ná-
poje. Koná se pod záštitou hejtmana Olomouckého 
kraje Ladislava Oklešťka a velvyslance Irska v České 
republice, J. E. Alana Gibbonse. 

Kristýna BOHATOVÁ
Keltská noc v Plumlově je proslulá svou jedinečnou atmo-
sférou, která návštěvníkům umožňuje ponořit se do světa 
starověkých Keltů a zažít neopakovatelné spojení s historií 
a kulturou. Festival tak představuje nejen oslavu keltského 
dědictví, ale také jedinečnou příležitost pro setkání a kul-
turní výměnu mezi lidmi z různých koutů Evropy.
Na Keltské noci 2025 vystoupí 150 umělců z 12 zemí, 
kteří představí keltskou hudbu, irské tance a další kul-
turní vystoupení. Mezi významné hudební interprety, 
kteří vystoupí v plumlovském kempu, patří TRIDDA-

NA (keltský metal z  Argentiny). „Jihoamerická skupina 
přiveze na festival energické a  moderní pojetí keltské 
hudby obohacené o metalové prvky. Jejich vystoupení 
slibuje strhující podívanou plnou rytmických melodií, 
výrazných vokálů a nespoutané energie, která jistě oslo-
ví i publikum, jež se s keltskou hudbou setkává poprvé,“ 
uvedl za pořadatele Vladimír Vitásek. 
Za připomenutí určitě stojí fakt, že Keltská noc Plumlov 
je držitelem akreditace od organizace European Festi-
vals Association. Festival nedávno získal první místo 
v anketě „Cena Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
kultury – Cena veřejnosti – výjimečný počin v oblasti 
kultury“ za rok 2024. 
Podrobný program festivalu, ale i  mnoho zajímavých 
a  také důležitých informací najdete na jeho webových 
stránkách: www.keltska-noc.cz.
Vstupenky na Keltskou noc 2025 můžete zakoupit již od 
prosince na portálu Ticketstream. Je možné si vybrat z ně-
kolika typů vstupenek: permanentek na všechny tři dny 
festivalu, kombinovaných vstupenek na páteční a sobotní 
program a jednodenních vstupenek. Pro zájemce o nákup 
vstupenek na místě budou tyto k dispozici samozřejmě 
také u vstupu do areálu festivalu v době jeho konání.

Tøídenní oslava keltské
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Město koupilo obraz

Plumlov patřil pohádkám a rytířůmPlumlov patřil pohádkám a rytířůmPlumlov patřil pohádkám a rytířůmPlumlov patřil pohádkám a rytířům
Z městské kasy do kultury

Ministerstvo podpoří letošní 

WOLKRŮV PROSTĚJOV

Opět můžete vstoupit 

PROSTĚJOV Obrazová galerie města Prostějova bude zase o jeden 
umělecký kousek bohatší. Prostějovští konšelé se na pondělní schůzi 
shodli na tom, že od soukromého autora odkoupí obraz synagogy. 
Rada města schválila na svém jednání nákup dalšího uměleckého díla. 
„Jde o obraz od Františka Juliny – pohled na Synagogu Prostějov. Jde o za-
lakovanou temperu na linoleu. Rozměr obrazu je 48 krát 35 centimetrů. 
Hodnota uměleckého díla je 6 500 korun, upřesnila první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. (mik)

PROSTĚJOV Rada města Prostějova schvalovala dotace do oblasti 
kultury, a to jak na celoroční činnost, tak na jednorázové akce. Kon-
šelé se v rámci dotací rozhodli pomoci prostějovské kultuře celkově 
stovkami tisíc korun. 
„V rámci celoroční činnosti jsme odsouhlasili podporu hned dalším pěti 
subjektům. Konkrétně 25 tisíc korun pěveckému souboru Vlastimila, 
čtyři tisíce půjdou panu Snídalovi na fotografické výstavy, 30 tisíc při-
padne spolku Patchwork Prostějov, 50 tisíc pěveckému sboru Nota Bene 
a stejnou částku pro Proměny. Z jednorázových akcí se i díky podpoře 
města Prostějova mohou lidé těšit například na celorepublikový sraz pat-
chworkářek, další vydávání časopisu Řádky pro vás nebo na City picnic, 
což bude celodenní happening s hudbou v Kolářových sadech. Částkou 
50 tisíc korun také podpoříme činnost Klubu výsadkových veteránů 
a 35 tisíci činnost International Police Association, kdy už tradičně pro-
běhne setkání policistů z Bosny a Hercegoviny a z Polska u nás v Prostějo-
vě,“ upřesnila první náměstkyně primátora Milada Sokolová. (mik)

PROSTĚJOV Radní na svém pondělním jednání odsouhlasili přije-
tí dotace ze státního rozpočtu ve výši 300 tisíc korun na částečnou 
úhradu nákladů spojených s realizací festivalu poezie Wolkrův Pros-
tějov. Tato dotace pokryje zhruba čtvrtinu všech nákladů. 
„Celostátní přehlídka recitátorů sólistů a  divadel poezie se v  letošním 
roce v Prostějově uskuteční ve dnech od 17. do 21. června 2025. Půjde 
už o  68.  ročník. Celkový rozpočet akce je plánován ve výši přibližně 
1  200  000  korun. Nejen samotný prestižní program festivalu, ale i  do-
provodný program Wolkrova Prostějova je každoročně velmi zajímavý 
a atraktivní a budeme rádi, když tato akce získá další místní příznivce,“ říká 
1. náměstkyně primátora Milada Sokolová. (mik)

PROSTĚJOV Pokud jste nestihli dubnovou možnost zhlédnout 
archeologické naleziště v  bývalých židovských uličkách v  Kostelní 
ulici, máte možnost 31. května. Je ale nutné se přihlásit předem, oče-
kává se totiž opět velký počet zájemců. 
Vykopávky při archeologickém průzkumu přivedly znovu na svět řasu 
pokladů, třeba pražský groš, předměty denní potřeby, studny, vchod do 
sklepních prostor. 
„Jelikož minulé prohlídky sklidily obrovský zájem, připravili jsme s arche-
ologem Pavlem Fojtíkem další možnost náhledu do historie města Pros-
tějova. Archeologické naleziště si tak můžete prohlédnout znovu v sobotu 
31. května 2025 hned v pěti časech, a to v 9, 9,30, 10, 10,30 a 11 hodin. 
Nezapomeňte si udělat zavčas rezervaci na telefonu 800 900 001. Ma-
ximální počet účastníků v  každé skupině je jen 10,“ upozornila první 
náměstkyně primátora Milada Sokolová. Prohlídky se uskuteční pouze 
v případě příznivého počasí. (kib)

do prostějovské historie do prostějovské historie 

SynagogySynagogy

„Zet během svého života ovlivnil 
generace kluků, holek, dospíva-
jících i dospělých lidí, kteří jeho 
knihy četli na táborech, doma 
i ve školách a hráli podle něj stov-
ky her v klubovnách i v lese. Jako 
skautský vzdělavatel a  metodik 
stál za celou řadou publikací, 
které dodnes inspirují (nejen) 

skautské vedoucí,“ uvedli skauti.
Skautský archiv Zapletala ozna-
čil za zásadní postavu skautin-
gu druhé poloviny 20. století. 
V  roce 2020 obdržel Stříbrnou 
medaili předsedy Senátu. Získal 
i  krajské ocenění Pocta hejtma-
na Libereckého kraje, a to v roce 
2016 za přínos v  oblasti práce 
s mládeží.
V  roce 2024 obdržel Miloš Za-
pletal Cenu města Prostějova za 
literární tvorbu pro mládež a cel-
kový přínos v  oblasti skautingu. 
Vzhledem k  jeho zdravotnímu 
stavu ji převzala jeho dcera. 
Čest Tvé památce, Zete. (kib)

pro Večerník 

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

původní 
zpravodajstvíLIBEREC Ve věku 95 let zemřel 

prostějovský rodák, legenda 

českého skautingu, spisova-

tel Miloš Zapletal. Muž s pře-

zdívkou Zet byl také autorem 

světově unikátní Velké ency-

klopedie her a dalších knih pro 

mládež. Informaci o jeho úmrtí 

zveřejnili skauti na svém ofici-

álním facebookovém profilu.

PLUMLOV Po tři dny ovládla zámek Plum-
lov zábava. Zatímco 1. máj patřil pohádkám, 
v  sobotu a  v  neděli se na Cestách osudu po-
tkali šermíři. Čekal je Gotický rytířský turnaj 
v  seku mečem, návštěvníky pak sokolníci se 
svými svěřenci, světoznámý žonglér a  bavič 
či krásné tanečnice. Program opět pobavil 
všechny generace.

Žonglér a klaun Vojtáno Vitorio, Šermířská spo-
lečnost Divadlo bez střechy, Zájezdové loutkové 
divadlo Kašpárkův svět či skupina historických 
tanců Roseta, ti všichni spolu se sokolníkem 
přinesli do zámku vzrušení, legraci i  ladnost. 
„Děcka byla u vytržení z dravců, naštěstí Monti 
je na zvídavé dotazy zvyklý a zvládá je s bravu-
rou. Navíc si vyzkoušela sokolnickou rukavici, 
na níž přistála malá sovička, takže nadšení,“ li-
bovala si paní Pavla, která na zámek zavítala se 
šestiletými dvojčaty.  
Spokojeností se netajil ani kastelán Pavel Zástěra: 
„Návštěvnost byla velmi dobrá, myslím si, že si to 
u nás všichni užili.“ Jak uvedl, z důvodu stavebních 
oprav zámku  je 2. prohlídková trasa dočasně uza-
vřena. „I tak je zde toho k vidění dost,“  dodal. 

V zámku je až do 30. června k vidění výstava 
Pop art na zámku, která mimo jiné předsta-
vuje díla Patrika Saudka, Andy Warhola či 

prostějovského Michala Dvořáka. Na víkend 
13. až 16. května jsou opět přichystány po-
hádkové prohlídky.

Kristýna BOHATOVÁ

MOŘICE Originální nápad, průkopnická technologie 
i materiál a čtyři roky práce lidí různých generací i soci-
álních skupin. To vše předcházelo slavnostnímu otevření 
prvního českého kolumbária z  dusané hlíny, které pro-
běhlo první májový den na hřbitově v Mořicích. Vzniklo 
zde skutečné místo s duší. 

S nedostatkem míst pro urny s popelem zesnulých se v posled-
ní letech potýkají téměř všechny obce v regionu. V Mořicích 
na to šli po svém. Navázali spolupráci s fakultou architektury 
VUT Brno. Její student Jan Peřina navrhl objekt kolumbária, 
vznik projektu pak probíhal pod vedením akademického pe-
dagoga Zdeňka Vejpustky. Během stavby se kolumbárium 
stalo místem komunitního setkávání. Při stavbě pracovali lidé 
různých generací, profesí i sociálních skupin od dětí až po seni-

ory. Ruku k dílu přiložili místní i hosté ze zahraničí, zapojili se 
také klienti Centra denních služeb Charity Vyškov. Na výstav-
bě spolupracovala také Fakulta stavební VUT. 
Hliněnému kolumbáriu pak dal ve čtvrtek 1. května po-
žehnání Mons. Antonín Basler. „Na slavnostním otevření 
dorazili mimo jiné senátor František Jura či děkan Fakul-
ty architektury Radek Suchánek. Nechyběli ani účastníci 
workshopů a samotní autoři. Zájemci si mohli poslechnout 
odborný výklad k technologii, materiálu, projekci a k vlastní 
stavbě. Na slavnostní otevření kolumbária navázal slavnostní 
otevření Zahrady 5 smyslů, kde na všechny čekalo posezení, 
občerstvení a doprovodný program,“ uvedl Tomáš Pavelka, 
který nedávno oslavil svou první pětiletku ve funkci starosty 
Mořic, během níž dokázal do konce dotáhnout celou řadu 
pozoruhodných projektů. 

Martin ZAORAL

KOLUMBÁRIUM z dusané hlíny KOLUMBÁRIUM z dusané hlíny 

-



ČECHY POD KOSÍŘEM Nové jméno dostala míst-
ní zámecká kavárna. Název je inspirován oblíbenou 
pohádkou hraběnky Gisely Silva-Tarouca, kterou 
doprovodil svými nádhernými ilustracemi slavný 
malíř Josef Mánes. 
Příběh dvou milenců pochází z Rýnských pohádek ně-
meckého romantika Clementa Brentana, jeden výtisk 
najdete dodnes v zámecké knihovně. Pokud máte rádi 
české legendy, tato pohádka vám možná připomene pří-
běh o Bruncvíkovi a českém lvu. 
Od začátku sezóny si můžete v  kavárně prohlédnout 
kopie původních Mánesových ilustrací, které hraběnka 
obdržela 24. dubna 1850 jako dárek. Byla tak nadšená, 
že o den později napsala ve svém dopise: „Mánes mně 
překrásně ilustroval pohádku milou o  Radlaufovi na 
šesti velkých listech.“ „Celý příběh si můžete vyžádat 
u obsluhy kavárny. A budete-li chtít vědět víc, v zámecké 
expozici nebo v expozici kreseb Josefa Mánesa v patře 

zámku můžete hlouběji proniknout do radostí i staros-
tí obyvatel našeho zámku, kteří zde žili před více než 
150 lety,“ přidal pozvání kastelán Martin Váňa.  (kib)

ý

k

Během posledních šesti let se v Ol-
šanech realizovaly tři velké projekty. 
Jednalo se o výstavby křižovatky na 
D46, nové sportovní haly a  v  uply-
nulých měsících přišla na řadu také 
nová hasičská zbrojnice, která byla 
začátkem května slavnostně otevře-
na. „Za dobu své existence měli naši 
hasiči tři zbrojnice. První z  nich se 
nacházela u školy, druhá pak v býva-
lé kotelně parní pily a mlýna. Ta hasi-
čům dobře sloužila dlouhých 70 let. 
Nyní mají zázemí, které bude dobře 
sloužit nejen jim, ale i ku prospěchu 
všech občanů Olšan u  Prostějova 
a  okolí. Věříme, že tuto hasičskou 
zbrojnici využijí nejen současní čle-
nové sboru, ale i generace jejich ná-
sledovníků,“ prohlásil starosta Olšan 
u Prostějova Milan Elfmark.  
Výstavba nové budovy přišla na 55 mi-
lionů korun. Obci se podařilo získat 
22 milionů dotaci ze Státního fondu 
podpory investic, dalších 21 milionů si 

zastupitelé na tuto akci bezúročně půj-
čili. Šest milionů poskytlo celostátní 
ředitelství HZS, milionem korun při-
spěl Olomoucký kraj. Zbytek zaplatila 
obec ze svého rozpočtu. „Nové záze-
mí pro hasiče je tou nejlepší investicí. 
Nejenže jsou hasiči připraveni, kdy-
koliv se něco přihodí, navíc se v obci 
starají o  spolkový život,“ vyjádřil se 

přímo na akci senátor a  prostějovský 
primátora František Jura.
Právě díky vzorné spolupráci hasičů 
s obcí se celý náročný projekt poda-
řilo realizovat. „Vzpomínám si, jak 
jsme se s naším velitelem Martinem 
Kikalem byli podívat na nově ote-
vřenou zbrojnici ve Vrbně pod Pra-
dědem. Tehdy Martin poznamenal, 

že něco takového bychom si také za-
sloužili. Nikdy bych nevěřil, že se mu 
to podaří dotáhnout až do konce,“ 
vyjádřil se za celý olšanský sbor not-
ně dojatý Petr Běhal. Po slavnostním 
přestřižení pásky si všichni přítomní 
mohli novou zbrojnici prohlédnout, 
připraveno pro ně bylo i občerstvení 
a pro děti obří skákací hrad.  

OLŠANY U PROSTĚJOV Tohle si zasloužili. Hasiči z Olšan 

u Prostějova, kteří letos oslaví 140 let od svého založe-

ní, patří k nejlepším jednotkám v rámci celé ČR. Jen za 

uplynulý rok zasahovali při 93 výjezdech. Konkrétně to 

bylo u velkého množství dopravních nehod, při zápla-

vách i požárech. Dobu, za jakou jsou schopni dorazit 

k nehodám na dálnici, považují i zkušení profesioná-

lové za výjimečnou. Nyní se parta zhruba padesáti čle-

nů dočkala zbrusu nové hasičské zbrojnice, která vy-

rostla na okraji obce ve směru od Prostějova. V sobotu 

3. května došlo na její slavnostní otevření. 

www.vecernikpv.cz20

U RADLAUFA A AMALEYI

Projekt Psaní od srdce běží již třetím rokem. Z na-
šeho regionu jsou zapojeny dvě organizace, a  sice 
Domov u rybníka ve Víceměřicích a Domov pro se-
niory Soběsuky. Zatímco prvně jmenovaný domov 
má  už své psaní kapacitně zaplněno, v Soběsukách 
na dopisy či pohlednice ještě řada seniorů čeká. Za-
pojte se do projektu a potěšte osamělá srdce. 
„Loni jsme se zapojili poprvé, a tak se nám to líbilo, že 
jsme součástí projektu i letos. Projekt propojuje gene-
race, stejně tak, jak se na tom podílíme i my s  MŠ Ví-
ceměřice, ale také dbá o potěšení osamělých seniorů,“ 
říká ředitel Domova  u rybníka Felipe Sánchez López. 

Do 18. května tak můžete posílat dopisy, pohlednice, 
obrázky, zkrátka cokoliv, co jim podle vás udělá radost, 
do Domova pro seniory Soběsuky. 
Pokud nemáte inspiraci, vůbec si s tím nelámejte hlavu. 
Ocení každé vlídné slovo. Můžete jim napsat, jak jste 
se měli o Vánocích, kam se chystáte na dovolenou, jak 
se mají vaše děti nebo nějaké veselé zážitky, o které se 
chcete podělit. Jedete do lázní? Pošlete jim pohled. Vše 
je čistě na vás. Oni budou mít radost z každého řádku. 

Více informací se dozvíte na webu
https://psaniodsrdce.cz/ (kib)

PROSTĚJOV S novou turistickou sezónou se v Pro-
stějově objevil i  nový Skrytý příběh. Ke stávajícím 
dvěma totiž přibyl Architekt z  Lichtenštejna, kte-
rý zájemce provede od zámku prostějovského až 
k tomu plumlovskému. 
Dosud bylo v  Prostějově v  aplikaci Skryté příběhy 
možné nalistovat dvě trasy. Jedna se vydává po stopách 
čočkostroje Otto Wichterleho a ta druhá se týká války 
s cholerou, již vedl lékař Gideon Brecher. „Nově se lidé 
mohou vydat na deset kilometrů dlouhou trasu, která je 
zavede od prostějovského zámku přes naučnou stezku 
podél Hloučely k  vodní nádrži Plumlov a  kolem pře-
hrady k plumlovskému zámku. Doporučujeme kolo, ale 
i pěší mohou soutěžit s Lichtenštejny!“ uvedla Milada 
Sokolová, náměstkyně primátora statutárního města 
Prostějova, za jehož finanční podpory trasa vznikla.  
Skrytý příběh se točí kolem postavy Karla Eusebia 

z Lichtenštejna, který se dlouhá léta zajímal o architektu-
ru. Nejprve navrhoval stavbu nového, velkého, čtyřkříd-
lého zámku. Chtěl ho vystavět podle vlastního projektu. 
Jako architekt byl silně ovlivněn renesancí a zámek měl 
nést hlavní rysy tohoto stylu. Měl být postaven s důra-
zem na symetrii a plány zahrnovaly i použití klasických 
prvků, jako jsou pilastry a oblouky. Karlův syn Jan Adam 
Ondřej z Lichtenštejna však pochyboval o tom, zda jsou 
tak grandiózní plány uskutečnitelné. Zda se plumlovský 
zámek podaří vystavět tak, jak si to Karel Eusebius přeje, 
se dozvíte na trase určené rodičům s většími dětmi. Pěší 
chůzí zabere zhruba 3 hodiny. Pokud chcete vyrazit za 
dobrodružstvím, stačí si jednoduše stáhnout mobilní 
aplikaci. Po celé ČR už je k dispozici 290 tras. (mls)

ZDĚTÍN Jubilejní osmdesáté výročí osvobození re-
publiky slavili Zdětínští už ve středu 7. května. A jak 
Večerníku potvrdil starosta obce Robert Kříž, došlo 
opět na tradiční pojetí. Akci s lampionovým průvo-
dem uspořádala obec ve spolupráci se členy Sokola 
a místními hasiči.
„My podobné akce, jako je výročí osvobození nebo na 
podzim zase výročí založení republiky, slavíme už dlou-
há léta lampionovými průvody. To je prostě tradice. Jen 
s tím rozdílem, že na podzim chodí na akci více lidí, pro-
tože je to i s gulášem,“ směje se starosta Zdětína Robert 
Kříž. Ten si pochvaloval nejen středeční oslavy a samot-
ný lampionový průvod, ale i rozvoj místních spolků, ze-
jména sokolských, a sboru dobrovolných hasičů. (mik) 

Martin ZAORAL

-

2× foto: Martin Zaoral

Napište seniorům Psaní od srdce lampionovýmlampionovým
průvodemprůvodem

-
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Od prostějovského k  plumlovskému 

z Lichtenštejna který se dlouhá léta zajím
zámku! zámku! 
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Sobota 17. května
8.30 O  pohár starosty SDH Vr-
choslavice (12. ročník soutěže 
v požárním útoku mládeže, hřiště 
Vrchoslavice)
14.30 Memoriál Vladimíra No-
votného (1.kolo soutěže v  požár-
ním útoku mužů a žen Velké ceny 
Prostějovska, hřiště Vrchoslavice)

Pátek 16. května
19.00 slavnostní vyhlášení ankety 
Sportovec města Prostějova 2024 (Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)

Středa 14. května
17.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska (zápas 2. kola, hřiště 
Určice)
Sobota 17. května
8.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska (turnaje 2. kola, 
hřiště Kralice na Hané a Určice)

Sobota 17. května
7.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (Finálový 
den, hala Sportcentra – DDM 
Prostějov a  hala RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 17. května
9.50 30. Bedihošť Open (jubilejní 
třicátý ročník turnaje v kuličkách po-
řádaný Hanáckou trefou, Bedihošť)

Pátek 16. května
14.00 Čokoládová tretra Prostějov 2025 
(okresní kolo závodů pro děti, školní 
hřiště ZŠ Jana Železného Prostějov)

JANA
FREHARA

SONDA 

Marek SONNEVEND
OLOMOUC, PROSTĚJOV První květno-

vou sobotu se v Olomouci uskutečnil 

4. ročník Memoriálu Vojtěcha Smoláka 

2025 v zápase řecko-římském i volným 

stylem. Turnaje se zúčastnila též po-

četná výprava mladých nadějí zápas-

nického oddílu TJ Sokol Čechovice.

Mladší věkové kategorie zápolily řecko-
-římským stylem, přičemž v přípravce B 
triumfoval Patrik Lukovský (do 57 kilogra-
mů), čtvrtý skončil Eliáš Grmela (do 39 kg)
a desátý Tomáš Jančík (do 28 kg). Mezi 
mladšími žáky vybojovali druhé místo 
Damian Zeidler (do 52 kg) a čtvrtou pozici 

Adam Dvořák (do 52 kg), Lukáš Slezáček 
nakonec nenastoupil. Ve starších žácích 
byl druhý Tobiáš Mikulášek (do 62 kg)
a třetí Lukáš Vávra (do 68 kg). Starší mlá-
dežnické kategorie si to rozdaly volným 
stylem a kadetky excelovaly prvním mís-
tem Eleny Polenové (do 69 kg) i třetím 

postem Barbory Drmolové (do  69  kg). 
Celkem tak zástupci a zástupkyně če-
chovického zápasnického klubu posbí-
rali v Olomouci dvě zlaté, dvě stříbrné 
a dvě bronzové medaile! Navíc na turna-
ji působila jako rozhodčí členka TJ Sokol 
Čechovice Kristýna Polanská. 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROSTĚJOV Cyklistům TUFO PARDUS Prostě-
jov se dařilo při mezinárodním etapovém závodě RBB Tour 2025 na jihu 
Čech. Hodně vidět byl zejména Jan Kašpar, který se od začátku držel v elit-
ní desítce a díky aktivnímu pojetí závěrečné etapy se posunul na konečnou 
pátou příčku. Velice dobře mu sekundoval také Franciszek Kocur, jenž po-
slední díl dokončil v top ten.
RBB Tour se odehrává v  jižních Če-
chách a její program tvoří tři etapy, při-
čemž tou úvodní je časovka jednotlivců. 
Jan Kašpar ji zvládl velmi dobře a  po 
dojetí všech 125 závodníků mu patři-
lo osmé místo se ztrátou pětadvaceti 
sekund na vítězného Alberta Montiho 
z jiné české stáje ATT Investments.
Druhá etapa měřila 163 kilometrů, ale 
k  zásadním změnám celkového pořadí 
v  ní nedošlo. Třetí a  profilově nejná-
ročnější část s délkou 154 km slibovala 
aktivní pojetí – a tyto prognózy se po-
tvrdily. V závěrečné etapě se od začátku 
nastupovalo a  před pelotonem se stří-
daly skupiny uprchlíků. Prostějovský 
tým byl v  únicích zastoupen Jakubem 
Mayerem, Wojciechem Pszczolarskim, 
Francizskem Kocurem, a především Ja-
nem Kašparem.
Ten se ze všech sil snažil o  vylepšení 
svého umístění a  nechyběl v  žádném 
z útoků. Nejslibněji vypadal čtyřčlenný 
únik, v němž byl vedoucí jezdec celého 
klání Monti, třetí v průběžné klasifikaci 
Adrian Stieger (Pierre Baguette Cyclink 
Tomáš Sivok) a rovněž zmíněný Kašpar. 
V  tomto složení by atakoval pódium 

konečného pořadí, bohužel uprchlíci 
neodolali rychle jedoucímu pelotonu. 
Proto vše dospělo až do spurtu již velmi 
redukované skupiny čítající čtyřiadvacet 
jezdců, kde Franciszek Kocur vybojoval 
solidní desátou pozici a  celkově mu 
patřil jednadvacátý post. Jan Kašpar se 
pak i zásluhou třísekundové bonifikace 
z rychlostní prémie posunul na výborné 
páté místo celkové klasifikace. Koneč-
ným vítězem se stal maďarský cyklista 
Barnabás Peák z ATT Investments.
„Ve druhé etapě mohli kluci předvést se-
bevědomější výkon a pokusit se Honzu 
posunout kousek výš v  pořadí. Což se 
však nestalo, a tak jsme si k tomu museli 
při večerním rozboru něco říct. Do třetí 
etapy pak naši borci nastoupili přesně 
tak, jak je chci vidět. Podíleli se na vývoji 
závodu a připsali si několik dílčích úspě-
chů na rychlostních i  vrchařských pré-
miích. Zejména Honza Kašpar předvedl 
to, co od něj očekáváme, do závěrečných 
kilometrů bojoval o  posun na pódium. 
To se nakonec nepodařilo, ale i z pátého 
místa mám velkou radost,“ shrnul boje 
na RBB Tour sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček. (son)

Cyklista Kašpar 
pátý na mezinárodním

etapovém RBB Tour
Každý rok v květnu přichází chvíle, kdy se v České republice na čas zpomalí životní rytmus. Tele-
vizní programy se přizpůsobí, hospody se zaplní fanoušky, sociální sítě začnou žít vlastním živo-
tem a v práci se přes den tiše doufá, že zápas začne až po osmé večer. Mistrovství světa v ledním 
hokeji je tu znovu – a s ním i zvláštní druh společenské atmosféry, který má v českém kontextu 
jen máloco sobě rovného.
Lední hokej má u nás specifické postavení. Není to jen sport, je to fenomén, který se zapsal do 
našeho historického i kulturního povědomí. Od bojů se sověty, přes Naganao až po medailové 
úspěchy a památné obraty, které zná každé dítě – hokej je kolektivní pamětí národa. Každé mis-
trovství světa tak není jen sportovní událostí. 
S nástupem digitální doby a sociálních sítí však tento fenomén nabyl nových rozměrů. Dříve se 
analýzy a emoce sdílely u piva nebo v rodinném kruhu. Dnes se odehrávají veřejně – na Faceboo-
ku, Twitteru, v komentářích pod články i v diskusích. Z gauče je to jen pár kliknutí k tomu, aby-
chom dali světu vědět, co si myslíme o výkonu brankáře, proč je čtvrtý útok špatně poskládaný, 
nebo koho měl trenér nechat doma. Tato svoboda vyjádření je jedním z pilířů demokracie, ale 
často bývá zaměňována za kompetenci.
Kouč národního týmu tak automaticky vstupuje do role člověka, jehož rozhodnutí budou neu-
stále zpochybňována. Je-li tým úspěšný, zazní chvála a poroste očekávání. Selhání? Pak přichází 
vlna kritiky, která obvykle přesně ví, co se mělo udělat jinak. Jen málokdy je však tato debata vede-
na s respektem, pokorou nebo snahou chápat komplexitu rozhodování na této úrovni. 
Tento každoroční scénář přitom vypovídá mnohé nejen o našem vztahu ke sportu, ale i o našem 
vztahu ke kompetenci obecně. Máme tendenci se domnívat, že vše známe, vše chápeme a vše 
bychom zvládli lépe. Je to částečně úsměvné, částečně varující. Ukazuje se na tom, jak těžké je 
v dnešní době vést – ať už hokejový tým, firmu, nebo stát – bez toho, aby vás neustále nesoudil 
anonymní dav.
Na druhé straně je však třeba uznat i to pozitivní. Ta obrovská pozornost, která je věnována ná-
rodnímu týmu, je důkazem, že nám na výsledku záleží. Že hokej stále dokáže spojovat. Že máme 
potřebu být součástí něčeho většího. A to je v dnešní roztříštěné společnosti vlastně nesmírně 
cenné. Všichni, ač z různých koutů země, různého věku i profesí, jsme na pár týdnů na jedné lodi 
– v roli fanoušků. A ta síla kolektivního zážitku je jedinečná.
A tak i když se letos opět setkáme s lavinou komentářů, s kritikou i nadšením, s experty bez tre-
nérské licence i se skutečnými odborníky, měli bychom se na to všechno dívat s nadhledem. Uvě-
domit si, že trenér má k dispozici jiné informace než my. Že hráči, které hodnotíme z tribuny, 
bojují nejen s protivníkem, ale i sami se sebou. A že úspěch nebo neúspěch týmu neříká nic o naší 
hodnotě jako národa, ale hodně o tom, jak dokážeme zvládat emoce, kritiku a kolektivní naděje.
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ŘÍM, PROSTĚJOV Třetí porážku v řadě na turnajích WTA si na své konto v Římě připsala Kateřina 
Siniaková, přestože v utkání se Srbkou Olgou Danilovičovou získala první set. Hlavní italské město tak 
zůstává pro českou tenistku neoblíbenou destinací, na místním turnaji v kariéře postoupila maximálně 
do druhého kola.
„Řím mám přitom ráda. Na zdejších kurtech se mi ale nedaří. Nevím, proč to tak je. Ale třeba se jednou dočkám 
a na turnaji udělám nějaký dobrý výsledek,“ nezatracuje prestižní podnik WTA Siniaková.
Zápas proti Danilovičové měla dobře rozehraný. Vedla 1:0 na sety a 4:3 s brejkem ve druhé sadě, přesto zápas za 
dvě a půl hodiny prohrála, když sedmkrát ztratila své podání. Třikrát to bylo v rozhodující sadě.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Na challengeru v Praze se v hlavní soutěži představily dvě velké prostějovské na-
děje. Maxim Mrva nevyzrál na zkušeného Michaila Kukuškina, Jan Kumstát nestačil na Filipa Mišoliče, 
favorita z Rakouska.
Kumstát v Praze odehrál tři zápasy, když od pořadatelů dostal divokou kartu do kvalifikace. V úvodním zápase 
byl jeho soupeřem Henri Squire, německý hráč třetí světové stovky. Silného protivníka prostějovský hráč porazil 
po setech 5:7, 7:6, 6:1 a následně vyřadil po výsledku 6:4, 1:6, 6:4 Španěla Alexe Martineze. V prvním kole čes-
ký kvalifikant nestačil na rakouského favorita Filipa Mišoliče. Osmnáctiletý Kumstát nevyužil ve druhém setu 
vedení 4:1 se dvěma brejky.
„Soupeř byl zkušenější, já jsem navíc nehrál příliš dobrý tenis. Soupeř utkání zvládl lépe. Klíčový byl servis, který 
mi prostě nešel. V prvním setu jsem prohrál čtyřikrát podání, ve druhém tři. To se pak nedá vyhrát. Jsou to velké 
zkušenosti do budoucna,“ prohlásil Kumstát.
Volnou kartu přímo do hlavní soutěže dostal Mrva. Talentovaný mladík prohrál na Štvanici stejně jako minulý 
týden v Ostravě hned v prvním kole, tentokrát byl nad jeho síly zkušený Kazachstánec Michail Kukuškin, bývalý 
39. hráč světového žebříčku.  (lv)

ŘÍM, PROSTĚJOV Pět utkání odehrál na turnaji Masters v Římě Vít Kopřiva. Jízdu prostějovského tur-
naje na prestižním klání ukončil až pátý nasazený Brit Jack Draper ve třetím kole. Prostějovský tenista po 
skvělém výsledku pomalu klepe na bránu světové osmdesátky.
„Je to skvělý pocit. Odehrál jsem opravdu těžké zápasy a potvrdil si, že se můžu měřit i s velkými antukovými 
osobnostmi. Budu se snažit, aby současná forma vydržela co nejdéle,“ ohlédl se za římským vystoupením Kopřiva.
Kopřiva musel absolvovat kvalifikaci, v níž porazil i oddílového kolegu Dalibora Svrčinu. Následně se rozjel 
k největšímu tažení na turnajích kategorie Masters. Ve druhém kole si dokonce vyšlápl na nasazeného antukové-
ho specialistu Sebastiána Báeze z Argentiny, kterého vyřadil ve třech setech. O kolo později narazil na Drapera, 
a ten už byl nad síly českého hráče. „Snažil jsem se držet, co to šlo. V klíčových momentech byl soupeř rozhod-
nější,“ uznal Kopřiva, radost z celkového turnaje mu to však nezkazilo. „Zopakovat něco v podobného v Paříži by 
bylo skvělé zasnil se reprezentant prostějovského TK Agrofert.
Až ve druhém kole se představili nasazení tenisté. Jakub Menšík udolal domácího Mattea Giganteho, když neče-
lil v celém utkání ani jednomu brejkbolu. První set proběhl zcela bez brejkbolů a Menšík ho vyhrál ve zkrácené 
hře, ve které pěti body otočil z 2:4 na 7:4. Ve druhém dějství pak začal úřadovat i na returnu. V sedmém gemu 
sice ještě dva brejkboly využít nedokázal, ale v jedenáctém gemu už Giganteovi podání prolomil a zápas násled-
ně rychle doservíroval.
Také Tomáš Macháč potvrdil roli favorita a uspěl v souboji s Američanem Learnerem Tienem. Zápas to ale 
rozhodně nebyl snadný. Macháč totiž v obou sadách prohrával a musel skóre otáčet, řadou úspěšných úderů se 
mu to však povedlo.
Do druhého kola se nedostal Jiří Lehečka, který v zápase s Alexandrem Müllerem neproměnil dva mečboly. Tři-
advacetiletý Lehečka prohrál potřetí za sebou a posedmé z posledních osmi zápasů. S o pět let starším Müllerem 
prohrál poprvé, nenavázal na předchozí vítězství z kvalifikace US Open a  turnaje v Salcburku před čtyřmi lety. 
Nepomohlo mu tentokrát ani sedm es. Prostějovský tenista měl sice ve třetí sadě za stavu 5:4 při podání soupeře 
dvě možnosti zápas ukončit, ani to na výhru nestačilo. (lv)

České kvalifikační derby na podniku ATP Masters 1000 v Římě zvládl lépe favorizovaný Vít Kopřiva (92.). Na 
krajana Dalibora Svrčinu (128.) vyzrál i v pátém vzájemném duelu a potřetí v rámci letošní sezony. Žebříčkově 
výše umístěný tenista zvítězil po dvou a půl hodině poměrem 6:2, 5:7 a 6:2. Ve druhém dějství promarnil Kopři-
va dvakrát náskok brejku a možnost dopodávat zápas za stavu 5:4 do zdárného konce. Svrčina si ziskem tří her 
v řadě vynutil vůbec poprvé v rámci společných soubojů rozhodující sadu, v té už však opět tahal za kratší konec. 
O hlavní soutěž si Kopřiva zahraje s lepším z Američanů Mitchell Krueger (151.) – Nishesh Basavareddy (100.).

Praha
Dvouhra – 1. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo: 
2. kolo:

3. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 

OŠLANY U PROSTĚJOVA První máj, lásky čas. V tento den se sešli 
v areálu TJ Sokol Olšany všichni milovníci fotbalového sportu v kate-
gorii U9. Naše fotbalová přípravka vytvořila dva týmy do turnaje o dva-
ceti celcích z České republiky, Slovenska, Polska a Maďarska. Turnaj 
se uskutečnil za slunného počasí za podpory místního klubu, Olo-
mouckého kraje a obce Olšany, dále za podpory sponzorů – především 
firmy Jako, která nám poskytla nové fotbalové míče a hodnotné dárky 
pro individuální ocenění hráčů turnaje (nejlepší hráč, střelec a brankář).

Monika Hanslová Pechová
Od půl deváté na hřišti bojovali kluci 
a holky mladší přípravky, kteří před-
váděli neskutečné výkony a ukazova-
li, že nám roste ve fotbalovém sportu 
výborná kvalita a že všichni mají na 
to být skvělým fotbalistou. Nezáleží 
na tom, zda se tomuto sportu budou 
věnovat i později, či ne, každopádně 
je důležité, že teď fotbal milují, plně 
se mu věnují a jsou podporovaní ro-
dinnými příslušníky, bez kterých by 
to samozřejmě nešlo. 
Domácí tým ročníku 2016 srdnatě 
bojoval, kdy v  dopolední části vy-
hrál svoji skupinu, obsadil v ní první 
místo a tím si zajistil účast ve skupině 
zlaté, tedy o umístění 1–8. V odpo-
lední fázi naši hoši (2016) trošku ve 
výkonu polevili, moc nám to nelepi-
lo, byla cítit nervozita a asi na kluky 
padla i tíha okamžiku z tak velkého 
domácího turnaje. I  tak předvedli 
úctyhodný výkon, podlehli pouze 
vítězi turnaje Baníku Ostrava a dru-

hému Bílovci. V  posledním zápase 
dne díky výhře nad týmem Meszoly 
Academy Budapešť zvítězili, vybo-
jovali nádherné třetí místo a  získali 
krásné bronzové medaile. 
Druhý náš tým, mladší tým, hráči 
ročníku 2017, se snažili s nejlepšími 
týmy republiky ročníku 2016 držet 
krok, a i když se snažili, jak jen to šlo, 
bohužel to na lepší než 19. místo ne-
stačilo. Každopádně i oni předvedli 
pěkné výkony a  určitě získali hro-
madu cenných zkušeností, které je 
posunou zase o kousek dál.
Obrovský dík patří všem rodičům, 
kteří se na akci podíleli, kteří po-
máhali během celého dne, dále ma-
nažerovi týmu (Petr Bačík), který 
několik týdnů společně s  trenérem 
(Petr Hansl) odváděl neskutečnou 
práci s organizací takto velkého tur-
naje. Děkujeme samozřejmě i  těm, 
co nám během dne pomáhali a při-
tom nepatří do kruhu rodinného 

(profíci na zvěřinový guláš a  pečené 
prase), děkujeme Rádiu Haná, za 
skvěle odmoderovaný celý den 
a  vstupy v  rádiu samotném. Veliké 
poděkování patří i  kuchařkám ze 
školní jídelny v Olšanech, které nám 
připravily pro všechny účastníky 
skvělý oběd. Děkujeme myslivecké-
mu sdružení z Loučky za vypůjčení 
mnoha vybavení k přípravě pokrmů. 
Děkujeme všem ostatním přízniv-
cům fotbalového sportu, fanouš-
kům, kteří byli opravdu slyšet a tím 
vytvořili bezchybnou atmosféru, 
všem obyvatelům a  návštěvníkům, 
kteří svou návštěvou podpořili naše 
kluky a klub v Olšanech. 
Jsme moc rádi, že se nám podařilo 
na turnaj pozvat týmy velkých jmen, 
nejlepší týmy dané kategorie z  naší 
země. Byli jsme poctěni účastí týmů 
z  Polska, Slovenska a  i  Maďarska. 
Moc všem děkujeme a jsme rádi, že 
zpětná vazba od všech účastníků je 
plná superlativ. Věříme, že se sem 
k nám budou týmy rády vracet a že 
se spoustou z  nich změříme síly 
i příště, a to ať už doma, či na jiném 
turnaji. Jsme šťastní, že si všichni 
turnaj moc moc užili a že i díky této 
velké akci se bude o  naší přípravce 
mluvit nejen po celé naší zemi, ale 
i  za jejími hranicemi. Na všechny 
kluky jsme nesmírně pyšní!

 došlo na naši adresu... došlo na naši adresu...

Sváteèní ètvrtek patøil 
v Olšanech malým fotbalistùm

Výsledky turnaje:
1. FC Baník Ostrava, 2. ŠSK Bílovec, 3. TJ Sokol Olšany 2016, 4. Academy Meszoly Budapešť (HUN), 

5. FC Viktorie Přerov, 6. UKS Hattrick Glucholazy (POL), 7. FC Hlučín, 8. MFK Karviná, 
9. MŠK Púchov (SVK),  10. UKS Lišek Milowka (POL), 11. MŠK Považská Bystrica (SVK), 12. FC Svratka Brno, 

13. FC Fryšták, 14. Spartak Hluk,  15. SK Hranice, 16. FK Bospor Bohumín, 17. FK Šternberk, 18. FC Slavoj Bruntál, 
19. TJ Sokol Olšany 2017, 20. FK Uherský Ostroh

na italském Mastersna italském Masters



„Po podzimu jsme si mysleli, že 
jaro tak náročné nebude. Jenže pak 
jsme poztráceli hodně bodů a na-
jednou byl bodový polštář pryč. 
Sami jsme se do té situace dosta-
li, sami jsme si zase pomohli ven. 
Klobouk dolů před klukama,“ od-
dechl si po výhře nad Líšní Martin 
Šindelář, jeden z  nejzkušenějších 
hráčů prostějovského výběru.
Ostřílený stoper ke klidu v závěru 
sezóny výrazně pomohl. V Chru-
dimi dal při výhře 3:1 vítězný gól, 
to samé zopakoval i v následujícím 
utkání před domácími fanoušky, 
když zařídil jedinou branku celé-
ho střetnutí. „Teď v  tom chceme 
pokračovat. Chceme být úspěšní 

a skončit v tabulce co nejvýše. Teď 
to z nás trošku spadne. V posled-
ních zápasech bylo vidět, že to od 
nás byla trošku křeč. Měli jsme 
svázané nohy, to odpadne a snad 
to přinese i dobré výsledky,“ přeje 
si Šindelář.
Úleva byla po závěrečném hvizdu 
patrná i  na vedení klubu a  reali-
začním týmu. Všichni dělali maxi-
mum pro úspěch, fotbalisté na hřiš-
ti pak korunovali toto velké úsilí 
výhrami v rozhodující fázi sezóny.
„V  naší situaci jsme v  posledních 
zápasech nemohli se soupeři sou-
těžit v  držení balonu, bylo důle-
žité, jak budeme aktivní v  obou 
pokutových územích. V  tom se 

nám podařilo obstát, zápasy jsme 
urvali, vyhrála bojovnost,“ ocenil 
charakter týmu kouč Jozef Weber.
Trenér současně přiznal, že po-
slední týdny byly pro všechny 
hodně náročné i  mentálně. „Ta 
soutěž je brutální. Jedno kolo hra-
jete o  záchranu, pak zase téměř 
o  baráž. Psychicky je to strašně 
těžké. Hráčům je třeba poděkovat, 
jak to zvládli,“ poznamenal Weber.
V  závěru soutěžního ročníku ov-
šem klub nehodlá zápasy jen tak 
odehrát a užít si pohodu na konci 
sezóny. „Motivace pro hráče tady 
pořád je. Není jedno, na jakém 
místě v  tabulce skončí. Vždy je 
o co hrát,“ tvrdí kouč.

MARTIN ŠINDELÁØ

11 SKSK PODLEPODLE 

Společně s  Ondřejem Ševčíkem a  brankářem Petrem 
Mikulcem byl zkušený stoper hrází, která zastavila 
líšeňské ofenzivní hráče. Dirigoval celou obranu, 
blokoval střely, rozehrával míče a  podle potřeby 
usměrňoval své spoluhráče. Navrch se při standard-
kách snažil podporovat i útok, což se mu vyplatilo. 
Po velkém závaru zachoval klidnou hlavu a čtvrtým 
gólem v sezóně zajistil Prostějovu záchranu.

Pouze jediné vítězství v posledních čtyřech zápasech slavili fotbalisté Vyškova. Porazili bezna-
dějně poslední béčko Sigmy a prohráli s Táborskem, Líšní a Zlínem. Stále jim patří druhá barážová 
příčka, náskok na čtvrtý tým se však ztenčil pouze na dva body. Na klub dolehlo plánované stěho-
vání do Příbrami i nejistá budoucnost řady fotbalistů. V posledních dvou kolech Vyškov potřebuje 
bodovat, doma přivítá nebezpečný Žižkov a končí v Prostějově.
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PROSTĚJOV Po dvou hektických sezónách 

budou fotbalisté 1. SK Prostějov dohrávat 

soutěžní ročník v klidu. Dvě kola před kon-

cem Chance Národní ligy mají na svém kontě 

sedmatřicet bodů a zbavili se záchranářských 

starostí. V posledních zápasech se budou bez 

velkých stresů snažit uhrát co nejlepší posta-

vení v tabulce.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Přes jistou záchranu mají fotbalisté 1. SK Prostějov v posledních dvou kolech 
o  co hrát. Třeba o  udržení aktuální lichotivé sedmé příčky, nebo dokonce 
o vylepšení stávajícího postavení. Přemýšlet o postupu do baráže není příliš 
reálné, i když je matematicky stále možné. I to přináší letošní ročník druhé 
nejvyšší soutěže. Před Líšní přitom Hanáci hráli o holý život. Teď už mají 
klid, toho by mohli využít. Vždyť přece není jedno, jestli sezónu ukončíte na 
dvanáctém místě, nebo třeba čtvrté pozici těsně pod stupni vítězů.

G LO S A
Jana FREHARA

Ladislav VALNÝ
Oba soupeři nastoupili na hodně 
podmáčený trávník a  chvíli trva-
lo, než si na těžký terén zvykli. Na 
obou stranách měli hráči problémy 
a  řada akcí skončila nepřesnou ro-
zehrávkou, další zmařil nepředvída-
telný odskok míče.
Do prvního náznaku šance se do-
stali hosté ve 14. minutě. Přímý 
kop zahrával Bartolomeu a  Ševčík 
se dostal k hlavičce, kterou ze vzdu-
chu stáhl brankář Tlustý. Úvodní 
střela přišla o chvíli později na dru-
hé straně. Darmovzal ovšem netre-
fil branku. Mokrý míč pak dostal 
do potíží prostějovského gólmama 
Mikulce, kterému vypadl z rukavic 
centr Wehowského, situaci vyřešil 
odkopem Šindelář.
Prostějov spoléhal na rychlé brejky. 
Před Lehovcem musel na hranici po-
kutového území zažehnat nebezpečí 
Toml, před napadajícím Koudelkou 
po chybné rozehrávce musel vyběh-
nout až před vápno Tlustý a uklidit 
balon do zámezí.
Aktivní Hanáci byli za svoji snahu 
odměněni ve 31. minutě. Na skvě-
lou přihrávku Koudelky do uličky si 
naběhl Jedlička. Jeho střelu brankář 
Tlustý vyrazil, při dorážce stejného 
hráče už byl ale naprosto bezmocný. 
Po dvou minutách se na druhé stra-
ně vyznamenal Mikulec, když zlikvi-
doval ostrou ránu Florici.
Více ze hry přesto měli fotbalisté 
eskáčka. Do Tlustého náruče mířil 
Bartolomeu, který navíc čtyři minu-
ty před pauzou z dobré pozice trefil 
boční síť. Pak ještě po roku Koudel-

ky Harušťrák jen o kousek přehlavič-
koval chrudimskou branku.
Naprosto parádně vstoupili hosté 
do druhého poločasu. Nejprve do 
centru, jehož autorem byl Barto-
lomeu Šindelář netrefil branku, 
v  50.  minutě si ale oba hráči vše 
zopakovali a  přetažený centr už 
zkušený prostějovský stoper poslal 
hlavou do sítě – 0:2.
Chrudim se snažila odpovědět, 
Hrubešův oblouček ovšem pře-
letěl hostující břevno a  stejným 
směrem zamířil také pohodový 
pokus Náprstka a  pak další na-

dějnou domácí akci zastavil od-
pískaný ofsajd. Domácí se přesto 
branky dočkali. Čtvrt hodiny před 
koncem přihrávku Dolečka do 
běhu převzal Náprstek a  obstřelil 
Mikulce. Skluz vracejícího se Ma-
touška zasáhl míč až několik centi-
metrů za brankovou čárou.
O minutu později to ale bylo opět 
o dva góly. Hrubou chybu vyrobil 
Tlustý, který namazal Koudelko-
vi a  jeho přihrávku bez problémů 
využil Jedlička, který se v  utkání 
radoval podruhé. 
Druhý tým průběžné tabulky, který 
bude hrát baráž o postup do nejvyšší 
soutěže, se z tohoto úderu nedokázal 
oklepat. Hosté si naopak vedení hlí-
dali, k zisku bodů si pomohli i něko-
lika změnami v  sestavě v  závěrečné 
pasáži střetnutí.

Ladislav VALNÝ
Hosté měli jednu z posledních mož-
ností zapojit se do bojů o postup do 
baráže a začali aktivně. Centr Pospí-
šila na přední tyč zastavila obrana, 
která vzápětí rozbila i  kombinaci 
před hranicí pokutového území. Na 
druhé straně se po šesti minutách 
probil do vápna Látal, i s jeho nabíd-
kou si beci dokázali poradit.
První čtvrthodinu zakončila rychlá 
a povedená akce. Míč se po ose Bar-
tolomeu, Jedlička dostal ke Koudel-
kovi a ten ze šestnácti metrů prověřil 
líšeňského brankáře Vajnera, který si 
ovšem jeho pokus pohlídal.
O  šest minut později měli velkou 
šanci hosté. Na levé straně si trpěli-
vou hrou připravili povedený centr, 
který našel nepokrytého Besedina. 
Hlavička hostujícího fotbalisty ale 
neměla potřebnou razanci a  Miku-
lec si s ní bez potíží poradil. Pak stří-
lel z ostrého úhlu Sokol, jeho pokus 
se nevešel mezi tři tyče.
Eskáčko drželo své plastické rozesta-
vení na vlastní polovině a po ziscích 
se snažilo o  rychlé kontry po stra-
nách. K centrům se ale dlouho nikdo 
nedostával, tak t v pětatřicáté minutě 
zkusil z dálky Matocha. Střela skon-
čila nad brankou.
Sedm minut před pauzou po chybě 
hostů v obraně vyrazil do brejku Lá-
tal, který předběhl svého obránce. 

Do centru na nabíhajícího Koudel-
ku se ovšem postavil další z brněn-
ských hráčů a zmařil gólovou příle-
žitost Prostějova.
V  nastavení prvního poločasu za-
hrávali Hanáci přímý kop. K exekuci 
se postavil Bartolomeu, jeho ránu 
Vajner vyrazil a  tečovaná dorážka 
Lahodného skončila nad břevnem. 
Úspěch nepřinesl ani závar po ná-
sledném rohovém kopu.
Pět minut po pauze byli domácí kou-
sek od vedení. Na přímý kop Mato-
chy si naskočil Ševčík a jeho hlavička 
prosvištěna nad brankou. O  chvíli 
později bylo rušno na druhé straně. 
Přízemní ránu Macha k pravené tyči 
vyrazil s obtížemi Mikulec na roh.
V 55. minutě tribuny jásaly. Po cen-
tru do pokutového území došlo 
před brankářem Vajnerem k  vel-
kému závaru, ve kterém se nejlépe 

zorientoval stoper Šindelář, jenž 
z  bezprostřední blízkosti propálil 
vše, co mu stálo v cestě. 
Hosté odpověděli náporem. Gólo-
vou střelu Pospíšila vytáhl na roh 
robinzonádou prostějovský brankář, 
pak si poradil i s tečovaným centrem 
z  pravé strany, který se už pomalu 
kutálel na brankové čáře.
Poslední dvacetiminutovku ote-
vřel nepřesným pokusem Lahod-
ný, větší příležitost ale měli hosté. 
V 76. minutě napřáhl střídající Mi-
onič a  jeho střela ze střední vzdá-
lenosti lízla levou tyč Mikulcovy 
branky. Závěr byl hektický, hosté se 
snažili za každou cenu alespoň vy-
rovnat. Hráči Prostějova ale soupe-
ře do souvislejšího tlaku nepustili.

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„Máme obrovskou radost, protože jsme body už vážně potřebovali. Do zápasu jsme 
vstoupili aktivně, na vlastní polovině jsme měli blok, ze kterého jsme vyráželi dopředu. 
Vyšel nám až třetí brejk, ale i  ten znamenal poločasové vedení. Hodně nám pomohl 
druhý gól, ten nás uklidnil. A definitivně rozhodla třetí branka hned poté, co jsme inkas-
ovali. Koudelka to udělal fantasticky, pro střelce to pak bylo lehké. Soupeř si před naším 
zápasem zajistil postup do baráže a udělal některé změny, třeba u brankáře ale byla 
vynucená, protože stál kvůli kartám. I tak má tohle vítězství velkou cenu, protože Chru-
dim prožívá skvělou sezonu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„Musím týmu poděkovat. Především v obranné fázi odvedl velice kvalitní výkon, a to od 
brankáře přes stopery a další kluky v defenzivě. Třeba Látal nastoupil se sebezapřením 
a odvedl kvalitní práci. Vepředu to úplně optimální nebylo, ale s tím se potýkáme celé 
jaro. Některé nadějné situace jsme nedokázali dohrát k zakončení. Na tom budeme 
pracovat v závěru sezóny i v přípravě na tu další. Body proti Líšni mají pro nás velkou 
cenu. Jednak znamená, že už se nás netýká boj o udržení, navíc jsme je získali proti 
velice kvalitnímu soupeři.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

1 : 31 : 3
0:1

Branky: 

 4:5.  
 2:5.  

1 : 01 : 0
0:0

Branka: 

 3:3.   4:2. 
 712.

CHRUDIM, PROSTĚJOV V  hodně složité situaci se fotbalisté 
1.  SK Prostějov představili na půdě druhé Chrudimi. Utkání ale 
zvládli na jedničku. Vyhráli 3:1, když rychle po přestávce druhým 
gólem navázali na povedený první poločas a bleskově reagovali i na 
snížení domácích čtvrt hodiny před koncem.

PROSTĚJOV V rámci 28. kola 
Chance Národní ligy přijela do 
Prostějova Líšeň, která ještě 
měla šanci bojovat reálně o po-
stup do baráže. Musela by ale na 
Hané zvítězit. Domácí fotbalis-
té to ovšem soupeři nedovolili. 
Po brance Šindeláře zvítězili 
zaslouženě 1:0 a v předstihu si 
zajistili start ve druhé nejvyšší 
soutěži i pro příští sezónu. 



Eskáèko zvládlo derby s Pøerovem

Prostějov proti Přerovu. Nejen v  rámci 
hokeje, ale i  fotbalu se vždy jedná o  pi-
kantní souboj. V  domácím prostředí 
v Kralicích chtěli fotbalisté Prostějova po-
tvrdit svou dobrou jarní formu, ale proti 
svému rivalovi je nečekalo nic snadného. 
Dvoubrankové vedení dlouho netrvalo 
a  hosté snížili. Víc už toho ale nezvládli 
a domácí výběr tak bere další tři body. 
„S  Přerovem jsme sehráli těžké a  spíše bo-
jovné utkání, které příliš fotbalové krásy 
nenabídlo. Hrálo se ve vysokém nasazení, 
s  množstvím osobních soubojů a  několika 
nebezpečnými situacemi před naší brankou, 
které jsme však dokázali ustát,“ těšilo na 
úvod hrajícího asistenta Dominika Bokůvku.
Ani ve druhé půli se hra nezměnila a kouč 
přiznal, že v  utkání jednoznačně lepším 
týmem nebyli. „Přerov svou hru za celé 
utkání v  podstatě nezměnil, takže pro 
nás jeho ofenzivní činnost byla čitelná, 
a o to snadnější pro nás bylo reagovat na 
útoky soupeře. Celkově se ale nedá říct, 
že bychom měli zápas zcela pod kont-
rolou, nelze ani říct, že bychom byli vý-

razně lepším týmem,“ doplnil Bokůvka. 
Nejvíce pak mužstvo trápí stálá marodka. 
„Nadále nás bohužel limitují četná zra-
nění, kdy před každým zápasem vypad-
ne jeden až dva hráči. Na druhou stranu 
nás těší návraty některých hráčů po delší 
pauze, což by nám mohlo v  nadcházejí-
cím nabitém programu výrazně pomoci,“ 
doufá a věří asistent trenéra. 

2:1 
(1:0)

Branky: 36. Navrátil, 59. Vágner – 65. 
Bokůvka. Rozhodčí: Jelínek – Kundrát, 
Mašek. Žluté karty: 27. Bokůvka, 33. 
Zbožínek, 85. Navrátil, 90. Karásek – 33. 
Kuča. Diváků: 45.
Sestava Prostějova: Šnajdr – Šídlo, Zbo-
žínek, Karásek, Čermák (77. Smékal), 
Klimeš, Navrátil, Bokůvka, Šmirják (71. 
Balenčin), Vágner (89. Kohoutek), Škra-
bal. Trenér: Roman Popelka. 

Èechovice padly v Dolanech 

Jeden z nejdůležitějších zápasů jarní čás-

ti čekal na fotbalisty Čechovic na půdě 
Dolan, které na tom byly bodově stej-
ně jako parta kolem kouče Mohelníka. 
Nervózní utkání, v němž se jeden z celků 
mohl přiblížit záchraně, a hlavně se vrá-
tit k dalším soupeřům, nabídl tři branky. 
Na první domácí trefu dokázali hosté re-
agovat, ale jedna ze dvou penalt domácí-
ho výběru skončila brankou a domů tak 
Čechovice odjely s prázdnou.
„Po fotbalové stránce to žádná krása neby-
la ani z jedné strany. Bylo znát, že se hraje 
o hodně, což oběma celkům svázalo nohy. 
V prvním poločase tam byly spíše jen po-
ločase, kde však jednu z nich dokázali do-
mácí přetavit v branku a do kabin jsme tak 
šli se ztrátou,“ přidal svůj pohled k první-
mu poločasu kouč Milan Mohelník. 
Do druhé půle tak bylo třeba více hru ote-
vřít. Brzy to přineslo i ovoce, kdy se kouči 
povedlo střídání. „Krátce po svém přícho-
du na hřiště se nejvýše dostal Haluza a po 
centrovaném míči dokázal srovnat stav 
zápasu. Pak jsme ale bohužel čelili hned 
dvěma penaltám. U  jedné nás podržel 
Peka, u  druhé už byl i  on krátký. Druhá 
byla ale minimálně silně pofidérní, když 
měl náš brankář míč v rukou a kopl do něj 
útočník, tak nechápu, jak z  toho mohla 
vzejít penalta. Kromě toho tam byla ještě 
naše neuznaná branka kvůli ofsajdu, ale 
ten nedokážu ze svého postavení posou-
dit,“ doplnil po utkání lodivod. 
I přes porážku však nic nevzdává a hlásí, 
že bude stejně jako celé mužstvo i dál bo-
jovat. „Ve hře je stále dost bodů a bojovat 
se musí až do konce. Snažím se to takto 
předat i hráčům, já jsem byl vždycky takto 

nastavený. Přeci jen nehrajeme jen o  zá-
chranu, ale i  o  další budoucnost. Každý 
chceme hrát či trénovat co nejvýše a není 
možné tak něco vypustit. Uvidíme, zda to 
bude stačit, ale musíme si pak říct, že jsme 
pro to udělali vše,“ zakončil Mohelník. 

FC DolanyFC Dolany2:1 
(1:0)

Branky: 42. Foukal, 76. z penalty Kaluža – 
68. Haluza. Rozhodčí: Konečný – Jelínek, 
Pekárek. Žluté karty: 50. Pírek, 70. Dose-
děl – 62. Koláček, 70. Racek, 75. Peka, 87. 
Skalník, 88. Veselý, 90. Šup. Diváků: 180.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Jurníček 
(65. Šup), Koláček, Racek – Ráček, Veselý, Ko-
vařík, Dedič (79. Růžička), Skalník – Kopečný 
(59. Haluza).  Trenér: Milan Mohelník.

Tentokrát bez bodu: Konice po zlepšení zaváhala

Blýskání na lepší časy zažila v  přede-
šlých zápasech Konice. Celek, který 
se zkraje jara trápil, v předešlých dvou 
zápasech bodoval. A zdálo se, že by se 
tým mohl otřepat z nejhoršího a vyhlí-
žet posun ke středu tabulky. Uplynulý 
víkend však tento předpoklad nepotvr-
dil a družina Petra Ullmanna prohrála 
v  Bělotína. A  co víc, ofenzíva Konice 
tentokrát mlčela.
Hodnocení Petra Ullmanna bylo tento-
krát poměrně stručné. „Rozdělil bych to 
na poločasy. V tom prvním jsme hráli ve-
lice dobrý fotbal, byli jsme vyrovnaným 
soupeřem. Chleba se lámal, kdy nejprve 
brankář chytl střelu Burgeta z  lajny a  za 

pět minut vychytal Jašíčka, kdy šel sám,“ 
konstatoval trenér Konice. Soupeř dal 
navíc gól do šatny. „Tři minuty před po-
ločasem jsme si  z rohu nechali zbytečně 
dát branku, navíc pomalu nejmenším 
hráčem na hřišti. To mě hodně naštvalo, 
tyto obranné situace nás trápí,“ pozname-
nal Ullmann.
Pokyny v šatně mezi poločasy byly jasné: 
je to jen o  gól. „Kluky jsme nabádali, ať 
pokračujeme, že můžeme ještě vyrovnat 
a něco se zápasem udělat. Bohužel, přání 
vyrovnat zůstalo v kabině. Neplnili jsme, 
co jsme měli. Inkasovali jsme druhou 
branku, pak třetí,“ smutnil trenér Sokola. 
Dramatizace zápasu už se Konici nepo-
vedla. „Bělotín hrál rychlou kombinační 
hru s šikovným Šišlákem uprostřed hřiš-
tě. My jsme se snažili, měli jsme to už ale 
těžké. A v závěru jsme dostali ještě čtvrtý 
gól,“ řekl Ullmann. Na závěr se pak ohlédl 
za utkáním jako celkem. „Myslím si, že 
hlavně první poločas jsme aspoň jednu 
šanci mohli dát. A pak by se zápas nejspíš 
vyvíjel jinak. Ale na kdyby se nehraje, 
a my jsme bez bodů,“ uzavřel.

4:0 
 (1:0)

Branky: 59. a 83. V. Pečeňa, 42. Vybíral, 
58. M. Pečeňa. Rozhodčí: Chabiča – Ma-
šek, Látal. Žluté karty: 70. Pavlíček, 74. 
Jašíček, 79. Bošek. Diváci: 231.
Sestava Konice: Kvapil – Lužný (79. Bo-
šek), J. Krása, Pavlíček, R. Krása – Burget 
(54. Pospíšil), Škrabal, Schon – Bačovský 
– Jašíček, P. Krása.  Trenér: Petr Ullmann

2:0
(1:0)

Branky: 13. Illík, 77. Nečas. Rozhodčí:
Bažant – Dosoudil, Hoffman. Žluté kar-
ty: 11. Petráš, 57. Kocfelda, 71. Pazdera, 
81. Bartůněk, 88. Mackovík – 57. Všian-
ský, 63. Zapletal. Diváků: 170.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, Pro-
cházka, Owusu, Bridzik – Afonso (62. 
Buček), Rozehnal, Hirsch, Spálovský 
(77. Kvapil) – Všianský, Zapletal. Tre-
nér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„Začátek utkání jsme zaspali a trvalo nám 
třicet minut, než jsme se dostali do tem-
pa. Bohužel po chybě v obraně jsme inka-
sovali. Do druhého poločasu jsme vstou-
pili aktivně, soupeře jsme zamkli na jeho 
polovině. Šance měli Hirsch a  Všianský, 
bohužel jsme je neproměnili a z ojedině-
lého brejku inkasovali. Za druhý poločas 
jsme si bod určitě zasloužili.“

0:1
 (0:1)

Branky: 42. Dvořák. Rozhodčí: Machala 
– Vláčil, Dokoupil. Žluté karty: 39. Frys, 
60. Kordzik, 62. Blumenstein. Diváků: 90.
Sestava Brodku u  Prostějova: Vystavěl 
– Kediulych, Zatloukal (77. Gregovský), 
Němec – Kordzik (90. Vaculka), Frys, Ma-

toušek, Grulich, Nehera (86. Mudrla) – Blu-
menstein, Dvořák. Trenér: Tomáš Bureš.

Brodku u Prostìjova Petra Matyse:

 „Do dalšího kola jsme si slíbili, že se po-
kusíme napravit, co jsme dělali špatně 
v  Dubu. Vyšlo to parádně, navíc v  krás-
ném areálu v  Kozlovicích. Na takový 
výsledek je hlavně potřeba dvě věci. Per-
fektní defenziva celého mužstva a  také 
štěstí a neklid soupeře, když už se do šan-
cí přece jen dostane. My jsme dnes měli 
oboje na své straně. Povětšina zápasu 
byla si myslím v naší režii a klidně mohlo 
ke konci být skóre do otevřenější obrany 
i vyšší. Kluky musíme pochválit za velmi 
dobrý výkon s odměnou tří bodů.“

5:1
 (3:0)

Branky: 2., 12., 53. Hon, 43. Chvojka, 
90. Dreksler – 89. Bednář. Rozhodčí:
Knoll – Antoníček, Vachuta. Žluté kar-
ty: 81. Kopeček. Diváků: 105.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc, Maňák 
(56. Drábek), Šatný (80. Žárský), Tkáč – 
Dreksler, Vogl – Pavlů (66. Urbánek), Chvoj-
ka, Hon – Drmola. Trenér: Jan Frehar.

Martina Vogla:

„Osud zápasu jednoznačně ovlivnilo prv-
ních patnáct minut zápasu, kdy jsme do 
utkání vletěli poměrně ve velkém stylu. 
Hned po úvodním rozehrání jsme šli do 

vápna, kdy hosté uklidili pouze na roh, ze 
kterého se na zadní tyči prosadil hlavou 
Hon. Tento gól nás nakopl a  za dalších 
pět minut se řítil sám na branku Drmo-
la, bohužel nájezd neproměnil. Další 
únik měl poté znovu Hon, který opět 
zneškodnil hostující gólman, následnou 
dorážku do prázdné brány zhruba 20 
metrů Vogl netrefil. Aktivní čtvrthodinu 
zakončil přetaženým centrem Hon, který 
k překvapení všech skočil v bráně. Výsle-
dek 2:0 jsme drželi a hosty do ničeho váž-
nějšího nepouštěli, naopak do přestávky 
po dlouhém autu zvýšil Chvojka. Druhý 
poločas jsme víceméně kontrolovali, 
a  navíc přidali ještě další góly. Trochu 
mrzí zbytečný inkasovaný gól v  závěru, 
ale jinak si myslím, že jsme zápas solidně 
odmakali a vyhrát si zasloužili.“ 

3:1
 (2:1)

Branky: 20. a 48. Hoffmann, 26. Šnejdr-
la – 19. Kawij. Rozhodčí: Smékal – Ho-
ffman, Borovička. Žluté karty: 65. Zlá-
mal, 78. Ševčík – 12. Hlačík, 70. Pekař, 
88. Schwarz. Diváků: 110.
Sestava Kralic: Tesáček – Dokoupil (7. 
Z. Petržela), Jurtík, Hlačík, Novotný (46. 
Miler) – Komani, Schwarz, Stryk, Kawij 
(30. Havlíček), Pekař – O. Petržela. Tre-
nér: Pavel Růžička.   

Hodnocení trenéra Kralic
Pavla Růžičky se do redakční uzávěrky 

nepodařilo získat. 

1:7 
(0:4)

Branky: 61. Petráš – 5. Estupian, 8. Spá-
lovský, 22. a 64. Hirsch, 38. Zapletal, 74. 
z penalty Prášil, 82. Všianský. Rozhodčí:
Novák – Panák, Haluzík. Žluté karty: 
15. Stoklásek, 26. Petráš, 36. Jaich – 10. 
Bridzik, 45. Rozehnal, 69. Spálovský. Di-
váků: 165.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, Pro-

cházka, Lakomý, Bridzik – Estupian (46. 
Pytela), Rozehnal, Hirsch, Spálovský 
(70. Kvapil) – Všianský, Zapletal (64. 
Prášil). Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra Klenovic
Vladimíra Horáka: 

„Utkání bylo rozhodnuto po první půlce. 
Velice důležitá část byla, kdy Spálovský 
trefil z přímého kopu na 1:0 a vzápětí Po-
lák chytil domácímu kapitánovi penaltu. 
Tady si myslím, že se ten zápas zlomil. 
Zanedlouho jsme dali tři branky, což byl 
rozhodující náskok do druhého poločasu.
Do druhé půlky jsme skočili trošku roz-
pačitě, dostali jsme takový nešťastný gól, 
ale ve zbývajícím průběhu jsme měli zá-
pas naprosto pod kontrolou, vytvářeli 
jsme si šance, některé z  nich proměnili. 
O vítězi bylo už dlouho dopředu rozhod-
nuto, zápas se pak jen dohrával, kluci se 
vyloženě fotbalem bavili.“

3:3
 (2:3)

Branky: 9. Nemrava, 38. Pasz, 65. Un-
hurian – 25. Křepelka, 29. a 41. Hladký. 
Rozhodčí: Stloukal – Milek, Šolle. Žluté 
karty: 86. Vašina. Diváků: 150. 
Sestava Nezamyslic: Král – Havlíček 
(46. Otáhal), Oulehla, Frgál, Křepelka 
– Pleva, Mitana, Mariánek (75. Vašina), 
Rus (85. Stejkora), Rudyk – Hladký. Tre-
nér: Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra Nezamyslic
Marka Pavelky: 

„Dneska jsme spíše ztratili dva body. 
V  prvním poločase jsme kromě tří bra-
nek měli i řadu dalších šancí, ze kterých 
jsme měli vytěžit více než jen náskok 
o  jednu branku. Ve druhém poločase se 
hra více vyrovnala a  domácí nám dali 
branku přímo z  rohu. Na tyto kuriózní 
branky už začínáme být bohužel experti. 
V konečném důsledku je to tak spíše ztrá-
ta. Snad to doma v příštím kole napraví-
me a připíšeme si všechny body.“ 

16:0  
(7:0)

Branky: 12., 67. a 75. Fencl, 52., 85. a 90. 
Knopp, 3. a 29. Petrecký, 16. a 38. Kudlička, 
31. a 58. Vorlický, 19. Vybíral, 70. vlastní Hů-
lek, 65. Keňa, 88. Žaluda. Rozhodčí: Chlá-
dek – Zemánek, Tandler. Žluté karty: 66. J. 
Pospíšil. Diváci: 100.

Sestava Olšan u Prostějova: Samek – La-
zarov, Grušecký (67. T. Steinhauser), Elner, 
Marek, Koleňák, J. Pospíšil, L. Steinheuser, 
Koleňák, Dokoupil, Hůlek, A. Pospíšil st. 

Hrající trenér: Antonín Pospíšil st.

Hodnocení hrajícího trenéra
Olšan u Prostějova Antonína Pospíšila

staršího se do redakční uzávěrky
nepodařilo získat.

4:0   
(2:0)

Branky: 28. a  72. Večeřa, 29. Zbořil, 69. 
Andrýsek. Rozhodčí: Dosoudil – Koupil, 
Varga. Žluté karty: 62. Urbášek, 90. Pavlík. 
Diváci: 101.
Sestava Protivanova: Pavlů – Přibyl, Bu-
rian, R. Sedlák, Fiedler (46. Keluc), Z. Po-
spíšil – V. Nejedlý, Kropáč (70: Menšík) 
– D. Sedlák (70. Růžička), Grmela (85. 
Koleda), Liška.  Trenér: Milan Piták.

Hodnocení trenéra Protivanova
Milana Pitáka: 

„Dnešní zápas bohužel patří do katego-

rie „smazat a  zapomenout“. Jen těžko 
se hledají pozitiva, ze kterých bychom 
mohli brát do dalších zápasů. Vlastně 
jsme chybně reagovali i my dnes na lav-
ce, když jsme pozdě reagovali na tlak ve 
středu hřiště. Soupeřovy tak nakonec 
stačilo využít malého hřiště, standard-
ních situací, kterými nás na patnáct mi-
nut přikovali na vlastní půli, a šikovného 
Andrýska na středu hřiště. Druhá půle 
prvního poločasu nakonec patřila nám, 
bohužel bez využití nejistých stoperů. 
Do druhé půle jsme sice solidně vstou-
pili, bohužel jsme ale až jednoduchými 
chybami zápas poslali do kategorie do-
hrávaných…“
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FC Silon Táborsko – 1. SK Prostìjov.

: 
FK Velká Bystøice – 1. SK Prostìjov „B“.

Sokol Èechovice – 1. SK Prostìjov „B“,
Sokol Konice – FK Warex Jeseník. 

Tatran Litovel – Sokol v Pivínì (sobota 17. kvìtna, 
10.30), TJ Sokol Velké Losiny – Sokol Urèice.

Sokol Plumlov – FK Slavonín. 

Sokol Horní Moštìnice – Sokol Brodek 
u Prostìjova, Haná Nezamyslice – FC Kralice na 
Hané, Lipník nad Beèvou – Sokol Klenovice, FK 
Troubky – Sokol Otaslavice, FK Kozlovice „B“ – 

Haná Prostìjov (nedìle 18. kvìtna, 17.00).   

Sokol Olšany u Prostìjova – TJ Sokol Pòovice 
(sobota 17. kvìtna, 17.00), Sokol Vícov – TJ 

Sokol Pøíkazy, SK Haòovice – Sokol Mostkovice, 
SK Protivanov – Sokol Velký Týnec.   

Vrahovice – Kostelec „B“, Urèice „B“ – Brodek 

Hanou – Vrchoslavice (nedìle 18. kvìtna, 17.00), 

Biskupice – Brodek u PV „B“, Výšovice – Tištín, 

Nezamyslice „B“.

Zdìtín – Luká (sobota 17. kvìtna, 17.00), Hvozd 
– Ptení (15.00), Jesenec/Dzbel – Pøemyslovice, 

Brodek u Konice „B“ – Vilémov, Kladky – Èechy p. K.

Vítkovice – 1. SK Prostìjov.

Sokol Mostkovice – Sokol Vlkoš, Bøezùvky – SK 
Protivanov (11.00).

1. SK Prostìjov – Sparta Brno.

1. SK Prostìjov – Sparta Brno.

Hodonín – 1. SK Prostìjov. 

Hodonín – 1. SK Prostìjov. 

1. HFK Olomouc – 1. SK Prostìjov.

1. HFK Olomouc – 1. SK Prostìjov.

1. SK Prostìjov – SC Znojmo.

1. SK Prostìjov – SC Znojmo.

1. SK Prostìjov – SK Líšeò.

FC Baník Ostrava – 1. SK Prostìjov.

FC Baník Ostrava – 1. SK Prostìjov.
Krajský pøebor dorost

FK Kozlovice – Sokol Èechovice, FK Warex 
Jeseník – Konice/Jesenec-Dzbel 

(nedìle 18. kvìtna, 10.00).

TJ Sokol Urèice – Nezamyslice/Nìmèice, Sokol 
Vrahovice – FK Slavonín „B“, Olšany/Lutín – SK 

Øetìzárna (nedìle 18. kvìtna, 10.00). 

Horní Moštìnice – Brodek u PV/Otaslavice.

Konice/Jesenec-Dzbel – Nezamyslice/Nìmèice, 
FK Kozlovice – Sokol Èechovice (14.30). 

Konice/Jesenec-Dzbel – Nezamyslice/Nìmèice, 
FK Kozlovice – Sokol Èechovice (13.00). 

FC Sigma Hodolany – 1. SK Prostìjov „B“ 
(støeda 14. kvìtna, 17.00), 

Haná Prostìjov „B“ – Vícov.

Otaslavice, Mostkovice – Kralice na Hané, Haná 
Prostìjov „A“ – Ptení/Brodek u Konice (nedìle 

(nedìle 18. kvìtna, 11.15).

Haná Prostìjov – Vícov.

Brodek u Konice/Horní Štìpánov – Vrahovice, 
Vícov – Mostkovice, Protivanov – Haná 

Prostìjov (10.00), Pøemyslovice/Jesenec – 
Urèice (nedìle 18. kvìtna, 10.30).

Klenovice i Otaslavice zapsaly vysoké výhry,

PROSTĚJOVSKO Pětadvacáté pokračování nejvyšší kra-
jské soutěže bylo ve znamení zajímavých soubojů. Rezerva 
Prostějova přivítala doma Přerov a  chtěla potvrdit dobrou 
formu, což se proti rivalovi podařilo a zapsali všechny body. 
Čechovice čekal duel proti Dolanům, se kterými se dělí o pos-
lední příčku a na domácí celek bohužel nestačily. Konice pak 
jela s cílem překvapit v Bělotíně, ale to se nekonalo. 

PROSTĚJOVSKO Jednadvacáté pokračování odehráli fotbalisté 
v rámci I.B třídy, skupiny „A“ a víkend se dal opět hodnotit jako 
relativně úspěšný pro regionální fotbal. V domácím prostředí 
si důležité body připsali hráči Otaslavic proti Horní Moštěnici. 
Klenovice čekaly hned dva zápasy. Ve čtvrtek sice v předehrávce 
nestačily na Kozlovice, ale chuť si napravily v neděli v Troubkách. 
Proti Kozlovicím se naopak zadařilo o  víkendu Brodku. 
Nezamyslice vyválčily bod za remízu v Tovačově. Bez bodů 
skončily Kralice na půdě Ústí. 

PROSTĚJOVSKO Ze čtyř zástupců Prostějovska v I. B třídě 
skupině B uspěl o  víkendu jen jediný. A  to Mostkovice, 
když rozebraly Vícov 11:0 a daly zapomenout na nedávné 
porážky. Olšany stejně jako Vícov nutně potřebují body. I ony 
ale prohrály vysokým rozdílem, dokonce ještě vyšší než je-
jich soupeři v bitvě o přežití. Nedařilo se ale ani Protivanovu. 
U něj se zdálo, že má to nejhorší za sebou. Podlehl však 0:4.

Ve 4. minutě vyzkoušel svojí střelou hos-
tující Šálek pozornost brankáře Vítka. 
Domácí o  dvě minuty později nastřelili 
Gáborem břevno Pospíšilovy branky. V 17. 
minutě unikl po křídle domácí Hladký, 
poslal míč do vápna a  Novákovu střelu 
Pospíšil s námahou vyrazil na roh. Hanáci 
rychle rozehráli rohový kop a  následnou 
Typnerovu střelu srazil Pospíšil šťastně na 
roh. Hráči Dubu podnikli ve 21. minutě 
útok, ale střela Kaisera skončila ve Vítkově 
náruči. Ve 23. minutě využili hosté nedoro-
zumění v obraně Hanáků a Pazdera otevřel 
skóre zápasu – 0:1. Ve 30. minutě střílel za 
vápnem domácí Ošlejšek, jeho střelu však 
srazil Pospíšil na roh. Ve 45. minutě po od-
střelování domácí branky zvýšil Skopal na 

– 0:2. Na konci poločasu došlo ke zranění 
hráče Abrahama a musel být střídán.                                                                                       
Ve druhém poločase pokračovali hosté ve 
svém tlaku a v 50. minutě po střele Šálka to 
bylo už – 0:3. Stejný hráč přidal o dvacet 
minut později další gól a navýšil na krutých 
– 0:4. Tak to už vypadalo na ručník! V 74. 
minutě vypálil domácí Los a  jeho střelu 
tečoval Skopal za záda gólmana Pospíšila 
– 1:4. Hned po rozehrávce nachytali hosté 
Hanáky na švestkách a  Pazdera opět na-
vršil čtyřbrankový rozdíl – 1:5. Ještě v 80. 
minutě zachránil gólman Vítek sólo hostů 
a  následnou střelu zblízka. V  87. minutě 
domácí kosmeticky upravili skóre zápasu, 

když po sérii narážeček šel Janura sám na 
Pospíšila a nezaváhal – 2:5. Dnešní výkon 
Hanáků i přes dvě pozdější branky byl nej-
horším za celou sezónu. Nepřesné přihráv-
ky, žádný pohyb, hodně chyb ve hře – to 
pár bojovných jedinců s gólmanem v čele 
nezachrání. Příští zápas odehrají Hanáci 
v neděli   18. 5. v 17.00 hodin v Kozlovicích 
s domácí rezervou.

2:5
 (0:2)

Branky: 74. Skopal (vlastní), 87. Janura 
– 23. a  75. Pazdera, 45. Skopal, 50. a  70. 

Šálek. Rozhodčí: Vítězslav Pavlíček – Fou-
kal, Rostislav Pavlíček. Žluté karty: 43. Ja-
nura, 46. Pavelka – 55. Kaiser, 60.Kudlička. 
Diváků: 90.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Abrahám 
(46. Janura), Prokop, Pavelka – Ošlejšek – 
Hladký, Los, Typner, Novák – Holub (46. 
Vitásek), Gábor.  Trenér: Lubomír Keluc.
Sestava Sokola Dub nad Moravou: Po-
spíšil – Poprach, Kaiser (82. Nakládal), 
Smékal, Motáň – Cvik, Kudlička (67. 
Zbožínek), Skopal, Hrabal – Pazdera (77. 
Votřel), Šálek. 

Trenér: Pavel Koral.
Hodnocení zápasu trenéra Hané Prostìjov

„Domácí utkání s  mužstvem Dubu, které 
má velmi dobrou formu, jsme nezvládli. 
Prvních 20 minut jsme snesli trochu mě-
řítko, ale po první inkasované brance, kte-
rá byla darovaná, soupeř ukázal, že když 
vede, tak je na koni. My jsme působili spíše 
jako sparing partner. Některé výkony byly 
hodně špatné a  takto je nemůžeme pre-
zentovat. Kvalitními výkony se dostaneme 
na vrchol a pak si myslíme, že nám každý 
daruje body sám. Takto to nefunguje a  je 
dobře, že jsme dostali za vyučenou. Dnes 
není za co chválit!“

PROSTĚJOVSKO V  dobrém budou na uplynulý víkend vzpomínat fotbal-
isté Určic i Pivína. Oba týmy si totiž připsaly plný počet bodů. Zejména Pivín 
se v utkání probral a pořádně si zastřílel. Povinnou a zároveň důležitou výhru 
proti Novému Malínu pojišťoval dvěma zásahy Jan Ježek. Dařilo se však také 
Určicím. I ony si, podobně jako Pivín, v posledních týdnech připisovaly trochu 
slabší období. Nyní ale naplno zabodovali s Lošticemi. Výhra je katapultovala na 
průběžné páté místo soutěže. PROSTĚJOVSKO Kromě dalšího kola odehrály ženy Prostějova také dohrávku 

na půdě Holasovic, kde však padly o jedinou branku a v neděli si chtěli napravit 
reputaci při cestě do Veřovic. Zde to vypadalo daleko lépe a jedenáct branek 
ukazuje, že zápas byl skutečně na jednu branku. 

PROSTĚJOVSKO Fotbalisté Plumlova pokračují v kvalitních jarních výkonech 
a na domácí půdě si připsali další důležité body proti hráčům Opatovic, kteří 
jsou na tom s bojem o záchranu dost podobně. Svěřenci kouče Frantíka si 
doma dokázali poradit a po vítězství 3:1 se dotáhli na svého dnešního soupeře. 
S devatenácti body sice zůstávají poslední, ale na desátou příčku ztrácí jen dva 
body. Záchrana je zase blíž. 

další důležité bodydalší důležité body

PROSTĚJOV Ve 21. kole I.B třídy 
skupiny „A“ Olomouckého KFS při-
vítali Hanáci ve svém „vrahovickém 
azylu“ tým z Dubu nad Moravou. Do-
mácí hráli s hosty první dvacetiminu-
tovku vyrovnaný zápas, ale později 
hosté zatlačili Hanáky na jejich polo-
vinu, hlavně však začali dávat branky. 
Pro Hanou se tak jedná o druhou po-
rážku v řadě a ztrácí na vedoucí celky 
tabulky. 

Vícov nezvládl derby s Mostkovicemi, Olšany dostaly šestnáctku

s výhrou

3:1
 (1:1)

Branky: 45. z penalty a 62. Fajstl, 86. Kratochvíl – 43. 
Šigut. Rozhodčí: Majer – Horák, Dokoupil. Žluté 
karty: 45. Fajstl, 90. Simandl – 61. Hostala, 80. Chras-
tina, 87. Klvaňa, 90. Masur. Diváků: 88.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, V. Kotlán, 
Frantík, Vysloužil – Čarný (63. Surma), Verner, Vy-
roubal (73. Kratochvíl), Potetenin (82. Ševcůj) – F. 
Kotlán, Fajstl.  Trenér: Karel Fajstl. 

„Utkání mělo pro nás už tradiční průběh zápasu. My 
jsme chtěli být od začátku aktivní a snažit se soupeře 
zatlačit, ale nedařilo se nám, soupeř byl opticky roz-
hodně lepší. Opět nás podržel brankář Simandl, kte-
rý byl ale také krátký chvíli před poločasem. Nám se 
naštěstí podařilo ještě do přestávky snížit. Ve druhém 
poločase se náš výkon zlepšil a povedlo se nám skó-
re otočit. V konečném důsledku to možná bylo i více 
šťastné než zasloužené, ale tři body bereme, jsme za 
ně rádi. Dnes nám scházel stoper Bárta, což byl také 
dost důležitý prvek, ale povedlo se nám jej nahradit.“ 

5:1 
(1:0)

Branky: 11. a 90. Zlámal, 70. a 75. J. Ježek, 49. Trajer 
– 53. Pospíšil. Rozhodčí: Chuda – Kundrát, Vybíral. 
Žluté karty: 17. Prečan, 38. J. Svozil, 42. M. Svozil – 
80. Palatka. Diváci: 85.
Sestava Pivína: Kostelka – T. Ježek, T. vrba, S. Vrba 
(46. Bartoník) – Musil (62. Večeřa), Prečan (82. 
Hyžďál), J. Ježek, Zlámal – Svozil, Svozil, Trajer. Hra-
jící trenér: Pavel Valtr

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:

„V hodnocení budu stručný. Věděli jsme, že je to náš 
zápas sezóny a  kdybychom ho nezvládli, bylo by 
hodně zle. Hráči k  tomu tak přistoupili. Soupeř dě-
lal hrubky, ale bohužel jsme využili jen jednu, za což 
jsem klukům v šatně vyčinil. Jiný soupeř by nám tyto 
šance nedovolil. Mohli jsme vést víc, nedaří se nám 
ale proměňovat šance. Nabádal jsem tedy hráče, aby 
hráli důrazně, aktivně, že šance přijdou. Povedlo se 
nám dát na 2:0. Pak jsme bohužel za dalších deset 
minut inkasovali z trmy vrmy před bránou nešťastnou 
branku, plus minus na penaltě, prošel takový šourák. 
Soupeř dal kontaktní gól, dostal se trochu na koně. 
Zalekli jsme se toho. Rychle jsme se z gólu ale otřepali, 
dali jsme dva rychlé góly, které soupeře zlomily. Jsem 

rád, že jsme zápas zvládli a doufám, že se tím zápasem 
dostaneme do herní pohody. Čeká nás asi nejtěžší 
soupeř v  soutěži, jedeme do Litovle. Co ale sleduji 
tabulku, Litovel na jaře nepodává asi výkony, jaké by 
chtěla. Tak uvidíme, jak to bude probíhat.“

3:2
 (1:1)

Branky: 33. a 78. Kiška, 85. Krajíček – 22. Rebl, 80. 
Polášek. Rozhodčí: Petr – Sedláček, Kopecký. Bez 
žlutých karet. Diváci: 90.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, Rus – Vav-
erka – Šteigl (69. Piňos), Procházka, P. Halouzka, O. 
Halouzka (84. Krajíček) – Kiška (90. Škrabal), Frehar 
(69. Paul).  Trenér: Petr Vodák

„Musím říct, že se mi to hodnotí dobře. Podali jsme 
jeden z nejlepších výkonů v sezóně. Od začátku jsme 
kontrolovali hru, byli jsme agresivní, bojovní plus ve-
lice fotbaloví. Paradoxně jsme prohrávali ojedinělou 
šancí soupeře. Skvělým výkonem jsme ale dotáhli 
poločas do remízy. Ve druhé půlce jsme šli do vedení, 
pak jsme ale inkasovali snad ze druhé střely soupeře. 
Nezlomilo nás to, měli jsme tak 80 procent držení 
míče celý zápas. A  taky jsme nakonec dokázali roz-
hodnout. Dnes musím tým pochválit.“

2:1
 (0:0)

Branky: 74. Valentíková, 90. Seidlová – 58. Horáko-
vá. Rozhodčí: Konečný – Šošolík, Manďák. Žluté 
karty: 90. Braborcová. Diváků: 16.
Sestava Mostkovic: Kay – Burešová, Líznerová, Ba-
rešová, Pišťáková, Karafiátová, Šišková, Horáková, 
Lisická, Vlková, Janurová. Trenér: Sebastien Jurný. 

Hodnocení trenéra Mostkovic Sebastiena Jurného: 

„Tento zápas se mi hodnotí velmi těžce, a to z několika 
důvodů. Proti soupeři opět nastupujeme v jedenácti 
hráčkách. Ale i přesto hrajeme v prvním poločase vý-
borně, vytváříme si mnoho šancí, které neproměňuje-
me nebo nás vychytá skvěle připravená gólmanka do-
mácího tymu. Druhý poločas začneme skvěle, a i když 
se nám zranila jedna ze stoperek, tak i v 10 hráčkách 

jsme vstřelili krásný gól. Od této chvíli se na nás po-
depisuje fyzická únava bez možnosti střídání. Bohu-
žel Tečovice této situace využijí a vstřelí nám dva góly. 
I když jsme tento zápas prohráli, tak za výkon chci hol-
ky moc pochválit, protože ukázaly, že dokáží bojovat 
jedna za druhou a dokáží se prosadit i v 10 hráčkách.“

0:2
 (0:1)

Branky: 11. Houšková, 78. Pitnerová. Rozhodčí: Po-
spíšil – Petřek, Molata. Žluté karty: 44. Nimrichtrová, 
75. Šimeková, 77. Mikulová – 75. Hájková. Diváků: 52.
Sestava Protivanova: Tempírová – Kolářová, Basle-
rová, Nimrichtrová, Smyčková, Průchová, Mikulová, 
Brožovičová, Kostíková, Štefková. Střídaly: Crhová, 
Kitnerová.  Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení žen Protivanova
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat. 

1:0
 (0:0)

Branka: 65. Šireková. Rozhodčí: Broskevič – Polách. 
Žluté karty: 68. Vitásková. Diváků: 50.
Sestava Prostějova: Zbořilová – Ležanská, Vykopa-
lová, Filipová, Zapletalová – Vičarová A., Portíková, 
Tichá, Halgašová – Sedláčková, Zahradníčková. Stří-
daly: Řezníčková, Kallová, Pacalová, Hýblová, Vitás-
ková, Vičarová, Zelená.  Trenér: David Trajer.

Hodnocení trenéra Prostìjova Davida Trajera: 

 „Od začátku jsme chtěli být aktivní po ztrátě míče 
a hned soupeře presovat a získávat balony, bohužel se 
nám tohle moc nedařilo. Začátek do ofenzivy se nám 
docela dařil, Sedláčková měla dvě zajímavé situace 
z kraje hřiště ale bohužel bez gólu. Nadále se nám moc 
nedařilo držet balon a po chybné přihrávce stoperky 
do středu hřiště a následné ztrátě jsme obdržely gól. 

Po zbytku zápasu jsme nebyli schopni si vytvořit ně-
jakou střelu nebo nebezpečnou šanci. Skóre už se ne-
změnilo a body jsme nezískaly.“

0:11
 (0:6)

Branky: 15. 80. Tichá, 19. Kallová, 25. 62. 63. 72. Ke-
ňová, 28. Pitáková, 30. 83. Sedláčková, 36. Zahradníč-
ková. Rozhodčí: Grossmann – Thinius, Beneš. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 15.
Sestava Prostějova: Kopačková – Hrazdilová, Por-
tíková, Zapletalová, Vičarová – Halgašová, Tichá, Pi-
táková, Hýblová – Keňová, Zahradníčková. Střídaly: 
Kallová, Sedláčková, Zelená.  Trenér: David Trajer.

Hodnocení trenéra Prostìjova Davida Trajera: 

„Dnešní zapas ve Veřovicích shrnu v jediné větě. Na 
hřišti byl jen jeden tým, který dominoval a všechny 
holky hrály skvěle.“

: 

* 

* 

 * 

12. 

4  B

* 
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PROSTĚJOVSKO V  dalším kole Moravskoslezské divize žen chtěly hráčky 
Protivanova i Mostkovic ukončit čekání na další body, jenže ani tentokrát neby-
ly úspěšné. Mostkovice vyrazily na půdu Tečovic opět jen v jedenácti hráčkách, 
přes dobrý výkon si však nakonec domů neodvezly ani bod. Protivanov chtěl 
v domácím prostředí porazit Březůvky, ale po konci utkání musel sportovně 
pogratulovat soupeři. 

body slaví i Brodekbody slaví i Brodek



Foto: Marek Sonnevend

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Šest kol před koncem sezóny Mostko-
vičtí pevně mířili za postupem do I.A tří-
dy. V jarní části sice několikrát klopýtli, 
ale přesto v čele tabulky udržovali jasný 
náskok sedmi bodů na druhý Chomou-
tov. To Vícovští patřili do spodní části 
tabulky, před včerejším derby měli na 
kontě jednadvacet bodů (o dvacet sedm 
méně než vedoucí favorit), byli desátí 
a jakýkoliv zisk by se jim dost hodil v za-
tím slibném boji o záchranu.

Domácí do derby vtrhli jako natěšený 
školák ZŠ do kina na mládeži nepřístup-
ný film. Totálně děravou defenzivou 
protivníka procházeli coby pověstný nůž 
máslem, po pěti minutách vedli o  dva 
góly, po dvaceti minutách o čtyři. A ka-
nonáda nijak neustávala, naopak se ještě 
zintenzivňovala, neboť hosté působili 
zcela bezradným dojmem. Do 33. minu-
ty takříkajíc nevěděli, kde jim hlava stojí, 
to už na ukazateli skóre svítilo neskuteč-
ných 8:0 a fanoušci debatovali na téma, 
jestli světelná tabule vůbec pojme dvoj-
ciferné číslo. Do přestávky zůstala tahle 

otázka nezodpovězena, protože lídr 
soutěže milosrdně sundal nohu z plynu. 
Po změně stran ale herní pedál zase na 
chvíli sešlápl, a téměř hned byla desítka 
na světě. I na zmíněném ukazateli stavu, 
který to v pohodě zvládl. Zbytek duelu 
se následně změnil v pouhou formalitu 
a za všeobecně opadnuvšího tempa jistí 
vítězové přidali ještě jednu trefu.

Za mostkovickou stranu úplně postačí, 
když popíšeme brankové zásahy, bylo 
jich totiž požehnaně. Ve 3. si na roh vy-
soko naskočil nehlídaný Marek Drábek 
a  hlavou z  malého vápna trknul k  levé 
tyči – 1:0. V  5. Dominik Kaštyl pro-
nikl levým křídlem, naservíroval před 
prázdnou svatyni Marku Skoumalovi, 
ten nezaváhal – 2:0. V 16. akce Jana Ka-
rafiáta opět na levé straně, prudký centr 
a  přesné sklepnutí Marka Skoumala na 
zadní, tedy pravou tyč – 3:0. Ve 20. Jan 
Karafiát po odvráceném rohovém kopu 
tvrdě napálil míč volejem ze čtrnácti me-
trů pod břevno – 4:0. Ve 22. si Dominik 
Kaštyl mezi několika protihráči bez pro-
blémů připravil balón na levačku, aby jej 
z dálky uklidil za háčky levé tyče – 5:0. 
Ve 27. bleskový brejk, Michal Burget 
zleva nezištně nabil před zívající bránu 

Janu Karafiátovi – 6:0. Ve 30. další rychlý 
protiútok, Dominik Kaštyl orazítkoval 
levou tyčku a Jan Karafiát pohotově do-
razil – 7:0. Autor hattricku stále neměl 
dost, ve 33. se individuálně prosadil přes 
obránce a chytře obstřelil Martina Šobra 
coby zaskakujícího gólmana – 8:0.
Ve 47. pěkná kombinace do pravého 
křídla, odkud jeden z  pěti střídajících 
plejerů Pavel Foret přihrál na zadní tyč 
a dobíhající Daniel Kratina skluzem do 
prázdné – 9:0. V  51. Jiří Hanák přešel 
přes dva zadáky, načež levačkou trefil 
přesně k levé tyčce – 10:0. V 78. deseti-
gólový debakl ještě zvýraznil Dominik 
Kaštyl ukázkovým sólem, při němž obe-
šel i  vyběhnuvšího strážce kasy – 11:0. 
Vícovští se za celé utkání zmohli pouze 
na tři střely, nejblíže k  čestnému úspě-
chu přitom byli těsně před poločasovou 
pauzou, leč tutovku Jakuba Šolína vy-
chytal pozorný brankář Patrik Zapletal. 
V 54. minutě při druhé velké příležitosti 
Pavel Pliska promáchl, z  dobré pozice 
vůbec netrefil mičudu. A  krátce před 
koncem mače poraženým nepomohl ke 
kosmetické korekci ani závar po rohu.

Adeptů na tohle ocenění byla v mostko-
vických barvách celá řada, velice dobře 

totiž hráli úplně všichni domácí borci, 
někteří skvěle. Parťáky však v součtu pře-
bil Jan Karafiát, neboť skórovat čtyřikrát 
v jednom zápase – a navíc už do 33. mi-
nuty – se běžně nevidí. Precizně navíc 
pracoval i ve druhé půli po svém přesunu 
do zadních řad.

U suverénních vítězů téměř stoprocent-
ně platilo, že co šlo na bránu, z toho byl 
gól. Dohromady vyslali úctyhodných 
třiadvacet střel, třináct z  nich mířilo 
mezi tyče – a hned jedenáctkrát zname-
naly trefu do černého! Často přitom šlo 
o snadné zásahy do (polo)prázdné kasy, 
tudíž Martin Šobr v  roli brankářského 
záskoku většinou za nic nemohl. To spíš 
celkový výkon hostů především z defen-
zivního hlediska byl tristní.

Poklidná. Mostkovičtí příznivci spokoje-
ně zatleskali několika prvním gólům, ale 
jakmile bylo předčasně rozhodnuto, tak 
spíš už jen pobaveně přihlíželi rostoucímu 
masakru vícovských otloukánků. Nicmé-
ně po závěrečném hvizdu věnovali svým 
premiantům aplaus na otevřené scéně.

Zapletal

P. Pliska

Ritschel

Šolín

Rajnoha

Dostál

Šobr

Rozsíval M. Pliska

Burget

Drábek

Kazda

Grulich

Nesvadba

Ošlejšek Skoumal

Kaštyl

David 
MEZULIÁNEK 
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1 1 : 0 

MOSTKOVICE Bleskově rozhodnuto bylo včerejší střetnutí 

21. kola I.B třídy mužů KFS Olomouc, v němž naprosto domi-

nující fotbalisté TJ Sokol Mostkovice zdemolovali dvojcifer-

ně 11:0 (8:0) Sokol Vícov. Ten o parník lepšímu protivníkovi 

vůbec nestačil, za půl hodiny 

inkasoval osmkrát (!) a  mohl 

být rád, že pak favorit výrazně 

polevil, v  okresním derby se 

spokojil s jedenácti výstavními 

kousky do hostující sítě. Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND

MOSTKOVICE Kdo v krásně slunečném nedělním odpoledni zavítal do most-
kovického fotbalového areálu, nestačil se divit. Místní muži působivě drtili za-
skočené vícovské oponenty, kterým za půl hodiny nasypali osm brankových 
tref a v součtu celého střetnutí na takové úrovni málokdy vídaných jedenáct. 
Čtyři z nich přitom nasázel výtečný záložník domácích Jan Karafiát, z 5:0 na 
8:0 zvyšoval čistým hattrickem během šesti minut!

Marek SONNEVEND
 Očekával jste před utkáním, že to 

bude takové vraždění neviňátek?
„Vůbec ne. Čekali jsme tvrdé derby, stejné 
jako na podzim ve Vícově. Ale místo toho 
nakonec šlo o úplně jednoznačný zápas.“

 Čím si naprosto jasný průběh i vý-
sledek vysvětlujete?
„Do utkání jsme nastoupili velice dobře, 
od začátku makali, nevypustili žádný sou-
boj. A hodně rychle nám tam spadl první 
gól, hned vzápětí druhý. Což nám vždyc-
ky moc pomůže, pak už to jelo samo.“

 Nepřekvapila vás naprostá ode-
vzdanost hostů?
„Oni to neměli jednoduché, během 
rozcvičování před zápasem se jim zra-
nil brankář, nastoupili i  bez dalších 
chybějících hráčů. Navíc dostávali je-

den gól za druhým, to se vám pak ani 
moc nechce hrát.“

 Již ve 33. minutě jste měl na kontě 
čtyři vstřelené góly. Zažil jste někdy 
něco takového?
„Zatím nikdy, tohle pro mě byla dnes 
novinka. Hlavní ale je, že jsme zahráli 
výborně všichni, celý náš tým odvedl 
kvalitní výkon. I když jsme od toho stavu 
8:0 polevili, i trenér nám říkal, ať se už to-
lik neženeme dopředu a pošetříme síly.“

 Pět kol před koncem sezóny máte 
v čele sedmibodový náskok. Jak vidíte 
rýsující se postup do I.A třídy?
„Je blízko, ale mohl být ještě blíž, kdyby-
chom zvládli všechny jarní zápasy tak, jak 
jsme měli. Každopádně nesmíme přestat 
hrát naplno, naopak je potřeba dál makat. 
Určitě to nebude jednoduché, přesto věřím, 
že se do té vyšší soutěže nakonec podíváme.“



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Kdo v klíčovém utkání jara pro oba celky 
očekával poklidnější úvod, kde se budou 
chtít především oba kohouti dostat do tem-
pa, tak ten se šeredně zmýlil. Už ve třetí mi-
nutě si totiž delší přihrávku našel kanonýr 
hostů Studený a využil beze zbytku toho, že 
dostal prostor ke zpracování a následnému 
zakončení. Hned tak dostal Vrahovice do 
vedení – 0:1. Domácí ale branka nijak ne-
znervózněla a hned se hnali za srovnáním. 
To se jim povedlo jen o dvě minuty později, 
kdy zmatků ve vápně využil Hauer, který 
se nejrychleji zorientoval a  dostal míč za 
záda brankáře Vika – 1:1. V desáté minutě 
mohlo být skóre otočeno, ale šanci po tra-
se Hauer – Zemánek dokázal včas zarazit 
brankář Vik. Domácí však byli o něco aktiv-
nějším týmem, což jim vydrželo zhruba do 
poloviny prvního poločasu. 
Poté se hra srovnala a hosté se snažili více 
kombinovat, zatímco domácí spoléhali spí-
še na dlouhé míče, kde o ně následně bojo-
vali. Jednu větší šanci měl u hostů po půlho-
dině Studený, ale druhou branku v zápase 
nepřidal. Domácí se naopak dostali k  za-
jímavé příležitosti v  poslední minutě, kdy 
byl hned za vápnem faulován Žilka a přímý 
kop si vzal na starost kapitán Takáč. Ten si 
všiml prostoru hned za tyčí brankáře Vika 
a míč tam poslal na milimetry přesně – 2:1. 
Branka přímo do kabin znamenala zásadní 
moment zápasu.
Ve druhém poločase se pokračovalo v po-
dobném duchu a čekalo se na první šan-
ce. Hned ta první pak skončila brankou. 
Brankář hostů Vik měl míč pod kontrolou 
a podržel si jej, kdy měl snahu rozehrát akci. 
Jenže si nešťastně na míč stoupl a tohoto za-
váhání využil bez větších potíží Zemánek 

ranou do odkryté branky – 3:1. Od třetí 
branky ve své síti už hosté neměli na co če-
kat a snažili se hnát za kontaktním gólem. 
I přes snahu se ale do větší šance ne a ne do-
stat. Až dvacet minut před koncem dokázal 
pláchnout celé obraně Hangurbadžo a svůj 
únik završil dobrým zakončením, což zna-
menalo, že vrátil hosty do hry. 
Posledních dvacet minut se však změnilo 
spíše v boj o každý metr hřiště a kousko-
vaná hra vyhovovala především domácím, 
kteří drželi jednobrankový náskok. Diváci 
se tak dočkali spíše než větších šancí řady 
emocí, které musel v závěru řešit sudí i za 
pomoci červené karty. Po závěrečném 
hvizdu pak byla znát velká euforie na do-
mácí straně, protože klíčový duel jara doká-
zali zvládnout. 

Pomohl proslov?

Před utkáním, které může v  konečném 
důsledku znamenat zásadní krok pro mis-
trovský titul a postup do krajských soutěží, 
proběhl v domácí šatně delší proslov, který 
se při konečném výsledku dá označit za 
správný. „Klukům jsem potřeboval říct 
více věcí. Tím hlavním bylo, že pro většinu 
z nich se jedná o zápas, který ještě nikdy ne-
hráli, tak aby tomu trošku nepodlehli. Přeci 
jen jsme si všichni uvědomovali, že dnes to 
může být zlomový moment celé sezóny. 
Také jsem jim chtěl připomenout, že na 
tento úspěch se tady může dlouhé roky 
vzpomínat. Věřím, že si z toho kluci vzali 
jen to pozitivní,“ prozradil po utkání domá-
cí kouč Brodku u Konice František Vlach. 

Zápas o  prvenství v  letošním okresním 
přeboru samozřejmě nabídl i řadu emocí. 
Především závěr utkání pak byl dost nároč-
ný pro arbitry zápasu. To ostatně přiznaly 
i obě lavičky. „Neměli to jednoduché, ale 
myslím si, že to dokázali ustát. Během 
utkání tam byla řada momentů, kde to jis-

křilo, ale po utkání jsme si všichni podali 
ruce a popřáli k dalším úspěchům. Tak by 
to mělo být a zůstat jen na hřišti,“ pozname-
nal domácí kouč Vlach. V hostujícím kouči 
to přeci jen vřelo i s ohledem na výsledek 
trochu více. „K  sudím se snažím nevyja-
dřovat, ale na to, že pan Petrásek je kraj-
ským rozhodčím, tak si myslím, že to měl 

zvládnout lépe. Všechny sporné momenty 
končily pro domácí hráče a za zákrok Olej-
níka měla přijít červená karta. V závěru ty 
emoce vybouchly a přišla i červená karta. 
Na druhou stranu je ale třeba přiznat, že 
my jsme to soupeři ulehčili svými hrubka-
mi a zápas jsme si tak prohráli sami, nikoliv 
sudí,“ doplnil Můdrý. 
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vs.
Vrahovice Kostelec „B“

4:1

vs.
Brodek u Konice

2:4 

vs.
Konice „B“

1:2
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1:3
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13. KOLA

13. KOLA

(0:0)

Branky: 67. Grepl, 88. Koutný. Rozhodčí:
Kubalák – Milar, Müller. Žluté karty: 85. 
Valenta. Diváků: 81.
Sestava Držovic: Pokorný – Koutný, Fur-
manets, Grepl, Valenta, Šťastný, Ordelt, 
Šmehlík, Srbený, Procházka, Valenta (K). 
Střídali: Alexy, Budaj, Hradečný, Pospíšil 

Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Určic „B”: Pospíšil – Grulich, 
Petýrek, Paul, Vodák (K), Šnajdr, Vičar, 
Procházka, Ježek, Kiška, Menšík. Střídali:
Opálka, Křížek, Rolný, Černý, Franc.  

Trenér: Karel Vlach.
Pohledem trenérů

Viktor Šťastný: „Zápas z naší strany nebyl 
vůbec povedený. Nějaké šance jsme si sice 
vytvořili, ale finální fáze byla katastrofální. 
Celkově to byla spíš kopaná než fotbal, 
předvedená hra nebyla nijak pohledná. 
Nakonec jsme dokázali vstřelit dva góly 
po několika lepších akcích. S  výkonem 
spokojení nejsme, ale důležité jsou tři body. 
Minulý týden jsme předvedli dobrý výkon 
a body z toho nebyly, takže tentokrát jsme 
rádi aspoň za vítězství.“
Karel Vlach: „Zápas pro mě byl typick-
ým remízovým duelem. Poločas skončil 
0:0, hra byla vyrovnaná i  na šance. První 
půle i začátek druhé měly svoji kvalitu. Po 
zranění brankáře jsme museli přeskupit 
sestavu a  souhra začala trochu váznout. 
Přesto jsme drželi úroveň hry, ale pak 
jsme udělali chybu v  rozestavení na lajně 
a soupeř ji potrestal gólem na 1:0. Posled-
ních dvacet minut jsme změnili rozestavení 
na tři obránce a dostali se do lehkého tlaku. 
Bohužel v  88. minutě nám soupeř do 
otevřené obrany přidal druhý gól.“

(1:2)

Branky: 32. Nosek – 20. Janeček, 33. Ryp, 
56. Ryp, 85. Burget. Rozhodčí: Zatloukal – 
Zatloukal. Žluté karty: 53. Matoušek, 79. 
Kvapil. Diváků: 86.
Sestava Dobromilic: Nosek – Slavíček, 
Kubíček, Šenkýřík, Ryška, Nosek, Hodulák, 
Rozehnal, Matoušek (K), Fialka, Dostálík. 
Střídali: Prusenovský, Trněný, Obruča, 
Mikulášek, Špaček, Rochla.  

Trenér: Michal Rochla.
Sestava Konice „B”: Simper – Čapka, 
Mrňka, M. Drešr, Ryp, F. Drešr (K), Antl, 
Burget, Bošek, Janeček, Havlíček. Střídali:
Novotný, Kubín, Kvapil, Kvapil, Zatloukal, 
Růžička. Trenér:Jiří Ryp

Pohledem trenérů
Michal Rochla: „Do zápasu jsme nastoupi-
li bez dvou zraněných útočníků z minulého 
týdne. Začátek byl z obou stran opatrný, moc 
šancí k  vidění nebylo. Ve 20. minutě jsme 
inkasovali po akci ze strany. Brzy nato jsme 
se dostali do šance a  vyrovnali na 1:1, ale 
téměř vzápětí soupeř znovu udeřil a poločas 
skončil 2:1. Ještě jsme trefili břevno, ale 
víc jsme z  toho nevytěžili. Ve druhém 
poločase jsme chtěli utkání zdramatizovat, 
jenže po deseti minutách jsme inkasovali 
z brejku třetí gól. I přes snahu a bojovnost 
se nám nepodařilo snížit, a  naopak jsme 
v  závěru obdrželi čtvrtou branku. Po celý 
zápas jsme si nedokázali vytvořit dostatečně 
nebezpečné šance. Soupeř přijel s mladým, 
běhavým a  fotbalově vyspělým týmem, 
což se v  průběhu zápasu potvrdilo. Vy-
hrál zaslouženě. Příští týden máme volno, 
takže věříme, že se dáme zdravotně dohro-
mady a  v  závěru sezóny ještě zabojujeme 
o důležité body do tabulky.“

Jiří Ryp: „Dnes jsme hráli venku proti 
soupeři ze středu tabulky. Začátek 
utkání byl z  obou stran opatrný 
a nervózní, ale oproti minulému týdnu 
se nám dařila kombinace i  mezihra. 
Kluci se snažili hrát podle domluvy – 
krátké přihrávky a spolupráce, nejen na-
kopávané míče. Rychle jsme šli do ve-
dení 1:0, soupeř ale z brejku vyrovnal. 
Brzy nato jsme opět skórovali a vedení 
si udrželi do poločasu. Ve druhé půli 
jsme pokračovali v  klidné a  organizo-
vané hře, přidali jsme další dvě branky 
a zápas jsme měli pod kontrolou. Mu-
sím vyzdvihnout výkon dorostenců, 
které jsme museli povolat kvůli ab-
sencím hráčů z  důvodu práce nebo 
služby. Zvládli to velmi dobře a  patří 
jim dík, stejně jako všem hráčům, kteří 
dnes nastoupili.“

(2:1)

Branky: 2. Parák – 10. Parák, 21. Naicler. 
Rozhodčí: Vrážel – Dömisch, Weiser. 
Žluté karty:bez karet.Diváků: 50.
Sestava Kostelce „B”: Kastner – Piňos, 
Zatloukal, Baláš, Holoubek, Drápal, 
Grulich, Doležel, Vymazal, Parák, Pírek. 
Střídali: Kintr, Tinka, Zavadil. 

Trenér: Petr Gottwald.
Sestava Čechovic „B”: Chapčák – Naicler, 
Rozehnal, Dostál, Faltýnek, Soldán, Foukal, 
Trunečka, Cetkovský, Drešr, Bilík Střídali:
Hradilík, Vičar, Coufal.

 Trenér: Jan Naicler.
Pohledem trenérů

Petr Gottwald: Do konce uzávěrky se 
nepodařilo získat komentář k zápasu. 
Jan Naicler: „Zápas byl celkově vy-

rovnaný. Domácí šli do vedení po dvou 
hrubých chybách našeho brankáře. 
Poté jsme hru srovnali a  dokázali 
vstřelit branku. Ve druhém poločase 
pokračovala vyrovnaná hra s  minimem 
šancí na obou stranách. Myslím si, že zá-
pasu by slušela remíza. Bohužel se nám 
už nepodařilo vyrovnat, i  když jsme se 
o to snažili až do konce.“

(2:2)

Branky: 8. Kimel, 29. Richter, 49. Hrubý, 
89. Studený – 19. Penčík, 30. Krejčí, 89. Stu-
dený Rozhodčí: Sedlák – Pindryč, Chladil. 
Žluté karty: 55. Kimel, 60. Richter, 63. 
Daniel – 70. Korčák, 79. Vosátko, 79. Hrubý. 
Diváků: 90.
Sestava Smržic: Hájek – Konečný, Kimel, 
Koblíha, Richter, Klimek, Hangurbadž o, 
Rubeš, Janura, Kožený, Daniel Střídali:
Hadač, Hrubý, Cveček, Filip. 

Trenér: Jiří Přikryl.
Sestava Němčic n/H: Chmelař – Korčák, 
Krejčí, Tomek, Jiříček, Bezouška, Hrabal, 
Penčík, Jordán, Studený, Vosátko Střídali:
Vejvoda, Řezáč, Frýda, Zounar 

Trenér: Petr Řezáč.
Pohledem trenérů

Jiří Přikryl: Do konce uzávěrky se nepodařilo 
získat komentář k zápasu. 
Petr Řezáč: „Vím, že je to otřepaná fráze, 
ale dnes jsme se porazili sami. Prakticky celé 
utkání jsme měli více ze hry, ale trápila nás 
finální fáze. Soupeři jsme tři branky darov-
ali vlastní nedůsledností v rozehrávce. Příští 
týden nás čeká na nově zrekonstruovaném 
stadionu náš arcirival z Vrchoslavic. Musíme 
to v hlavách nastavit jinak, vyvarovat se chyb 
a konečně přivézt vítězství.“

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

  1. Roman  Kamený Brodek u Konice 23
  2. David  Kolář Brodek u Konice 17
  3. Jan  Horák Vrchoslavice 15
  4. Fabrico  Koriťák Vrahovice 13
  5. Roman  Zemánek Brodek u Konice 12
  5. Patrik  Richter Smržice 12
  5. Vadym  Furmanets Držovice 12
  5. Adam  Vičar Určice „B“ 12
  9. Lukáš  Ryp Sokol Konice „B“ 10
10. Karel  Šmehlík Držovice 9

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°

17. kolo:

*

*

František VLACH – Brodek u Konice
„Musím v první řadě uznat, že Vrahovice k nám přijely s velkou kvalitou. Hned na 
startu zápasu se jim podařilo dát první branku. My jsme na to ale reagovali velmi 
dobře, ukázala se síla mužstva. Prakticky hned se nám povedlo srovnat. Poté jsme byli 
aktivnějším mužstvem dalších dvacet minut. Hra se následně vyrovnala a byl to spíše 
boj mezi vápny. V poslední minutě poločasu se ale trefil krásně Takáč z přímáku, což 
byl důležitý moment. Ve druhém poločase jsme využili chybu brankáře. Hostům se ještě 
povedlo snížit a závěr byl obrovský boj z obou stran, který se nám ale povedlo udržet. 
Věřím, že už jsme na správné cestě k našim cílům. Kluci zaslouží obrovskou pochvalu.“ 

David MÙDRÝ – Sokol Vrahovice
„Vstoupili jsme do zápasu dobře, kdy jsme dali první branku, jenže hned z protiútoku 
jsme si nechali dát branku a začalo se znovu. Celkově jsme si za zápas dali sami všechny 
tři branky, což utkání rozhodlo. Nemyslím si, že bychom byli horším týmem. My 
jsme byli fotbalovější, soupeř zase spíše bojovnější. Přes herní snahu jsme měli jen pár 
zakončení a žádné větší šance se nám nedařilo vytvořit. Klíčem pak byla druhá a třetí 
branka. Na 2:1 jsme si nechali dát z přímého kopu v poslední minutě. V poločase jsme 
si něco řekli, ale bohužel přišla chyba a byla z toho dvoubranková ztráta. V závěru jsme 
ještě chtěli, ale už jsme se tam nedostali.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Jiskra Brodek u Konice – Sokol Vrahovice

Sestava Brodku u Konice:

Trenér: 

Sestava Vrahovic: 

Trenér:

3 : 23 : 2
2:1

Branky: 

BRODEK U KONICE Sedmnácté pokračování letošního ročníku okresního 
přeboru nabídlo očekávaný a pikantní souboj mezi dvěma hegemony sezóny 
2024/2025. Do Brodku u Konice, který držel náskok dvou bodů, dorazili fot-
balisté Vrahovic s cílem bodovat, v ideálním případě předskočit svého soka na 
čele tabulky. Duel nabídl celou řadu fotbalových momentů, ale i těch emotiv-
nějších, bojovných, řadu karet, jednu červenou a pět branek. Zkrátka nechy-
bělo tomu vůbec nic, co by si takový duel zasloužil. V konečném důsledku byli 
daleko spokojenější domácí, kteří si připsali vítězství 3:2. Jejich pětibodový 
náskok s lepším vzájemným zápasem už bude velmi těžké pro hosty dohnat. 

www.vecernikpv.cz
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11 VK VK PODLEPODLE 

„„Svůj dosud jediný mistrovský titul jsem získala s Libercem 
za covidu tak, že se nedohrála sezóna a  zlato jsme dostaly 
za prvenství po základní části. Proto jsem moc toužila po normálním 
titulu, který se podaří vybojovat přímo na hřišti, a mám obrovskou ra-
dost, že se nám to s Prostějovem povedlo. Zažít ty nádherné emoce po 
rozhodujícím finálovém vítězství je nedocenitelné, velice jsme si to s hol-
kama, realizačním týmem i našimi fanoušky užily. Od začátku sezóny 
jsme byly pod velkým psychickým tlakem tím, že se tady dal dohromady 
hodně silný hráčský kádr, který měl ty nejvyšší cíle. Já osobně nemám 
moc ráda velkohubá prohlášení, ale při pohledu na naši soupisku bylo 
jasné, že se roli největších favoritek prostě nevyhneme. Snažily jsme se to 
celou dobu zvládat, někdy se to dařilo lépe a jindy hůř. Tím víc si však 
vážíme toho, že jsme k vytouženému úspěchu nakonec došly. Výborným 
finišem jsme dokázaly vyhrát dlouhodobou část DATART extraligy, 
v play-off jsme se trochu protrápily přes čtvrtfinále s Přerovem, následně 
překonaly určité problémy i v semifinále proti velice dobrému Olympu 
Praha. No a finále s Olomoucí, to už bylo kdo s koho. Klíčovým mo-
mentem rozhodně byl otočený tie-break třetího utkání doma, kde jsme 
zvrátily nepříznivý stav 2:7 a  tak trochu utekly hrobníkovi z  lopaty. 
Zdravě nás to nakoplo směrem ke čtvrtému finále v Olomouci, kam 
jsme potom jely sezónu vítězně ukončit. Což parádně vyšlo. Chci velmi 
poděkovat fanouškům, kteří nás výborně podporovali celý rok a jejich 
pomoc během play-off – hlavně pak ve finále – byla úžasná. Následné 
oslavy byly hodně veselé, pořádně jsme si je vychutnaly. Však taky bylo 
opravdu co slavit, titul po tak náročné sezóně chutná moc sladce!“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Chvíle bezprostředně po zisku dva-
náctého titulu v klubové historii VK 
Prostějov byly nádherné, ty se ve 
sportu nedají co do intenzity prožit-
ku s ničím jiným srovnávat. I násled-
né oslavy zlatých medailí byly krásné, 
trvaly několik dnů a měly nezbytný 
díl spontánní divokosti.
Dříve či později však ta největší eufo-
rie postupně vyprchá, slavení i radost 
nelze udržovat donekonečna. Samo-
zřejmě uvnitř zůstane nesmírně pří-
jemný, a přece jen trvalejší pocit, že se 
to podařilo. A že další velký úspěch je 
na světě. Ale život jde prostě dál, což 
platí pro všechno i pro všechny.
Tudíž je potřeba se spíše rychle vrátit 
do práce. Dosažená meta už je zkrát-
ka minulostí, z níž se žít nedá, tudíž 
se okamžitě musí začít makat na ne-
méně kvalitní budoucnosti. Zvláště 
v  případě, kdy se úspěšný kolektiv 
z různých důvodů opět výrazně změ-
ní, což bohužel bude i aktuální případ 
prostějovských volejbalistek.
Máme tu jeden tak trochu jiný (byť 
životně radostný) stav, několik odcho-
dů do zahraničí, několik přestupů do 
jiných družstev v rámci ČR, možná 
i nějaké to ukončení kariéry – a vět-
šina mistrovského mančaftu bude 
rázem pryč. Navíc trenérskou karié-
ru definitivně uzavřel ostřílený kouč 
Miroslav Čada, takže je nutné jme-
novat též nového lodivoda.
Přesto fanoušci VK nemusí mít 
strach. Ačkoliv se hráčský kádr zase 
dost obmění a bude mít jiného šéfa 
realizačního týmu, kvalitu na odpo-
vídající úrovni znovu dostane. Jen 
to bude další náročná šichta, neboť 
nové budování se bez spousty tvr-
dé práce prostě neobejde. Klubové 
základy jsou ovšem stále pevné, tím 
pádem je na čem stavět.

POHLED OKEM 
VOLEJBALOVÉHO 
SAKA

A ZASE NOVÉ 
BUDOVÁNÍ...

17
Sedmnáct mistrovských titulů získal v  roli hlavního 
kouče Miroslav Čada. Prvních pět vybojoval s KP Brno, 
následných dvanáct už během svého dlouholetého 
působení ve VK Prostějov. A  tento počet by měl být 
konečný, neboť definitivně uzavřel trenérskou kariéru.

S d k h l k l l hl hS

OHLÉDNUTÍ ZA TITULOVOU SEZÓNOU
O tom, která z prostějovských volejbalistek byla nejlepší za celou 
uplynulou sezónu 2024/25, netřeba nijak polemizovat. Jasným 
důkazem se stal už rekordní průměr nasbíraných známek 
v hodnocení Večerníku, kterým se zkušená blokařka Veron-
ika Trnková dostala na úctyhodnou cifru 8,24. Od konce 
ledna, kdy se do vékáčka vrátila, až do úplného závěru 
soutěžního ročníku přitom neměla jediný slabší duel, za-
tímco těch výborných byla z její strany naprostá většina. 
Udržovala stabilně vysokou výkonnost, vystřihla i několik 
de facto dokonalých zápasů a byla největší týmovou tahoun-
kou na úspěšné cestě za dobytím extraligového trůnu.

í za celou 
asným 
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n-

ce 
u 

n-

Loni koncem dubna získaly Hanačky 
první extraligový bronz v klubové his-
torii. A hned krátce poté se zformoval 
jasný záměr: pod vedením ostřílené-
ho kouče Miroslava Čady dát dohro-
mady natolik silný tým, jenž by byl 
schopen útočit na postup do finále 
nejvyšší české soutěže i  přímo na 
opětovné dobytí mistrovského trůnu.
První nezbytnou podmínkou bylo 
přesvědčit úspěšného trenéra k další-
mu pokračování dlouholeté kariéry. 
„Mohu říct, že jsme Mirka přemluvili, 
aby dal ještě jeden poslední rok na la-
vičce a zkusil pro náš klub vybojovat 
dvanácté ligové zlato,“ pověděl s  ra-
dostným úsměvem předseda správní 
rady vékáčka Petr Chytil.
Realizační tým pod Čadovým vede-
ním jinak zůstal komplet pohroma-
dě (asistent Lubomír Petráš, kondiční 
Solange Soares, masér Marek Roba, 
statistik Jakub Krčmař, lékař Jan Hor-
na) – a  navíc získal jednu hodně 

zajímavou posilu. Stal se jí někdejší 
reprezentační kapitán ČR a  poté tři 
roky hlavní trenér UP Olomouc Petr 
Zapletal, jenž přišel na post jednoho 
z  asistentů se specializací na práci 
s nahrávačkami.
Jakmile bylo hotovo složení reali-
záku, mohlo odstartovat postupné 
odtajňování změn v  hráčském ká-
dru. A  že se jich urodilo opravdu 
požehnaně. „Ze stávajícího družstva 
zůstanou z různých důvodů jen čtyři 
hráčky, odchází prakticky celá zá-
kladní sestava. Ale fanoušci se toho 
nemusí bát, protože přivádíme sku-
tečně velmi kvalitní posily,“ povídal 
pokračující kouč a  generální mana-
žer Miroslav Čada.
Brzy odtajnil největší přestupovou 
bombu, což jednoznačně bylo anga-
žování elitní slovenské univerzálky 
Nikoly Kvapilové! Společně s  ní na-
víc z  Dukly Liberec dorazily zkuše-
ná blokařka Klára Vyklická, úderná 
smečařka Lucia Herdová a  nadmíru 

talentovaná smečařka či univerzálka 
Viktorie Dvořáková. Nový základ 
prostějovského mančaftu tak rázem 
měl severočeský punc.
Na pozici první nahrávačky přivedl 
ambiciózní VK mladší Američan-
ku Elise Ferreira z  tamní univerzity, 
jako druhá blokařka přišla z Němec-
ka členka českého nároďáku Silvie 
Pavlová, tvrdit muziku měla zkušená 
brazilská smečařka Sonaly Cidrao 
a cenným kaufem se stal i zisk Adély 
Chevalierové na libero z  mistrov-
ských Šelem Brno.
Zůstaly třetí střeďačka Julie Bažó, 
druhá nahrávačka Bára Abendroth 
a  Pavla Meidlová se Simonou Ma-
rešovou na smeči, tedy vesměs od-
dílové odchovankyně. A  tradičně 
koncem července zahájil výrazně 
obměněný kolektiv společnou pří-
pravu na novou sezónu 2024/25. 
Nezvykle v  téměř kompletním slo-
žení (chyběla pouze reprezentantka 
Dvořáková), což se z  hlediska nut-

ného sehrávání náramně hodilo. 
Své vysoké možnosti potvrzoval 
hanácký soubor už v  rámci přátel-
ských duelů i  přípravných turnajů. 
Nejprve dvakrát porazil KP Brno 3:1 
(doma a venku), následně přehrál na 
vlastní palubovce Olymp Praha 4:1, 
pak skončil jen těsně o skóre druhý 
na pražském Mizuno Cupu (Liberec 
2:1, Erfurt 2:1, Olymp 1:2), vzápětí 
obhájil triumf na olomouckém To-
mi-Remont Cupu (Šternberk 3:0, 
Lemesos 3:1, Olomouc 3:0).
A  z  mezinárodní generálky ve Slo-
vinsku přivezla nabušená moravská 
družina druhou pozici (Kamnik 0:3, 
Nova Gorica 3:0, Kapošvár 3:0). „Vě-
řím, že jsme na sezónu v rámci mož-
ností dobře nachystané. Sdílíme nej-
vyšší ambice celého klubu a chceme 
hrát co nejlepší volejbal, abychom roli 
českých favoritek dokázaly naplňo-
vat,“ těšila se na vstup do extraligy žen 
ČR 2024/25 nová kapitánka Prostě-
jova Nikola Kvapilová.

PROSTĚJOV Tak jako každoroč-

ně se i letos po skončení uply-

nulého soutěžního ročníku vo-

lejbalistek VK Prostějov ohléd-

neme za jeho průběhem v ob-

sáhlejším hodnocení. Tentokrát 

jej přitom rozdělíme do čtyř 

částí, když tu dnešní úvodní 

zaměříme na období ještě před 

začátkem samotné sezóny.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Když se v prosinci znovu – již poněkolikáté ve své kariéře – vrátila do Prostějova, netajila se touhou 
pomoci místním volejbalistkám VK k zamýšlenému úspěchu. Tedy k zisku mistrovského titulu. A s jejím výrazným 
přispěním se to skutečně povedlo. Zkušená blokařka Veronika Trnková hrála celý zbytek sezóny jako z partesu, velice 
dobré výkony střídala s výbornými, až famózními a po rozhodujícím vítězství v Olomouci mohla společně s parťačkami 
zvednout nad hlavu obří trofej za extraligový triumf.

Jaký byl z vašeho pohledu poslední 
duel soutěžního ročníku?
„Klíčový byl určitě druhý set, který jsme 
v  těsném závěru konečně ustály po řadě 
předchozích nezdarů právě ve druhých sa-
dách. Bylo pro mě až nepochopitelné, jak 
jsme dokázaly v prvních setech vždy jasně 
dominovat a  pak ve druhých opakovaně 
polevit, prohrát je. Proto bylo klíčové, že 
jsme druhý set tentokrát zvládly, pro celý 
zápas to mělo rozhodující význam.“

 Volejbalově jste dnes měly nad 
Šantovkou navrch, ne?
„Po pravdě ani moc nevím, co k utkání po 
herní stránce říct. Ale my jsme to dneska 
chtěly za každou cenu urvat, což bylo 
podle mě i vidět.“

 Druhou část jste otočily z 16:19 a 23:24, 
třetí dokonce z 6:12. Čím se to podařilo?
„Myslím si, že tam byla z naší strany právě 
ta obrovská vůle, chtění finále ukončit a zís-

kat titul. Před zápasem jsme si říkaly, že se 
nám sice v téhle hale nehraje dobře a bude 
to hodně těžké, ale že to prostě dáme. Podle 
mě nám dost pomohl obrat skoro ztracené-
ho tie-breaku z předchozího utkání doma.“

 Taky jste viditelně byly opravdu 
moc vyhecované, že?
„Velká vyhecovanost tam samozřejmě 
byla, ale abych pravdu řekla, tak mně se 
celé finále dařilo zůstávat relativně nad 
věcí. Nebyla jsem nijak moc nervózní, zů-
stávala vnitřně klidnější, a  přitom mi ne-
scházelo potřebné nabuzení. V  minulých 
dvou letech se nám do finále nepovedlo 
dostat, proto jsem nebrala za žádnou sa-
mozřejmost, že se to letos podaří. A když 
to vyšlo, byla tam z mé strany určitá uvol-
něnost. Týmově nás Olomouc dostávala 
v rozhodující sérii o zlato do velice těžkých 
situací, tedy kromě prvního zápasu. Dru-
hý jsme však tady prohrály a ve třetím nás 
měla Olomouc na lopatě, ale my jsme se 
v  tu chvíli perfektně semkly a  nedovolily 
soupeřkám tu výhodu využít.“

 Všechny včetně vás jste se ovšem 
z  úspěšných míčů často radovaly fakt 
maximálně.

„Tohle k  podobně důležitým střetnutím 
patří. Mně nevyšlo podle představ dru-
hé finálové utkání a věděla jsem, že se do 
větších emocí musím víc nutit, protože to 
ke mně prostě patří, když si věřím a hraju 
dobře. Proto jsem se dvakrát třikrát do 
emotivních gest trochu přinutila – a pak už 
to jelo dál samo.“ 

 Vy osobně už máte víc mistrov-
ských titulů. Čím je tenhle výjimečný či 
originální, jaké pocity prožíváte?
„První dva tituly s Prostějovem jsem získa-
la jako hodně mladá, měla jsem jen něco 
přes dvacet let a v týmu plnila úplně jinou 
roli než teď. Sice jsem pravidelně nastupo-
vala, ale neočekávalo se ode mě nic extra. 
Hned potom přišlo třetí zlato s Olomou-
cí, to jsem byla pořád ještě mladá, přesto 
už jsem začínala víc patřit do osy družstva. 
Přesto byl můj tehdejší přístup takový, že 
pokud se titul nepovede tentokrát, tak to 
prostě vyjde příště. Následně v  Liberci 
jsme extraligu vyhrály prvenstvím po 
dlouhodobé části soutěže, která se kvůli 
covidu nedohrála. Přesto beru i  tenhle 
titul jako zasloužený, protože jsme celou 
sezónu hrály naplno a  vítězily, zatímco 

další favorizo-
vané celky to 
možná trochu 
podcenily a  pro-
hrávaly častěji než 
my. Pak jsem ode-
šla do zahraničí, 
kde přišlo nepří-
jemné zranění. 
Po návratu do 
Prostějova mě 
hodně mr-
zela minulá 
sezóna, kte-
rou poznamenaly vnější vlivy v  podobě 
spousty zranění i  jiných zdravotních 
problémů, s čímž jsme nemohly nic ex-
tra dělat. Tím víc šťastnější jsem, že se to 
letos povedlo, zvlášť když jsem se už do-
stala do role, že na mých výkonech tým 
hodně stál. Což je na jednu stranu pří-
jemné, ale na tu druhou i zavazující a tím 
náročné. Proto mám radost, že jsem to 
i díky svým zkušenostem zvládla. A hlav-
ně že jsme to zvládly my všechny společ-
ně, že se nám jako největším favoritkám 
podařilo ten titul získat.“
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ÚTOK
(úspìšnost)

PØIHRÁVKA
(úspìšnost na excelent)

BLOKY
(prùmìr na set) (prùmìr na set)(prùmìr na set)

V reprezentacích ÈR jsou
smeèaøka Viktorie Dvoøáková

Prostějov (son) - Sotva ve volejba-
lovém prostředí skončila klubová 
sezóna 2024/25, přichází na řadu 
reprezentační program. V národních 
výběrech České republiky elitní kate-
gorie žen i mládežnické do jednadva-
ceti let přitom figurují dva zástupci 
mistrovského týmu VK Prostějov: 
jeden muž a  jedna hráčka. V nomi-
naci ženského nároďáku ČR, který 
včera zahájil přípravu na premiéro-
vé působení ve světové Lize národů 
mezi absolutní mezinárodní špič-
kou, sice není žádná ze současných 
prostějovských plejerek, ale později 
se k družstvu připojí masér vékáčka 
Marek Roba coby člen realizačního 
týmu. Během června by tak neměl 
chybět při turnajích Ligy národů 
v brazilském Rio de Janeiru i v Hon-
gkongu, v  červenci Češky nastoupí 
ještě v  nizozemském Apeldoornu. 
Zatím probíhá úvodní soustředění 
v  Táboře (od 11.  do 16. května), na 
něž naváže druhý tréninkový kemp 
tamtéž (19. až 24. května) a koncem 
měsíce přesun do argentinského Ro-
saria ke dvěma přátelským duelům. 
Co se týče ženského kolektivu Čes-
ké republiky U21, v  jeho nominaci 
na první tréninkový sraz od 19. do 
22.  května v  Brně je z  volejbalistek 
Prostějova smečařka Viktorie Dvo-
řáková. Zůstává však otázkou, zda 
Viky bude moci reprezentační pro-
gram absolvovat, neboť se na konci 
extraligového ročníku potýkala s po-
raněním nohy. Stihne se dát zdravot-
ně do pořádku?

È

RYCHLÉ INFO

Týmové statistiky: Týmové statistiky: 
PROSTĚJOV Statistická ohlédnutí za DATART extraligou žen ČR 2024/25 ote-
víráme komplexním souhrnem týmových čísel, jichž dosáhlo všech deset zúčast-
něných družstev v jednotlivých sledovaných ukazatelích během uplynulého roč-
níku elitní tuzemské soutěže.

PROSTĚJOV Proč získaly volej-
balistky VK Prostějov už dvanác-
tý mistrovský titul během osm-
náctileté existence klubu? A proč 
se mohou opřít rovněž o  vysoce 
kvalitní mládež, jejíž úroveň teď 
jde výrazně nahoru? Protože se 
oddílu dlouhodobě daří vytvářet 
svým hráčkám výborné podmín-
ky k činnosti. Což by ale nešlo bez 
stabilně vydatné podpory řady 
klubových partnerů, kteří prostě-
jovskému volejbalu pomáhají.

„Nesmírně si vážíme toho, že nás 
partneři a sponzoři – ti stabilní dlou-
holetí i někteří noví – natolik pod-
porují, abychom mohli být oprav-
du úspěšní. Zlato v  extralize žen, 
medailový boj v  extralize kadetek, 
velké zlepšení juniorek i žákovských 
kategorií – nic z  toho by nemohlo 
přijít bez pomoci partnerů, kterým 
na prostějovském volejbalu záleží 
a  věrně stojí za ním,“ uvedl před-
seda správní rady VK Petr Chytil. 
„Na prvním místě musím jmenovat 

vynikající spolupráci se statutár-
ním městem Prostějov, stejně tak 
s  Olomouckým krajem. Zapome-
nout však nechci ani na všechny 
další partnery, neboť si velmi cení-
me podpory úplně každého z nich. 
A  skutečně moc za ni děkujeme,“ 
zdůraznil šéf vékáčka, jež mezi do-
spělými drží primát suverénně nej-
úspěšnějšího českého klubu v novo-
dobých tuzemských dějinách.
Aktuálně navíc o titul bojovaly i pro-
stějovské kadetky, brzy čeká mis-

trovství republiky nadmíru šikovné 
mladší žákyně. „Volejbal se stal díky 
skvělé spolupráci s  místními muni-
cipalitami i  firmami zdejším lídrem 
v  týmových sportech. Snažíme se 
dělat městu Prostějov i Olomoucké-
mu kraji to nejlepší možné jméno jak 
v  rámci naší republiky, tak meziná-
rodně. A  soudě dle dosahovaných 
výsledků se nám to daří, z  čehož 
máme velkou radost. Všem, kteří nás 
podporují a  pomáhají, ještě jednou 
moc díky,“ doplnil Petr Chytil. (son)

PROSTĚJOV Přesně dva týdny volna měly volejbalistky VK Pro-
stějov od zisku mistrovského titulu. Vyplnily je nejprve zlatými 
oslavami a následně potřebným odpočinkem s regenerací po vý-
borně odvedené tvrdé práci, stihnout šla i kratší dovolená, třeba 
v zahraničí. Teď už však čtrnáctidenní oddech končí.
„Od pondělí 12. května začíná-
me tradiční posezónní část pří-
pravy, kterou jako obvykle tre-
nérsky povede Lubomír Petráš. 
S  největší pravděpodobností 
bude mít podobu tří týdenních 
cyklů vždy pondělí až pátek 
s  volnými víkendy, každý den 
jeden trénink. A od června pak 
bude následovat dvouměsíční 
týmové volno vyplněné indivi-
duálními tréninky, než koncem 
července odstartujeme společ-
nou přípravu na příští sezónu,“ 
prozradil generální manažer 
vékáčka Miroslav Čada.
Končící hlavní kouč potvrdil, že 
nadcházející tréninkový cyklus 
nedlouho po skončení uplynu-
lého ročníku bude mít tradičně 
zábavnější formu. „Jednou dva-
krát týdně holky zajdou do po-

silovny, ale vedle toho si zahrají 
beach nebo i  jiné sporty, třeba 
tenis či fotbálek. Jde o to, aby se 
fyzicky trochu udržovaly a zůstá-
valy v  určitém zatížení, přitom 
měly po dlouhých měsících stre-
su mnohem větší pohodu bez 
nervů,“ pravil Čada s úsměvem.
A  kdo se do květnové náplně 
vlastně zapojí? „V  první řadě 
hráčky, které v  našem klubu 
dál pokračují a  budou v  Pros-
tějově působit i  v  nové sezóně. 
Možnost zapojit se do současné 
fáze přípravy však dáváme také 
těm hráčkám, které odcházejí 
jinam, ale přesto s  námi ještě 
chtějí do konce tohoto měsíce 
trénovat. Je to naše vstřícnost 
vůči nim i  určitá forma podě-
kování za kvalitně odvedenou 
práci,“ zdůraznil Čada. (son)
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PROSTĚJOV Uplynulý soutěžní ročník 2024/25 je pro volejbalistky VK Pros-
tějov definitivně minulostí, na řadu přichází bilancování. Vzhledem k zisku mis-
trovského titulu může být pozitivní, ale hodnotící pohledy zainteresovaných 
se samozřejmě liší člověk od člověka. V následujících odstavcích se dočtete, co 
po zlatě puncovaném závěru sezóny říkala jedna ze tří nejzkušenějších členek 
úspěšného kolektivu z Hané, blokařka Klára Vyklická.

Jaký je to pocit být extraligovými 
vítězkami?
„Pocit je to opravdu krásný a jsem strašně 
ráda, že se nám play-off povedlo takhle 
zvládnout. Pro mě jde o první mistrovský 
titul v kariéře, rozhodně si to moc užívám. 
Ještě nikdy se mi ligu vyhrát nepodařilo 
ani tady v Česku, ani v cizině. Takže je to 
pro mě pořád ještě novinka a šok, který 
musím vstřebat. Samozřejmě příjemný, 
a  jak říkám, mám z  titulu obrovskou ra-
dost. Nakonec jsme k němu došly, i když 
sezóna pro nás nebyla vůbec jednoduchá. 
Tím víc si zlata vážím.“

 Můžeš krátce zhodnotit celý ne-
dávno skončený ročník?
„Sezóna to byla z mého pohledu hodně 
náročná fyzicky i  psychicky. Nezačaly 

jsme ji zrovna podle našich představ, ře-
šily se určité problémy se základní sesta-
vou. Což během zimy vedlo ke změnám 
v  kádru, někdo odešel a  jiné hráčky se 
povedlo přivést jako posily. Od té doby 
jsme se zlepšovaly, ale přesto se nám ne 
vždy dařilo hrát tak dobře, jak bychom 
měly a samy chtěly. I přes dílčí problémy 
jsme se však dokázaly ze všeho zved-
nout, horší chvíle překonat a v rozhodu-
jících momentech pořádně zabrat. Proto 
máme titul, byť cesta k němu byla velice 
těžká a tvrdě vybojovaná.“

 Co vám během sezóny nejvíc po-
mohlo?
„Určitě příchod Verči Trnkové, což je fakt 
špičková blokařka a pro nás to byla super 
posila. Od té doby, co se vrátila do Pros-
tějova, se naše sestava dost ustálila, už se 
s ní tolik nehýbalo a to naší hře určitě pro-
spělo. Musíte mít stabilní základ, kde víte, 
co jedna od druhé navzájem očekávat, 
aby rostla týmová sehranost i soudržnost. 
Jakmile jsme se takhle ustálily, už se dál 

nic zásadního neměnilo. Věděly jsme co 
a jak, to nám celkově pomohlo.“

 Pokud vezmeme konkrétně play-
-off, našla bys v  něm jeden klíčový 
okakmžik, který vás nasměroval ke 
zlatu?
„Najít jeden jediný je složité. Ale určitě bylo 
zásadní, jak jsme se přes potíže dokázaly 
v  semifinále vypořádat s  nebezpečným 
Olympem, který se opíral o vynikající mla-
dou Moniku Brancuskou a  některé zku-
šené reprezentantky ČR. Nebylo to proti 
nim vůbec snadné, ale zvládly jsme je vy-
řadit. No a potom jsme musely ustát ještě 
to úplně nejtěžší - finále s Olomoucí. Tam 
byl každopádně rozhodujícím momen-
tem otočený tie-break třetího utkání série 
doma, po němž jsme si věřily, že finále ven-
ku vítězně zavřeme. Což se i stalo.“

 Jaké byly oslavy?
„Nejkrásnější vždycky jsou hned ty bez-
prostřední po úspěchu, což v případě mis-
trovského titulu platí dvojnásob. Tyhle 
okamžité oslavy jsme si krásně užily na 
ploše olomoucké haly i s našimi skvělými 
fanoušky a  s  rodinami. Což bylo super, 
že naši nejbližší mohli být s námi u toho. 
Potom se pokračovalo v  Prostějově, kde 
jsme šly na společnou večeři celého týmu 
s vedením klubu, tam se slavilo dál přes 

noc. Druhý den následoval společný tý-
mový oběd a  pak jsme ještě s  holkama 
měly výbornou grilovačku. Takže bych 
řekla, že celkově jsme všechno oslavily 
fakt statečně.“ 
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BODY
(prùmìr na set)

1. Olymp Praha 17,2, 2. VK Prostějov 17,2, 3. 
Šantovka Olomouc UP 16,7, 4. TJ Ostrava 16,5, 
5. Dukla Liberec 16,4, 6. Sokol Frýdek-Místek 
16,1, 7. Sokol Šternberk 16,1, 8. Šelmy Brno 
15,4, 9. KP Brno 14,1, 10. Volejbal Přerov 13,6.

1. Sokol Frýdek-Místek 1,8, 2. Olymp Praha 
1,7, 3. VK Prostějov a Šelmy Brno 1,6, 5. 
Šantovka Olomouc UP a Volejbal Přerov 1,5, 
7. TJ Ostrava, KP Brno a Sokol Šternberk 1,4, 
10. Dukla Liberec 1,1.

1. VK Prostějov 39 %, 2. Šantovka Olomouc 
UP 37 %, 3. TJ Ostrava 36 %, 4. Dukla Liberec 
a Olymp Praha 35 %, 6. Sokol Frýdek-Místek 
34 %, 7. Šelmy Brno 33 %, 8. Volejbal Přerov, 
KP Brno a Sokol Šternberk 32 %.

1. Olymp Praha +9,5, 2. VK Prostějov +9,3,
3. Šantovka Olomouc UP +8,8, 4. Dukla Liberec 
+8,7, 5. TJ Ostrava +7,3, 6. Sokol Frýdek-Místek 
+7,1, 7. Šelmy Brno +6,3, 8. KP Brno +5,3, 9. 
Sokol Šternberk +5,0, 10. Volejbal Přerov +3,4.

1. Dukla Liberec 18 %, 2. VK Prostějov 16 
%, 3. Šantovka Olomouc UP a TJ Ostrava 15 
%, 5. Olymp Praha, Sokol Frýdek-Místek, 
Šelmy Brno, KP Brno a Sokol Šternberk 14 %, 
10. Volejbal Přerov 10 %.

1. Olymp Praha 3,0, 2. Dukla Liberec 2,7, 3. 
TJ Ostrava 2,6, 4. VK Prostějov a  Sokol 
Frýdek-Místek 2,5, 6. Šantovka Olomouc 
UP 2,3, 7. Šelmy Brno a Sokol Šternberk 2,2, 
9. Volejbal Přerov a KP Brno 2,1.

Volejbalistky VK Prostějov získaly mistrovský titul, když vyhrály dlouhodobou část a potom i play-off, ale nejlepší přitom byly v jediné 
kolektivní statistice - úspěšnosti útoku. Druhé místo vékáčko bralo na přihrávce, průměrem uhraných bodů na set i celkovou užitečností 
hráček, třetí bylo na podání a až čtvrté na blocích. O zlaté medaile to však Hanačky nepřipravilo. (son)

posezónní  příprava posezónní  příprava 

p

Foto: www.vkprostejov.cz
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Dorostenci, mladší a starší žáci. To je trojice celků, kterým se letos povedlo dostat mezi nejlepší 
ve svých základních skupinách a postoupit do dalších bojů v rámci nadstavby. Zde je čekali 
souboje s kvalitními celky, které jim do dalších sezón může stoprocentně ukázat cestu, jakou 
se dál bude třeba ubírat. 
Obzvláště u dorostenců to bylo v základní části skvělé a jako jedni ze tří celků v republice drželi 
neporazitelnost ještě po novém roce. Prvenství po základní části znamenalo výhodnou pozi-
ci. Pak se však projevila silná konkurence a mužstvu se nepodařilo postoupit do následných 
bojů v play-off. Příslib do budoucna tu však jednoznačně je a silný ročník se bude chtít ukázat 
i v rámci juniorky a následně třeba někdo z nich i mezi muži. 
U starších žáků se povedl podobný kumšt žákům sedmých tříd a postup do nadstavby pro ně 
byl velkým úspěchem. Zde je čekala konfrontace i proti extraligovým celkům, a i když to na 
další možnost postupu nestačilo, tak nabrali i oni velmi cenné zkušenosti. V konkurenci Třince, 
Vítkovic, či řady druholigových celků to ani jinak dopadnout nemohlo. Mladším žákům se pak 
povedlo v základní části dostat i před Kometu Brno, ale nadstavbová část už byla nad jejich síly. 
Ani u dalších celků se nedá říct, že by se jednalo o vyloženě špatnou sezónu. Junioři, žáci devátých 
a osmých tříd se dokázaly nakonec držet v průměru svých soutěží. Nejmladší tabulková kategorie 
pátých tříd se pak dobře připravila na svůj první ročník, kde přijde i rozdělení. Do příštího roku 
bude zajímavé sledovat, jak se například i oni posunuli. Především pak ti, kteří se dostali do nad-
staveb by nyní mohli své zkušenosti prodat. 
Po skončení sezóny se navíc dařilo i na řadě turnajů, kde se dočkali mládežníci i mezinárodní 
konfrontace a po zaslouženém volnu se nyní už zase vrátí do práce a příprava na nový ročník, 
jenž odstartuje na přelomu září a října je na svém začátku. 

3× foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Další soutěžní ročník pro hokejisty je již 

delší čas minulostí a postupně se opět začnou setkávat 

u startu letní přípravy. To platí i pro mládežníky v ho-

kejovém klubu SK Prostějov 1913, kde se letos mohli 

pochlubit kompletní strukturou. V rámci svých soutěží 

se jim hned ve třech případech podařilo postoupit do 

nadstavbových částí, kde bojovali o možnost postu-

pu do vyšších soutěží, ale pro letošní rok jim tyto sny 

zůstaly zapovězeny. Do dalších by však i s ohledem na 

provázanost s muži a už zmíněnou kompletní struktu-

rou vůbec nebylo špatné pomýšlet na další dílčí úspě-

chy. Právě ty by totiž velmi pomohli k tomu, aby se vše 

zase posunulo směrem nahoru. 

e 
Jan FREHAR

  1. SK Prostějov 1913 21 19 1 0   1 149:51 59
  2. HCM Warriors Brno 21 16 2 0   3 157:53 52
  3. HC Scorpions Brno 21 15 1 1   4 141:66 48
  4. Technika Brno 21 14 3 0   4 113:64 48
  5. HC Orli Znojmo 21 11 1 1   8 73:65 36
  6. MBK Vyškov 21 10 1 2   8 119:103 34
  7. HC Uničov 21 11 0 1   9 89:80 34
  8. SHKM Hodonín 21   5 1 1 14 72:103 18
  9. HC Sp. Velká Bíteš 21   6 0 0 15 63:107 18
10. HHK Velké Meziříčí 21   4 1 2 14 65:113 16
11. HK Kroměříž 21   3 0 1 17 48:178 10
12. HC Moravské Budějovice 21   1 0 2 18 43:149 5

Regionální liga dorostu (skupina 11–12) – základní část

1. HC ZUBR Přerov 30 30 0 0   0 393:32 90
2. SK HS Třebíč 30 21 1 1   7 195:115 66
3. HC Scorpions Brno 30 20 0 0 10 181:122 60
4. SK Prostějov 1913 30 12 2 0 16 109:166 40
5. SKLH Žďár n. Sázavou 30   7 0 2 21 112:244 23
6. HC Orli Znojmo 30   7 0 0 23 88:205 21
7. SHKM Hodonín 30   5 0 0 25 94:288 15

Liga 9. tříd, skupina 7

1. HC Olomouc 20 18 0 0   2 146:50 54
2. HC Blansko 20 12 0 0   6 121:82 38
3. HC Uherské Hradiště 20 11 0 0   9 125:100 33
4. SK Prostějov 1913 20   7 0 0 11 72:122 23
5. HK Kroměříž 19   6 0 0 12 83:121 19
6. HK MD Šumperk 19   2 0 0 16 44:116   7

Liga starších žáků „A“ – skupina o umístění „I“

  1. SHKM Hodonín 25 20 2 1   2 150:65 65

  2. HK Kroměříž 25 18 1 2   4 146:72 58

  3. MSK Orlová 25 17 0 1   7 119:89 52

  4. HC Uherské Hradiště 25 13 4 3   5 123:105 50

  5. HC Frýdek-Místek 25 14 1 4   6 120:76 48

  6. Hokejový klub Opava 25 12 3 0 10 95:74 42

  7. SK Prostějov 1913 25   8 4 1 12 81:100 33

  8. HC Orli Znojmo 25 10 1 0 14 74:99 32

  9. HC Lvi Břeclav 25   9 1 3 12 88:89 32

10. HC Bobři Val. Meziříčí 25   9 2 1 13 82:105 32

11. HC Studénka 25   7 2 3 13 90:94 28

12. HK Nový Jičín 25   6 1 2 16 63:107 22

13. HHK Velké Meziříčí 25   5 1 3 16 56:100 20

14. HC Boskovice 25   2 2 1 20 48:160 11

Regionální liga juniorů (skupina 9–10) – základní část

1. HCM Warriors Brno 14 13 1 0 243:34 27
2. HC Olomouc 14 12 1 1 133:30 25
3. SK Prostějov 1913 14 7 1 6 78:87  15
4. HC KOMETA BRNO 14 6 2 6 57:50  14
5. HC ZUBR Přerov 14 5 1 8 58:129 11
6. HC Lvi Břeclav 14 3 2 9 51:109   8
7. SHKM Hodonín 14 2 3 9 48:99    7
8. HC Scorpions Brno 14 2 1 11 44:174   5

Liga mladších žáků „A“ (skupina 6) – základní část

1. HC Frýdek-Místek 10 8 2 0 0 55:16 28
2. HK Opava 10 4 1 3 2 24:27 17
3. SK Prostějov 1913 10 5 0 0 5 27:27 15
4. HC Kopřivnice 11 3 2 2 3 27:30 15
5. HC Scorpions Brno 11 3 1 2 4 42:44 13
6. HCM Warriors Brno 10 0 1 0 9 23:54   2

Regionální liga dorostu (skupina 18) – nadstavba

1. HC Kometa Brno 12 10 1   1 124:20 21
2. HC Scorpions Brno 12 9 1   2 59:25  19
3. HCM Warriors Brno 12 9 0   3 66:48  18
4. HC Blansko 12 5 1   6 51:85  11
5. HC Olomouc 12 5 0   7 44:45  10
6. HK MD Šumperk 12 2 1   9 27:90    5
7. SK Prostějov 1913 12 0 0 12 31:89    0

Liga starších žáků „A“ (skupina 6) – základní část

  1. HK Nový Jičín 18 17 0 1 145:37 34

  2. Hokejový klub Opava 18 13 1 4 154:65 27

  3. HC Olomouc 18 12 3 3 136:35 27

  4. SK Prostějov 1913 18 11 2 5 151:76 24

  5. HC ZUBR Přerov 18 11 1 6 146:69 23

  6. HK MD Šumperk 18 8 3 7 75:54 19

  7. HK Krnov mládež 18 5 1 12 76:124 11

  8. HC Kopřivnice 18 4 0 14 56:171 8

  9. HC Uničov 18 3 1 14 76:122 7

10. HC Studénka 18 0 0 18 25:287 0

Liga starších žáků „B“ (skupina 26) – základní část

  1. HC Oceláři Třinec 18 16 0 0 2 145:62 48

  2. HC VÍTKOVICE RIDERA 18 12 0 0 3 119:69 39

  3. HK Nový Jičín 18 11 0 0 4 92:61 36  

  4. HC RT Torax Poruba 17 9 0 0 7 81:62 28

  5. HC Olomouc 17 9 0 0 8 71:68 27

  6. HC Frýdek-Místek 18 7 0 0 7 91:90 25

  7. SK Prostějov 1913 18 5 0 0 10 85:99 18

  8. HC Zubr Přerov 17 4 0 0 13 58:113 12

  9. Metropolia Silesia 15 3 0 0 12 54:104   9

10. Hokejový klub Opava s.r.o. 16 3 0 0 13 64:132   9

Liga starších žáků „B“ (skupina 26–27) – nadstavba

1. SK Prostějov 1913 8 6 0 0 2 43:25 18

2. HC Uherské Hradiště 8 5 0 1 2 44:32 16

3. HC Orli Znojmo 8 4 0 2 2 46:31 14

4. FOSFA HC Lvi Břeclav 8 1 2 0 5 32:35   7

5. HC Boskovice 8 1 1 0 6 16:58   5

Regionální liga juniorů (skupina 23) – o umístění

1. Rytíři z Telče 20 16 0 0 4 176:91 48

2. Mountfield HK 20 13 0 0 5 186:87 41

3. HCM Warriors Brno 20 10 0 0 9 157:116 31

4. BK Havlíčkův Brod 20 9 0 0 9 148:110 29

5. HC Olomouc 20 8 0 0 9 102:76 27

6. SK Prostějov 1913 20 0 0 0 20 42:331   0

Liga mladších žáků „A“ (skupina „C“) – nadstavba

1. HC ZUBR Přerov 24 22 2   0 260:95 46
2. HK MD Šumperk 24 16 2   6 206:145 34
3. SK Prostějov 1913 24 12 1 11 178:175 25
4. HC Kopřivnice 24 10 4 10 130:116 24
5. HC Uničov 24 10 2 12 169:190 22
6. Hokejový klub Opava 24   9 3 12 142:165 21
7. HK Nový Jičín 24   8 2 14 100:148 18
8. HC Olomouc 24   6 2 16 92:158 14
9. HC Studénka 24   5 2 17 95:180 12

Liga mladších žáků „B“ (skupina 20) – základní část

PROSTĚJOV Kulaté 
jubileum letos sla-
ví tradiční anketa 
Sportovec města 
Prostějova. Pro-
jekt organizo-
vaný Sportov-
ní komisí Rady 
statutár ního 
města Prostě-
jov vstupuje do 
svého už dva-
cátého ročníku, 
jehož slavnostní 
vyhlášení proběh-
ne jako obvykle v Ná-
rodním sportovním 
centru PV.
Honosný galavečer, v  rámci nějž 
budou oznámeny výsledky za 
minulý kalendářní rok 2024, se 
tentokrát koná v  o  něco pozděj-
ším termínu než obvykle - v pátek 
16.  května od 19.00 hodin. Do 
konce ledna přitom probíhalo za-
sílání nominací do jednotlivých 
kategorií, následně došlo k  jejich 
vyhodnocování.
Zmíněných kategorií bude pro 
letošek méně než obvykle, pouze 
pět: Sportovec roku, Talent roku, 
Tým roku, Mládežnický tým roku 

a Cena fair-play - spor-
tovní srdce. „Galave-

čer bude mít tento-
krát slavnostnější 
charakter, půjde 
spíše o  prezen-
taci různých 
sportů a  klubů,“ 
sdělil předseda 
pořádající Spor-
tovní komise Ka-

rel Piňos.
Každopádně na 

slavnostním vyhlá-
šení tradičně mode-

rovaném známým spor-
tovním komentátorem 

Petrem Vichnarem nebude kro-
mě samotných oceněných spor-
tovců, trenérů a funkcionářů zno-
vu chybět ani spousta vzácných 
hostů včetně primátora Františka 
Jury, jeho náměstků i  dalších po-
zvaných osobností ze světa sportu.
Připomeňme, že vítězi loňského 
19.  ročníku se v  hlavních katego-
riích stali jachtařka Kristýna Piňo-
sová, parašutisté Dukly Prostějov, 
dvojice tenisových talentů Jan 
Kumstát + Maxim Mrva a mládež-
nický tenis TK Agrofert Prostějov. 
Kdo uspěje letos? (son)
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„Odehráli jsme skvělý finálový zá-
pas a odvedli v něm skvělý týmový 
výkon jak v  obraně, tak v  útoku. 
Vycházeli jsme z  pevné defenzi-
vy, a navíc nám to dost padalo do 
koše, což nás ohromně nakoplo. 
Byly tam pak krásné emoce, fakt 
brutál,“ rekapituloval Matěj Roz-
košný, že za titulem došel prostě-
jovský korfbalový dorost výbor-
nou kolektivní prací.
Zisk nejcennější trofeje byl dle 
jeho názoru zaslouženou odmě-

nou za parádně zvládnutý soutěž-
ní ročník 2024/25. „Makali jsme 
naplno celou sezónu, která nám 
vyšla opravdu skvěle. Kvalitní prá-
ci jsme odváděli jak na trénincích, 
tak potom v  zápasech, z  nichž ty 
nejtěžší byly právě proti Brnu. 
Hodně jsme se s ním prali, jednou 
vyhráli my a jednou oni, ale rozho-
dující utkání patřilo nám. Myslím, 
že jsme si to fakt odmakali, a proto 
teď máme na krku zlaté medaile.“ 
Zapomenout nechtěl ani na vyni-

kající podporu příznivců z brněn-
ského hlediště při titulovém duelu. 
„Naši fanoušci byli naprosto ne-
skuteční. I když jsme hráli venku, 
tak jsem diváky Brna vůbec ne-
vnímal a  slyšel jen naše fandy. Po 
každém vstřeleném koši řvali naše 
jména, byl to fakt mazec. Klobouk 
dolů za to, jakou super atmosféru 
nám vytvořili, hráli jsme v podsta-
tě doma,“ vyzvedl Matěj parádní 
obecenstvo, které mělo na dosaže-
ném úspěchu výrazný podíl. (son)

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Druhý mistrovský titul korfbalistů Vosíme.cz Prostějov z dospělé kategorie v klubové 
historii je samozřejmě krásným úspěchem, ale v jeho stínu by rozhodně nemělo zůstat extraligové zla-
to dorosteneckého výběru Vos získané týž den finálovým vítězstvím 15:12 nad vrstevníky domácího 
KK Brno. Nejlepším střelcem rozhodující bitvy byl se čtyřmi trefenými koši Matěj Rozkošný, jenž se 
za triumfem krátce ohlédl.

PROSTĚJOV Už třetinu století dlouhou tradici má Hanácká vo-
lejbalová liga smíšených družstev, což je oblíbená soutěž neprofe-
sionálních (v dobrém slova smyslu amatérských) týmů pod vysokou 
sítí hraná v  Prostějově. Její aktuální 33. ročník ukrojil ze svého 
zápasového programu již naprostou většinu - a před sebou má tra-
diční vyvrcholení v podobě Finálového dne, jenž tentokrát připa-
dá na sobotu 17. května.
Dlouhodobá fáze HVL obnášela 
celkem sedm kol, které jako ob-
vykle hostila od září do dubna 
prostějovská hala RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho ve Studentské ulici. 
Dvaadvacet zúčastněných kolekti-
vů tam tradičně hrávalo rozděleno 
do čtyř výkonnostních skupin, do 
průběžné tabulky se sčítaly body 
získané za pořadí v  každém jed-
notlivém dějství. S tím, že nejlepší 
osmička mančaftů si jako obvykle 
zajistila postup do elitního play-
-off o medaile.
Základní část nakonec s přehledem 
ovládli Aliens, obhájci loňského 
triumfu. Za nimi druzí a třetí skon-
čili další spolufavorité Sexmeralda, 
respektive Glauber, zatímco čtvrtí 
Koblížci i  pátí Dopijem a  půjdem 
zaznamenali v porovnání s minulou 
sezónou největší zlepšení. Při bodo-
vé vyrovnanosti zůstali těsně za nimi 

šestý Vyškov i sedmý SK K2 Prostě-
jov, aby poslední osmou postupovou 
pozici o kousek uhájil papírově silný 
Našrot před devátým VK Zámezí.
Finálový den pro skupiny o  1. až 
8.  i  9. až 16. místo se opět usku-
teční v  hale Sportcentrum-DDM 
Prostějov v  Olympijské ulici, zde 
se bude už od 7.00 hodin v  obou 
grupách hrát vyřazovací play-off 
na dvě porážky. Skupina o  17. až 
22. příčku pak najde azyl na Re-
álce, kde se od 8.15 hodin střetne 
šest celků každý s každým.

Finále letošní Hanácké volejbalové 
ligy smíšených družstev o  mistrov-
ský titul je dle časového rozpisu plá-
nováno na 17.00 hodin, krátce po 
něm proběhne slavnostní vyhlášení 
výsledků. Následně se aktéři soutě-
že přesunou do prvního patra haly 
Sportcentra-DDM a tam si tradičně 
užijí závěrečné posezení s  dobrým 
jídlem a pitím i s živým doprovodem 
hudební kapely. (son)

1. Aliens 119, 2. Sexmeralda 113, 3. Glauber 110, 4. Koblížci 101, 5. 
Dopijem a půjdem 98, 6. Vyškov 98, 7. SK K2 Prostějov 96, 8. Našrot 
85, 9. VK Zámezí 83, 10. Seš-Lost 64, 11. Skrytá hrozba 62, 12. Ra-
tatuj 57, 13. Kaktusáři 57, 14. Premiéra 55, 15. Renegades 51, 16. 
Haluzáři 43, 17. Paupeři 37, 18. Všehochuť 32, 19. Reálka 31, 20. 
Sokol I Prostějov 30, 21. Raubíři 16, 22. Smržice 9. 

VOLEJBALOVÁ HVL 2024/25 - POŘADÍ PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI

PROSTĚJOV Po hrůzostrašné předchozí sezóně, v níž získali 
napříč celou 2. ligou mužů JM pouhé čtyři body a se štěstím 
obsadili aspoň předposlední jedenácté místo, se házenká-
ři Sokola II Prostějov v uplynulém ročníku třetí nejvyšší 
české soutěže 2024/25 přece jen zlepšili. Jak herně, tak 
výsledkově. Ovšem ne natolik výrazným způsobem, 
aby u nich mohla panovat spokojenost. Bodů tentokrát 
posbírali jedenáct, v  tabulce skončili desátí. A  hlavní 
trenér prostějovského mužstva Svatopluk Ordelt po 
závěrečné prohře s Telnicí čerstvě uzavřené druholi-
gové boje zhodnotil.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

ník 

IVNÍ

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Nedlouho před koncem 

střetnutí se nepříjemně zranil 
Vojtěch Micka. Co se mu stalo?
„Snažil se v útoku projít přes sou-
peře, protihráč ho ani nijak nefau-
loval, šlo spíš o  normální souboj 
a nešťastnou náhodu. Vojta špat-
ně došlápl a  vypadalo to, že mu 
nějak vyskočilo koleno a  zase se 
hned vrátilo zpátky. Asi ho měl 
chvilku vyhozené, což samozřej-
mě dost bolelo, v tu chvíli to ne-
vypadalo vůbec dobře. Hned ho 
vezli na vyšetření do nemocnice, 
snad nepůjde o  žádné vážnější 
zranění. I  když kolenní vazy nej-
spíš mohou být poškozené. Uvi-
díme, každopádně Mican se k há-
zené vrátil po delší pauze teprve 
týden předtím v  utkání na hřišti 
Hustopečí. A  hned ve druhém 
zápase po návratu se takhle blbě 
zraní, což je fakt smůla.“

Úvod jarní části vypadal 
z týmového hlediska slibně, po-
tom však nastal pokles. Proč?
„Je pravda, že vstup do jara jsme 
měli dobrý. Porazili jsme v  derby 

Kostelec, remizovali se silnými 
Bohunicemi B, dlouho doma 
vedli nad nejlepším celkem sou-
těže Velkým Meziříčím a následně 
přivezli vítězství z  Maloměřic B. 
To už jsme ale nastupovali s mini-
málním počtem spojek, postupně 
na nás čím dál víc doléhala jejich 
zranění. Z tohoto důvodu vypad-
li mladí Honza Faltýnek a Radim 
Letocha, pak i zkušený Jirka Kosi-
na, kterého dlouho trápilo bolavé 
koleno a musel s ním na operaci. 
Tím pádem jsme hrávali na pouhé 
čtyři spojky, což bylo pro kluky na 
tomhle postu logicky těžké hlavně 
fyzicky. Snažili jsme se tam pro-
střídávat i hráče z jiných pozic, to 
však nebylo ideální a naše výkony 
šly celkově dolů.“

Přesto jste měli na dosah 
alespoň o  něco větší bodový 
zisk, ne?
„To určitě ano. Těsně o  gól jsme 
prohráli v Litovli s tamními juni-
ory i  minule v  Hustopečích, při 
zmíněné remíze s  béčkem Bo-
hunic jsme klidně mohli vyhrát. 
A  dvě nejtěsnější porážky rozdí-
lem jediné branky jsme utrpěli 
už během podzimní části. Když 
se to všechno sečte, mohli jsme 
mít o  nějakých šest sedm bodů 
víc a  být v  tabulce místo desáté-
ho místa třeba osmí, tím by celá 

sezóna vyzněla mnohem líp. Bo-
hužel zranění a nezvládnuté kon-
covky několika zápasů nás trochu 
srazily dolů, takže jsme nedopadli 
úplně tak, jak jsme chtěli.“

Přesto zůstáváš optimis-
tou a  věříš v  pokračující vze-
stup prostějovské házené?
„Přesně tak. V průběhu téhle se-
zóny jsme do týmu zapracovali 
řadu dalších mladých hráčů, jsou 
to šikovní kluci a  všechno mají 
před sebou. Někteří navíc už teď 
disponují vysokou házenkářskou 
kvalitou, například Jirka Hampl 
s  Radimem Lakomým na kříd-
lech nebo Tomáš Kaštyl v bráně. 
Díky mladé krvi získala naše hra 
mnohem vyšší tempo, dáváme 
o  poznání víc gólů z  rychlých 
protiútoků, spolupráce mladíků 
se zkušenými borci Jirkou Ko-
sinou, Pavlem Šestořádem, Ale-
šem Javůrkem, Danem Sikorou 
i  dalšími posouvá celý mančaft 
dopředu. Čím déle spolu budou 
mladší se staršími hrát, tím víc 
si na sebe zvyknou a  kolektivně 
můžeme jít nahoru. Teď potřebu-
jeme, aby se zranění chlapci dali 
přes léto zdravotně dohromady 
- a v příští sezóně věřím, že bude-
me mít na výrazně lepší výkony 
i výsledky než letos. Potenciál na 
to rozhodně máme.“

HRADEC KRÁLOVÉ, PROSTĚJOV Trenér mládežnických basket-
balistek SK K2 Prostějov Željko Živkovič po postupu na mistrovství 
republiky kadetek 2025 věřil, že jeho svěřenkyně mohou na samotném 
šampionátu překvapit, třeba i medailově. Což se sice nepodařilo, ale 
přesto mladé Hanačky zanechaly v Hradci Králové nadmíru solidní do-
jem. Byť mezi osmičkou nejlepších družstev ČR dané věkové kategorie 
obsadily až sedmé místo.
Prostějovský tým měl coby nejníže 
nasazený z  postoupivších logicky 
ten nejtěžší los, když ve čtvrtfiná-
le narazil na vrstevnice domácího 
Hradce Králové, tedy vítězky dlou-
hodobé části extraligy ČR U17. 
A  to bylo pro holky SK K2 příliš 
velké sousto, ačkoliv bojovaly ze 
všech sil. Nakonec však favoritkám 
podlehly 42:66 (19:41), rozhodl už 
první poločas. Druhý měl vyrovna-
ný průběh, nicméně Východočešky 
držely vypracovaný náskok. Za hos-
ty daly nejvíc bodů Alžběta Danie-

lisová (12), Tereza Čižmářová (10) 
a Sára Karásková (8).
Následně tak děvčata ze srdce Mo-
ravy čekalo střetnutí o 5. až 8. příč-
ku proti dalšímu velmi kvalitnímu 
souboru. I  Žabiny Brno se přitom 
ukázaly být nad aktuální možnosti 
Živkovičova mančaftu, který tento-
krát prohrál 48:71 (29:44). K vítěz-
ství znovu scházel velký kus, i  Jiho-
moravaky měly duel bezpečně pod 
kontrolou. Nicméně hanácké lvice 
nepřipustily žádný debakl, střelec-
ky je táhly Vanesa Pospíšilová (15), 

Alžběta Danielisová (10), Barbora 
Plánková a Sára Karásková (obě 7).
Letošní národní šampionát pak 
nadějné basketbalistky SK K2 PV 
uzavřely utkáním o  7. pozici proti 
Trutnovu - a loučení se sezónou jim 
přineslo vítěznou radost. Výběr BK 
Loko zdolaly 55:43 (38:24), neboť 
průběh mače pro změnu kontrolo-
valy ony. Díky triumfu v posledním 
střetnutí celého soutěžního ročníku 
vybojovaly na MČR konečný sedmý 
post, palebnými lídryněmi v  zápa-
sové derniéře byly Sára Karásková 
(17), Alžběta Danielisová (10) a Te-
reza Čižmářová (7).
O tom, na jak silné soupeře Prostějo-
vanky při MČR narazily, svědčí mis-
trovský titul Hradce Králové a  páté 
místo Žabin Brno. Stříbro získalo 
USK Praha, bronz Tygři Praha. (son)

Foto: Marek Sonnevend
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Příjemná tradice tedy zůstane za-
chována, a navíc se oblíbené klání 
dětí a  mládeže vrací na tradiční 
místo – tedy na školní hřiště ZŠ 
Jana Železného. Tamní areál pro-
šel zdařilou rekonstrukcí, po níž 
je patřičně moderní a  jako nový, 
tím pádem maximálně připravený 
uvítat nejmladší naděje atletiky. 
Místní Čokoládovou tretru 2025 
organizuje Atletický klub Prostě-
jov ve spolupráci s marketingovou 
agenturou TK PLUS a  statutár-
ním městem Prostějov. Nejlepší tři 

dívky i chlapci z kategorií A, B a C 
postoupí do semifinálového kola, 
odkud se dá proniknout až do finá-
le v rámci Zlaté tretry Ostrava 2025 
(úterý 24. června).
Program pátečních prostějov-
ských závodů je následující: 14.00 
hodin miminka v  náručí rodičů 
(30 metrů, ročníky narození 2024 
a  2025), 14.10 hodin batolata 
za ruku s  rodiči (60 metrů, 2022 
a 2023), 14.20 hodin předškoláci 
(60 metrů, 2020 a  2021), 14.40 
hodin kategorie A  (100 metrů, 

2018 a  2019), 15.10 hodin kate-
gorie B (200 metrů, 2016 a 2017), 
15.40 hodin kategorie C (300 me-
trů + hod raketkou, 2014 a 2015). 
Prezence aktérů začíná již od 
13.00 hodin.
Kromě samotného závodění je pro 
účastníky, jejich doprovod i diváky 
pokaždé připraven rovněž bohatý 
doprovodný program včetně růz-
ných soutěží, například speciální 
překážkové dráhy pro děti. Tu mívá 
na starost bývalý špičkový pře-
kážkář Jiří Mužík, a  do Prostějova 
často osobně dorazí též legendární 
oštěpař Jan Železný, jehož jméno 
areál pořádající školy nese. Aktéři 
i  návštěvníci Čokoládové tretry se 
tudíž mohou těšit také na autogra-
miádu s rozdáváním podpisů i foto-
grafováním. (son)

Švédský letec o  tyči a  absolutní 
král své disciplíny Armand Du-
plantis je stále ve formě. Čerstvě 
si připsal vítězství na mítinku Dia-
mantové ligy v čínské Šanghaji. „Je 
skvělé se znovu vrátit do Ostravy. 
Skáčeme přímo před hlavní tribu-
nou a  ten bezprostřední kontakt 
s  fanoušky je něco, co si užívám. 
Stadion je pár minut chůze od 
hotelu, což je pro atlety výhoda. 
V době závodu budu mít několik 
soutěží za sebou, takže bych měl 
být připraven na kvalitní výkon. 
Možná se pokusím zaútočit na 
rekord mítinku 612 cm, nebo do-
konce ještě výš. Hodně to závisí 
i na počasí. Věřím, že tribuny bu-
dou zaplněné a fanoušci nás pože-
nou vpřed,“ říká Duplantis.
Diváci se mohou těšit i  na jedno-
ho z nejpopulárnějších atletů světa 
a  čerstvého svěřence oštěpařské 
legendy Jana Železného Níradže 
Čopru. Ten se zapsal do dějin jako 

olympijský vítěz z  Tokia 2020 
a  jako první indický atlet, který 
ovládl mistrovství světa v  roce 
2023. Jeho výkony sledují desít-
ky milionů fanoušků nejen v  jeho 
domovské Indii. V  roce 2024 si 
připsal olympijské stříbro a ukázal, 
že jeho oštěpařská kariéra je teprve 
na začátku.  „S nadšením oznamuji, 
že se letos zúčastním mítinku Zlatá 
tretra v Ostravě. Je to legendární zá-
vod a tento ročník bude výjimečný. 
Můj trenér Jan Železný tam nejen-
že mnohokrát zvítězil, ale také pů-
sobí jako ředitel celé akce. Cítím se 
skvěle a doufám, že uvidíte oprav-
du pěkné a  daleké hody. Těším se 
na setkání s vámi všemi,“ popisuje 
nadšeně Čopra.
Zlatá tretra přivítá i  olympijskou 
šampionku a  vítězku posledních 
dvou ročníků Diamantové ligy 
oštěpařku Haruku Kitagučiovou. 
Mezi už ohlášené hvězdy letošního 
ročníku patří norský stroj na rekor-

dy Jakob Ingebrigtsen. Na Zlaté 
tretře poběží také holandská čtvrt-
kařka Femke Bol a na startu se ob-
jeví i domácí atleti Jakub Vadlejch, 
Lurdes Gloria Manuel, Amálie Švá-
bíková, Tomáš Staněk, Jan Štefela 
nebo nejrychlejší Češka Karolína 
Maňasová. Chybět nebude ani vy-
cházející hvězda světového sprintu 
Gout Gout.
„Od roku 2017, kdy tady naposledy 
startoval Usain Bolt, tak hvězdné 
obsazení jako letos na Tretře ne-
bylo. Budou tady ti nejlepší, jaké 
světová atletika má,“ upozornil Mi-
roslav Černošek, majitel spolupořá-
dající agentury TK Plus.
Vstupenky na Zlatou tretru Ostrava 
jsou v prodeji na tickets.zlatatretra.
cz od 190 Kč. Pořadatelé doporu-
čují si zajistit vstupenky s dostateč-
ným předstihem. Probíhá i prodej 
hromadných vstupenek pro školy, 
sportovní oddíly a  instituce. Cena 
v rámci hromadné objednávky nad 
20 ks je 50 Kč.
I  letos bude mezinárodní televiz-
ní signál přenášet přímý přenos 
ze Zlaté tretry do 140 zemí svě-
ta. V  roce 2024 činila sledova-
nost na území České republiky 
400  000  diváků u  televizních ob-
razovek po celou dobu přenosu, 
hodnota mediálního prostoru či-
nila 663 milionů Kč. (lv)

Foto: Pavel Lebeda

PROSTĚJOV I  letos patří pod křídla velkého mezinárodního 
mítinku v atletice Zlatá tretra Ostrava jeho partnerský projekt 
pro nejmladší adepty královny sportů Čokoládová tretra 2025. 
A také tentokrát zavítá jedna ze zastávek tohoto nesmírně popu-
lárního seriálu dětských závodů do Prostějova. Soutěžit se zde 
bude v pátek 16. května od 14.00 hodin.

nejsledovanější nejsledovanější 
atlety světa

OSTRAVA, PROSTĚJOV Čtyřiašedesátá Zlatá tretra Ostrava, 
která se řadí k prestižním mítinkům World Athletics Continen-
tal Tour GOLD, potvrzuje účast největších atletů současnos-
ti. Vedle už oznámených hvězd Jakoba Ingebrigstena, Femke 
Bol, Jakuba Vadlejcha nebo vycházejících talentů Gouta Gou-
ta a Lurdes Glorie Manuel se na startu objeví nejzářivější me-
gastars současnosti, létající muž Armand „Mondo“ Duplantis 
a indický bůh oštěpu Níradž Čopra. Atletický mítink proběhne 
v Ostravě – Vítkovicích 24. června.


